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BAGIMSIZ BİRLEŞİK DEMOKRATİK KÜRDİSTAN VE SOSYALİZM İÇİN 

T.C.'NİN IRKÇI ŞOVENiZMiNE KARŞI KÜRDiSTAN 
VE TÜRKİYE HALKLARININ BİRLiGİNİ VE 

MÜCADELESİNİ YÜKSELTELİM! 

20 Ekim 1991 erken genel seçim
lerinin ardından bir kaç ay geçmesine 
ragmen;hala seçimler ve seçimlerin do
laylı ya da dolaysız Ti.irkiye ve Kürdis
tan siyasal plaıfonnuna getirdigi sorun
lar tartışılmaktadır. 

Seçimlerde alınan sonuçları ve 
bunlann istatiki degeriendirmesi ve de 
bunlann siyasal yorumlanması hala de
vam ederken; siyasal gündemde en çok 
yer işgal eden sorunları yeni koalisyon 
ve gelecegi, parlamentoya Kürdistanlı 
kimlikleriyle gelen milletvekillerinin ta
vır ve eylemleri, Kürdistan sorunu ve 
"Yeni Koalisyon"la baglantısı, T.C'nin 
Ki.irdisıan'daki özel savaşı, kontr-gerilla 
ve komplolan ve tüm bunlara ragmen 
yükselen Serbildan dalgası gibi konular -
en genel hatlarıyla bakıldıgında- oluyor
lar. 

Yine bu sorunlann tartışma döne
mi boyunca dikkatleri, özellikle bir baş
ka konu çekiyor: Sömi.irgeci T.C. Devle
ti tarafından güdümlü bir temelde hortla
ulan ırkçı Ti.irk şövenizmi. Herşey, mec
Uste iki yurtsever milletvekib arkadaşın , 

Hatip Dicle ve Leyla Zana'nın, çok do
gaı bir biçimde, Ki.irdistan'lı kimbklerini 
ifade etmeleriyle başlıyor. Daha önceden 
Kürtlerin varlıgını kabullenen, Kürt dili 
üzerinde var olan yasagın kalktıgını id
dia eden TC; parlamentosunda bu kez 
tüm bu söylenenlerin pratikte anlamsızlı
gını göstcrirsecenine, eski-sömürgeci
ırkçı geleneginden kopamadıgını ortaya 
koyuyor. Sömürgeci-ırkçı manukla mec
lise doldurulan baylar; meclis kürsüsün
de Kürt kelimesine tahammül ederler 

mi! Olur mu efendim! T.C.'nin başı bay 
Özal bir iki konuşmasında Kürt kelime
sini agzına aldı, Kürtlerin varlıgını tanı
dı!? lşte mesele çözümlendi! Artıle hiç 
kimsenin Kürdistan kelimesini ag-zına al
maması gerekiyor! lşte Ankara'daki 
meclise toplanmış adına "milletvekili" 
adı yakıştırılmış köhne beyinlerde dahil 
tüm Türk devlet yetkililerinin manugı, 
bu derece karanlık, ilkel, ırkçı, Kürt düş
manı nitelik taşımaktadır. Kürt sorununa 
"üniter devlet"(!) sınırlan içinde, "banş
çıl" (!) çözüm getirecekleri iddiasında 
bulunan devlet partileri ve temsilcilikleri 
bu dereec bir çözümsüzlügün, zavalWı
gın batagında yüzmektedirlcr. Bu du
rum, TC'nin ve güdümünde yürüttügü si
yasal çevrelerin Kürdistan sorununda 
ırkçı-faşist sömürgeciliklerini, en barbar 
biçimiyle devam ettirme mantıklarında 
sebat ettiklerini açıkca ele verir. Bu so
runun bir yönü. Diger yönüyle, Türldye 
sömürgeci burjuvazisinin, Kürt varligını 
tanıma, Kürt dili üzerindeki yasagı kal
dırma, kısmi "kültürel refonnlar" uygu
lama şeklindeki yeni siyasetine geçerek; 
Kürdistan'da sömürgeci boyundurugu 
yeni şekliyle devam ettirme noktasında 
hazır olmadıgı, bu konuda yeteneksiz ol
dugunu gösterir. Ortada bir çaresizlik 
yaşanıyor. Kürdistan Ulusal Kurtuluş sa
vaşı karşısında yaşanan bir çeresizlik. 
Bu çaresizlik, TC'nin yeni "biçimler" 
bulmasını engelliyor. Bu durumda ne 
yapması gerekiyor! Kendi ülkesindeki 
halkın içinde de giderele degeri kalmı
yor, meşruiyetini yitiriyor. Halkın içinde 
dogan tedirginlik, hoşnutsuzluk isyana 
dönüşüyor. Zaten Ti.irkiye'de de egemen 

burjuva sistem, baskıcı ve sömürücil sis
temalik uy~laması ile; enflesyonu önle
yememesi ile, ekonomik yaşamı halka 
çekilmez ölçüde agırlaştırması ile, işken
ce ve demokrasi dilşmaru uygularnalarını 
hayaun her alanına yaydınnası ile ayak
Iannı yerden kesrnek durumunda kalmış, 
halkın gelişen öfkesinin hareleete dönüş
mesini nasıl engelleyebilecegini kara ka
ra düşünüyor. Böylesi bir ortamda bu 
sistemin ne yapması gerekiyor? Bilinen 
klasikleşmiş, hatta bayallanmış taktikler-

IÇINDEKlLER 

*Şartlı Salıvennede Kürt-Türk 
Aynmı: Bölücü Devlet! 

Sf. 6 

* Yeni Dünya Düzeni ve 
Kürdistan. Sf. 9 

* Geliye Zilan Sf. 12 

* Kültür ve Kültüre Yaklaşım 
Sorunu Sf. 15 

* ZoneMa Sf. 21 

* Jı Kamışlı Ta Halepçe Sf. 24 

* Güney Kürdistan 'dan Sf. 25 

* Mitoloji 
Salım Bege ii N asır Bege 

Sf:26 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



le harekete geçecek elhette. Halkları bir
birine kırdırtma. Türkiye'de ırkçı-şöve
nizmi hortlatarak. Basın. her zaman ol
duğu gibi bu kez de oldukça kişiliksiz
leştirilmiş. tiksindirici biçimde "vatan
millet" ilkel-ırkçı edebiyatıyla saldırıya 
geçiyor. Bu öyle bir düzeye vardınldı ki. 
tasvip edilmesi mümkün olmayan. Çe
tinkaya Mağazasına yönelik molotof 
kokteyli atımı ve yakılması eyleminden 
sonra. bir sokak kabadayısının küfür 
edebiyatını çok geride bıraktırucak ölçü
lerde seviyesiz saldırılara dönüştürüldü. 
Sömürgeci T Cumhuriyeti ve güctürnlü 
baskıııın bu kampanyası tamamen bilinç
li bir şekilde geliştirilmektedir. 

Amaç açıktır: Kürdisıan'ı kayhel
me ile karşı karşıya olan T.C .. Batı'da da 
egemenliğinin giderek sarsıldığını. sarsı
lacağını görmektedir. Kürdistan'da sö
mürgeci egemenliğini her türlü özel sa
vaş yöntemleriyle devam eHirernediğini 
gizlemeyi dahi başaramamaktadır. 

Batı'da halk da gün geçtikçe bunu daha 
iyi bir şekilde gönnektedir. Bir dizi kat
liama. barbarlığa. işkence yüklü-insanlık 
dışı sömürge ci zulme rağmen. T.C. ken
disini yenilgilerden kurıaramamaktadır. 
sistemin içinde bulunduğu ekonomik ve 
politik krize. bir de Kürdistandaki bu ge
lişmeler eklenince rejimin imındırıcılığı 
kalmamaktadır. Işte bu noktada şöve
nizm. ömür uzatmak için son kaldıraç 
olmaktadır. 

Sömürgeci egemen sınıfların ırk
çı-Türk şövenizminden bekledikleri bu
dur. Bu nedenele de elindeki medya im
paratorluğunu da kullanarak. demogojik 
bir şekilde. bunu karnpaııya olarak hare
kete geçirir. Ancak ezilen emekçi Türk 
halkının bunda bir çıkarı yoktur. olamaz. 
Çünkü bağımlı tckelci sermaye düzeni
nin egemenliği sadece Kürdistan'da de
ğil: dozu ve biçimi farklı da olsa Türkiye 
topraklarında da baskı ve sömürü de
mektir. enflasyon demektir. işsizlik de
mektir. sendika ve örgütlenme özgürlü
ğünden yoksunluk demektir. basın öz
gürlüğünden. söz ve örgütlenme özgür
lüğünden yoksunluk demektir, kontr-ge
rilla ve işkence demektiL hapis ve sür
gün demektir. Türkiye'de de işçi sınıfı. 

köylülük, şı;hir. kır emekçisi ve küçük 
esnaf. sanatkar ve memuru ile tüm ezi
len-emekçi Türk halkı bu devletin uygu
ladığı baskıcı ve sömürücü sistemi: ken
di özgürlüğü ve muıluluğu önünde düş
man görmektedir. Dolayısıyla o Kürdis
tan halkına dosttur. kardeştir: Kürdistan 
halkı da ona. Kürdistan'a yönelik bu ırk
çı-şövcn saldırılarda O'nun hiç bir çıkarı 
yoktur. Tersine. Kürdistan'a yönelik sal
dırı: O'nun üzerinde boyunduruğunda 
daha da pcki)mcsini gctircccğindcn, 

O'nun çıkarlarına da düşmandır. 

ala yekiti 

Tarihte hiç bir dönem balklar ara
sında çıkar düşmanlığı görülmemiştir. 
halklar değişik savaşlarda karşı karşıya 
getirilmişlerse de; bu hep egemen sınıf
Iann çıkarlarından ve siyasetlerinden 
kaynaklanmıştır. Halklar egemen sınıfla
rın siyaseti gereği oluşan böylesi haksız 
savaşlarda. hep zarar görmüşlerdir. 

Halklar. kendi çıkarları doğrultusunda 
harekete geçtiklerinde dostluklarını. kar
deşliklerini. enternasyonalist dayanışma
larını öne çıkarmışlardır. Bu gün dünya
mızda. ezilen-emekçi balklar özgürlükle
ri. mutlulukları ve sosyalizm gibi ortak 
bir amaç için savaşmaktadırlar. Bu gün 
Türkiye ve Kürdistan halkları da özgür
lükleri ve mutlu gelecekleri için savaş
maktadırlar. Ve bu savaş bugünkü sö
mürgcci-faşist diktatörlüğe karşı. yani 
ortak düşmana karşı yükselen haklı ve 
yüce bir savaştır. Bu anlamıyla. bu sa
vaşta bir kader birliği söz konusudur. 
Defalarca söyledik, yine söyleyelim. Biz 
Türk halkı ile Kürt halkı (bu iki ülke 
devrimleri içinde böyledir) arasındaki 
ilişkileri sadece iki komşu halk düzeyin
de ele almıyoruz. Bunun dışında. Türki
ye ve Kürdistan'ın özgün koşullarından 
doğaıı daha yakın ilişkiler sözkonusudur. 
Bu yakın ilişki ekonomik, politik, kültü
rel alana da yaıısımaktadır. İki ülke dev
rimlerinin de dolayısıyla çok yakın iliş
ki leri olacaktır... 

Bugün iki ülke (Türkiye ve Kür
distan) komünistlerine, dcvrimcilerine. 
demokratlarına ve de en önemlisi halkı
na kardeşlik, dostluk, enternasyonalist 
dayanışma bağlılığını yükseltmek gibi 
çok yüce bir görev acil ve ertelenemez 
olarak kendisini dayatmaktadır. Bu gö
rev her dönem hayata geçirilmelidir. 
Bunda kuşku yok. Ancak bugün bu özel 
önem taşımaktadır. 

Biz, Kürdistan'lı proletarya dev
rimcileri olarak, ezilen ulusun devrimci
leri olarak, yukarıda söylenenlerden ba
ğımsız olarak. her dönem için; Türkiye 
işçı sınıfı ve emekçi halkıyla kardeşliği, 
birliği. enternasyonalist ruhla dayanışma 
ruhunu Kürdistan halkı için de yaymakla 
kendimizi yükümlü görüyoruz. Tarihi
mizde bu görevi seve seve ve layıkıyla 
yaptığımız bilinmektedir. Bu görevi da
ha da aktif ve yoğun bir şekilde yerine 
getireceğimize inanıyoruz. 

Soruna değinmişkcn, ilgili bir 
noktaya değinmeden geçmeyeceğiz. 

Yanlış bir şekilde gelişerek, yangın so
nucu bir çok insanın yaşamına mal olan 
Çetinkaya mağazalarınııı yakımı eylemi 
sonrasında Türk burjuva basını ve yazar
ları bunu fırsat bilerek "ana-baba kuzu
su". "masum vatandaş" edebiyatı ilc şö
vcn kampanyaianna dcmogojik malze
me döşeyerck, timsah gözyaşları döke
rek. seviyesiz saldırılara geçtiler. 

Kürdistiıı'a karşı ırkçı saldırıların histe
rik -çürümüş naralarını atan bu şöven ka
falara sormazlar mı? Aynı dönem Lice 
ve Kulp'da cenaze törenine katılan insan 
kitlesine. hedef gözetmeksizin kurşunlar 
sıkılırken neden aynı tepkiyi göstenni
yorsunuz? Vedat Aydın'ın cenaze töre
ninde helikopterlerden açılan ateşler so
nucu onlarca insan gölerinizin önünde 
katiedildi! Neden hiç bir tepki göstenne
diniz? Türk uçakları her gün Kürdis
tan'ın bir köyünü bombalayurak çoluk 
çocuk katlediliyor! Hergün Kürdistan'ın 
bir köşesinde özgürlük savaşçıları kitle
ler halinde hedef gözetmeksizin bomba
lanarak katlediliyor! Kontr-Gerilla her· 
gün açık bir şekilde en alçak yöntemler
le. işkencelerle insan katlediyor! Yüz
binlere mal olan geçmişteki Dersim. Ağ
n. Zilan. Şeyh Sait dönemi katliamlarını 
da anmıyoruz! Hergün Kürdistan'ın bir 
köşesinde katliamlar gerçekleştiriliyor. 
Bütün bunlar karşısında hiç sesiniz çıkı
yor mu? Hayır. çıkmıyor! Bizim için ni
çin çıkmadığı da oldukça açık' Işte sizin 
ne derece insanlık değerlerine düşman. 
ri yakar tutum sergilediğiniz böyle dün
yaya ulaşıyor. Sizi böylesine riyakarca. 
çifte standartlığa götüren, insanlık düş
manı pozisyona sokan. yıkılınaya mah
kum çürümüş. çağdışı sömürgeci ege
menliği devarn etıirme suçluluğudur. 

Bir başka açıdan olaya bakarsak. 
devrim ve sosyalizm güçleri hiç bir dö
nem; ezilen emekçi sınıfların kinini. nef
ret duygusunu yanlış yerlere kanalize et
mezler. Ezilen halkın kini ve nefreti 
devrim ve sosyalizm düşmanı egemen 
sınflara; onların baskı cıhazı devlete yö
neltilir. Devrim bunu yaparken. halklar 
arasında değil düşmanlığın olumsuz bazı 
ön yargıların gelişmemesine özel önem 
gösterir. Dolayısıyla devrimci güçler 
yaptıkları eylemiere ve hareket tarzına 
büyük önem verir. Devrim fıkri çok ge
nel söylenirse insanların özgürlüğü ve 
mutluluğu için vardır. Bundan ötürüdür 
ki, eylem ve hareket tarzında bununla 
çelişmez. Sosyalizm bu noktada gerici 
tüm hareketlerden ayrı noktada durur. 
Oldukça yaygın tartışma vardır. "Kürt
lerde, Kürt milliyetçiliği de" Türk düş
manlığı geliştirmektedir. Zaman zaman 
böylesi hatalara düşülmediğini iddia et
mek doğru değildir. Proletarya sosyaJiz. 
mi olarak böyle hataların düşmanı olmak 
gerekiyor. Örneğin, Kürdistan'da bir çok 
bölgede -hatta bugün bütün Kürdis
tan'da- yakmını T.C.'nin bir katliamında 
bir saldırısında yitinneyen aileleler kal
mamıştır. Bu insanlarda intikam duygu
su geliştirir. kini ve nefreti geliştirir. Bu 
kin, ülkemizi işgal eden T.C. devletine
dir, ona yönelmek durumundadır .Tam da 
bu kin geliştiği dönemde Türk halkının 
Türkiye işçi sınıfının, diğer emekçi sınıf
larının kardeşimiz olduğu unutulmamalı-
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dır.Kendi emekçi sınıflarımızı, kendi 
halkımız,sadece Türk halkına karşı de
Jlil, Arap ve Fars halkına ve dünya halk
larına karşı da kardeşçe ruh içinde e)lit
mek bizim görevimizdir. 

••• 

Seçimler ve sonuçlarına kısa ve 
genel tabloya göz atmak koşuluyla ba
karsak, durum nedir? 

Seçimler ANAP iktidarına son 
verdi. Bunun anlamı nedir? 12 Eylül 
Cuntası ve onun Özal aracılıgıyla İCra
sında halklar kesin bir cevabını vermiş
tir. Bu durum çıkan ilk görünürdeki so
nuçtur. Hele muhalefet partileri olarak 
seçimlere giren DYP, SHP, DSP, RP'nin 
sloganiarına baktıgında, anti-cnntacı 
söylemler le halka gittileri de dikkate alı
nırsa bu sonuç daha da pekişecektir. 
DYP dahil tüm diger partilerin bu konu
da verdikleri çok söz vardır. Ancak se
çim sonrası sanki hepsi bunları yutmuşa 
benzer. 

Halk cuntanın uzaklaşurdıgı poli
tikacıları tekrar politika sahnesine çagır
mıştır. Ancak hiç birisine de tek başına 
çogunlugu vermemiştir. Bu mevcut par
tilerin, kitleler nezdinde (bütün söz ver
ınelere ragmen) "umut" olamadıklarının 
da göstergesidir. Kitleler kötüler arasın
da iyiyi seçmek zorunda bırakıldıklarını 
ifade etmeye çalışıyor. 

ANAP'ın kamuoyu yoklamalarını 
şaşırtırcasına ikinci parti konumuna 
oturması yine de bir ilginçligi gösteriyor. 
Esasında AN AP' ın bir kaç ay öncesi da
ha kötü konumda oldugu biliniyordu. 
Mesut Yılmaz'ın Özal uzak durur görü
nümünü yaratması bunda önemli rol oy
nadı. muhalefet demogojik bir şekilde 
bir dizi anti-generaller, sol sloganiara sa
rılınca, Mesut'unda yapacagı başka bir 
yolun olmadıgı ortaya çıkıyordu. ANAP 
bu son taktigi harekete geçirmeseydi, 
çok daha kötü sonuç alması işten bile 
degildi. ANAP'ın büyük şehirlerde, 

DYP'nin kırlada önde olması bir başka 
özelligi ydi bu seçimin. 

Seçimlerin en önemli özelü)li, so
runun Kürdistan'la ilgili bölümüdür. ku
zey Batı Kürdistan, tarihinde, ilk defa 
yaygın bir şekilde Kürdistanİ kimligini 
kullanmaya şahit oldu. Adayların yaptıj!ı 
propaganda böyle bir kimlikle halka gi
diyordu. HEP'in Kürdistan'da SHP'den 
aday olan unsurlarının önemli çogunlugu 
daha öncede Ankara Parlamentosunda 
yurtsever çalışmalarıyla bilinen insanlar
dı. Yeni unsurlarda, insan hakları müca
delesinde öne çıkmış bilinen tanınan in
sanlardı. Kürdistan bu anlarnda seçim 
öncesi dönemde, daha önceki dönemler-

ala yekiti 

le kıyaslan(lıj!ında farklı bir atmosfer ya
şıyordu. 

SHP-HEP koalisyonu üzerine yo
j!un tartışmalar gözlemlendi. PKK'nin bu 
koalisyonu desteklemesi, soruna başka 
bir ilginçlik veriyordu. TC ve SHP belli 
hesaplar peşindeydi. Gerilla ve Serbil
dan'la yükselen Kürdistan Ulusal Kurtu
luş Mücadelesinin reformlar çerçevesin
de SHP aracılıltı ile entegre etme sorunu 
vardı. Sömürgeci partiler içinde bu ko
nuda en uygunu da S HP' den başkası ola
mazdı. SHP'ye daha sonradan gelen sal-
1ınları lnönü cevaplarken, fırsat buludu
ıtunda meşhur "üniter devlet", "barışçıl 
yöntemler"le entegre planını ve başarısı
nı övünçle anlatıyordu. Bu plan dikkate 
alındıgında bile PKK'nın yanlış bir tak
tik izledigi ortaya çıkıyor. Bu yanlışlık 
elbette sadece bu noktadan hareketle be
lirlenmiyor. PKK'nın kendi geçmişinde, 
parlamento kürsüsünden, yararlanma 
noktasında SÖyledikleri bir dikkate alı
nırsa, sorun PKK açısından anlaşılınaza 
dönüşür. 

Olaya bir başka perspektiften 
yaklaşıldıltında, parlamenter mücadele 
her dönem, hareketi reformizme etme 
tehlikesini içinde barındırır. Bu tehlike, 
başta taktigi kullanan devrimci hareketin 
önderligi ve kendi yapısına baglı olarak 
degişir. KOrdisıanda da PKK'nın aj!ırlıklı 
yer aldıgı gerilla ve serhildanla yükselen 
KIJKM'ni böyle bir tehlike bekliyordu. 
Bunu, lnönü'nün bu yönlü demeçlerine 
atıfta bulanarak yukarıda belirttik. Türk
ırkçı şöven çevreleri bu nedenden dolayı 
SHP'nin üzerine fazla vararnıyorlardı. 
Anlaşılan bu "entegre planı" sadece 
SHP'nin işi degil ve onunla sınırlı degil
di. Fakat T.C. bu entegre palınında da 
yanlış hesap yaptı. Bugün yükselen Ser
bildan dalgaları, hareketin reformizme 
olmadıj!ını, aksi bir egilimle, eski çizgi
sinde devamla daha da yükseldigini göz
lemliyoruz. 

Kürdistan'da egemen olan, ba
gımsızlık ve özgürlük mücadelesinin çe
şitli aşarnalarına denk düşen Kürdistan'cı 
platformdu. Bu platform ilk HEP-SHP 
birleşmesi döneminde belki de bu ölçüde 
beklenmiyordu. Doj!rusu HEP-SHP Ko
alisyonu nu yaratan HEP'den SHP'ye ka
tılan yurtsever çalışmalarıyla tanınan ba
zı arkadaşların gelecekleri hakkında 
duydukları kişisel kaygıydı. Olayın hep
si bu degildi elbette. Ancak bu etken 
epeyce rol oynadı. Biz bu birleşmeyi 
eleştirdik. Geleneksel ırkçı-Türk SÖmür
geciliginin klasik temsilcisi SHP hakkın
da tehlikeli hayallerin oluşmasına yol 
açan bu tutum, Kürdistan Devrimi adına 
benimsenemezdi. Daha önceleri öne çı
karılan baj!ımsız devrimci adaylar yolu 
ile, Kürdistan Devrimi platformu doj!rul-

ıusunda hareket etmek doj!ru olanıyılı. 
Bu genel doj!ru yıllardan bu yana da bi
liniyordu. Daha sonra bu ittifaj!a 
PKK'nında adapte olınası ile, devriınci 
teori adına kabulü olanaksız teoriler icat 
edildi. "sol ittifak", "devrimci-demokra
tik n ittifak diye sunulmaya çalışılan, sö
mürgeci TC'nin temsilcililtini eksiksiz 
üstlenemekten bir an dahi tereddüt gös
termeyen, Kürdistan'ın katliamcı SÖmür
ge boyundurultunda tutulınasında başro
lü oynayan CHP gelenegini devarn etti
ren SHP'dir. Bütün bu teorik çalışma ve 
ön hazırlık bir tarafa bırakılırsa, pıııtikte 
bu blok yoluyla, katılan adaylar, Kürdis
tan platformunda propoganda yapabildi
ler. Bu seçim ittifalana raıtmen gerçekle
şiyordu. Bu SHP'nin itiraz ve engelleme
lerine ra)!ınen yapılıyordu. Bu, politika
da ortaya çıkan olunılu yöndü. Sonuçlar
da alınan başanya balaldıltında bir dizi 
çevre bu taktillin olumlu olduJııınu vur
gulamaya çalışmaktadır. Buna bütünüyle 
katılmak münıkün deltildir. HEP adına 
Ankara'daki meclise gelen bu yurtsever 
arkadaşların, yemin törenindeki çıkışları 
olumluydu. Ancak akabinde bu tavırla
nndan geri adım atışları ve suskıınluga 
bol1;ulmaları olumlu olarak degerlendiri
lemez. Ayrıca bu arkadaşların gelecekte 
Kürdistan Baıtımsızlık Mücadelesini, bu 
platformu kullanarak destekleyip destek
lemeyecekleri, gösterecekleri destek bi
çiminin düzeyi ve biçimi konusunda bü
yük hayaller beklemek de yanılucı olur 
sanırız. Onlar, sanırız, daha önceki dö
nemde oldugu gibi; cüzi destek sınırları
nı aşarnayacaklardır. Belki bir kaçı radi
kal-militan devrimci çıkışı gerçekleştire
cek, TC Meclisinin gerçek yüzünü Kür
distan ve Türkiye halklarına gösterebile
ceklerdir. Ancak bunu geneli için söyle
mek zor olsa gerekir. Ayrıca bu gruba, 
Kürdistan adına sosyalizm ve demokra
sinin gözüyle del!il; sınırlı bir yurtsever
liilin egilimi, temsili olarak balanak ge
rekmektedir. 

Seçimlerle ilgili yapılabilecek en 
önemli yorum, sonuçları üzerinde yapı
lan deıterlendirmedir. Türkiye'de saga 
doj!ru bir kayma, devlet güdümündeki 
partilere doj!ru bir kayma gözlemlenir
ken; Kürdistan'da ulusal isteınlerle hare
ket eden KOrdisıani platform agır bas
maktadır. Bu durum yenidir. Kürdistan 
halkı, oldukça katmerli bir sömürgeci 
boyunduruk altında seçimlere gitmesine 
ra)lmen, istemini açık olarak dile getir
miştir: Işgalci Türk Devletini kendi ül
kesinde görmek istememektedir. Seçim 
sonuçları iyi incelendiilinde bu sonuç ra
hatlıkla çıkarılacaktır. Bu aynı zamanda 
Kürdistan halkının dünyaya verdigi ba
)!ımsızlık sinyalirlir. Bir kaç şehirde göz
lemlenen aşiret ilişkileri ve din etmeni
nin sömürgeci partilerce istismar edilme-
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si olayı bu gerçegi kesinlikle degiştinne
nıektedir. Kaldı ki, bugün özgür bir or
tamda bir referandum gen;eldeştirilme 
durumu dollsaydı; sonucun çok daha po
zitif olmasına kuşku yoktur.Bu pozitif 
sonuca ulaşmaıla silahlı mücadele ve 
Serbildan eylemliliginin büyük rolü söz
konusudur. Aynı şekilde Kürdistan'da 
Ulusal Kurtuluş Cephesi temelinde tüm 
yurtsever güçlerin biriilli oluşturulmuş 
olsaydı, sonuç keza daha olumlu olacak
u. Böylesi bir birlik, hangi taktikle se
çimlere gitseydi dahi başarılı olurdu. 
Tüm bu durum, Kürdistan'da Serbildan 
ve geriliayı esas alarak Ulusal Kurtuluş 
Güçlerinin birliginin önemine bir kez 
daha parmak basınayı zorunlu kılıyor. 

••• 

"YENİ KOALiSYON" EKONOMİK 
VE POLİTİK KRİZ İÇİN ÇÖZÜM 
DEGİL; ÇARESİZLİKTİR! 

Seçimlerden sonra kurulan "Yeni 
Koalisyon" işe başladıliında "umut" da
gıunaya özen gösterdi. Esasında işbirlik
çi tekelci sermayenin önemli kesimleri 
ve al!ızlan bir DYP-ANAP koalisyonu
nu arzulan olarak dile getirmeyi ihmal 
etmemelerine ragmen, yedekıe duran 
DYP-SHP koalisyonuna da uzak görün
medilderini degişik vesilelerle dile getir
diler. 

DYP-SHP Koalisyonu başarı 
şansı nedir? Bu soru yaygın bir şekilde 
soruluyor. Gün geçtikte de bu koalisyo
nun T.C. açısından fazla iş yapmayacal!ı 
belirginleşiyor. Başlangıçta Eskişehir 
Cezaevini kapauna ve Diyarbakır gezisi 
ile çıkış yapmaya çalışan Demirel-Inönü 
çifti giderek tükenmişlilderini, çaresiz
lilderini sergiliyorlar. 

T.C.'nin içinde bıılundugu ekono
mik ve politik kriz bu hükümete başka 
yolda bırakmamaktadır. Enflasyon olayı 
daha şimdiden hükümeti çaresizligi it
miştir. lşsizlik-pahalılık, yaşarn koşulla
nnın daha da kötüleşmesi; sendikal-ör
gütlenme hak ve özgürlükleri, af sorunu, 
cezaevleri; KlTler sorunu ve en önemli
si de Kürdistan sorunu bu hükümetin 
boynunu btikmektedir. Tüm bu sorunlar
da çözümsüzlük içindedirler. Düşündük
leri çözüm ise emekçi halkın zarannadır. 
O'nun daha da yoksullaşmasını getir
mektedir. Generallere, Özal'a karşı yapa
cakları noktasında halkiara verdikleri 
sözleri iki yüzlüce unuıuverdiler. Kontr
gerilla, köy korucıılugu, işkence, sıkıyö
netim, Olaganüstü Hal V alililli sorunun
da, söylediklerinin aksine daha kötüleş
ınektedir bu yönetim. Bu durum, bu hü-
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kümelin inandıncılık problematigini do
gurmaktadır. Halkın gözünde relatif ve 
kısmi olarak varolan kısmi inandıncılık 
da yok olmaya dol!ru gidiyor. Demokra
tikleşme Paketi adı alunda yapılan söy
lemler, birer yalan olmaktan öteye gide
miyor. 

Kürdistan sorununda durum daha 
da kötüdür. "üniter devlet" çerçevesinde 
"banşçı çözüm" derken; Kontr-Gerilla, 
T.C. tarihinde en aktif dönemini yaşıyor. 
Kürdistan'da ileri çıkmış yurtseverleri 
komplolarla yok ediyor. T.C.'nin uçak
lan Cudi ve çevresini. bombalıyor. Bir 
yönüyle, Kürdistan'ı Misak-ı Milli içinn
de tuuna gayretinin ürünü olarak, Diyar
bakır ziyareti ile sömürgeci zerafet(!) 
gösterisi yapılırken; diger taraftan Ev
ren-Özal dönemini gölgede bırakırcası
na; Kontr-Gerillasıyla profosyonel ordu
su ve "sorti(!)"leriyle Kürdistan'a özel 
sefere çıkılmaktadır. Öyle anlaşılıyor ki 
son dönemde T.C. Kürdistan'a karşı bo
calama ve çareilik içerisindedir. Yapı
lanlan. Batıda anlamış olan yoktur. Reji
min başı Özal zamanında federasyona 
kadar olan çözüm tartışılabilir olurken; 
yeni yıl mesajında "Misak-ı Milli'yi lro
rumayan, kendisini Türk vatandaşı his
seuneyen, birisinin Türkiye'de hiç bir 
yeri yoktur" diyebiliyor. Yılbaşı döne
minde "Devletin ve vaıanın milletiyle 
bölünmezlil!i üzerine" ıüm liderler ateŞli 
sOylevierde bulunarak, ırkçı ŞÖVenizim
lerini şahlandırdılar. Bu politikada gös
terilen tutarsızlık ya yeni "reformcu sö
mürgeciliğe"(!) geçişte gösterilen çare
sizliktir. Ya da ırkçı-sömürgecilik her 
zaman olduğu gibi geleneksel barbar 
çizgisini devam ettirme durumunda 
olup; pratik hiç bir değeri olmayan degi
şik derneçleri, kendi faşist-terörcü yüzle
rini halklardan ve dünyadan gizlemek 
amacıyla yapmaktarlırlar. önümüzdeki 
dönem, dünya , bölge ve ülkemizdeki 
gelişmeler bu durumun belirginleşmesini 
sal!layacakur. 

••• 

GÜNEY KÜRDisTAN'DA 
BAGIMSIZLIK FIKRI KÖK SAUYOR! 

Ülkemizin Kuzey-Bau parçasın
da bahsedilen siyasal gelişmeler yaşanır
ken Güney Kürdistan kışa felaket koşul
larda girdi. Kış ve soguk yaklaşırken ı 
milyona yakın insan hala evsiz-barksız 
durumdaydı. Hastalık kol geziyordu. 
Özellilde çocuk ölümleri endişe verici 
boyutlardaydı. Politik olarak yaşanan 
çözümsüzlük, zaten yaşam denilen ola
yın kalmadıgı Güney'de durumu daha da 

trajedya'ya d!lııüştflrüyon 

Bu nedeııle de SllleymaDi.ye Ye 
Hewler başta olmak üzere açlık grevleri 
şeklinde direnişler sergileııdi. Açlık gre
vi şehit düşme sonucuna wrıiarak dire
niş devam ettirildi. Bu laılaslrofııl ıbum 
karşısında dünya tekrar kl!r, satır ve dil
siz kalıyordu. Batılı gazeteler, 
Kürdistan'da açlık grevi dOoemiııde bil
yük gösterilerin oldupu lıaheı" verir
ken; yüzbinlerin kaıılırnı ile geıçeklefeu 
bu yürüyüş ve mitingierin Kürdistan ıa
rihinde ilk defa gerçeldeştil!iııi ve gOr
kemli oldogıınu bildiriyorlardı. Pqınec
ge savaşının eski klasik biçimini ıırtık 
terkeunek durumunda kaldıJı, GOııey'de 
Ulusal Kurtuluş yeni durwna keudisini 
uyarlamak ZIXUDdadır. Keıkilk bariç tüm 
Kürdistan, bütünline yakın kesimi Kür
distanlı güçlerin denetiminde bulıııııııak
tarlır. KA W A'nın geçen Adar Devrimci 
Direnişinde bizzat yer alması Onemli ge
lişmelere yol açtı. Bunun sonucudur ki, 
bugün Bal!;ımsızlık ve M-L adınaolumlu 
gelişmeler gözlernlenmelı:tedir. Bagım
sızlık ve Sosyalizm mücadelesinde eo 
ileri çizgi konumunda bulunan KA
W A'nın uzun yıllara dayalı mllcadelesi, 
meyvelerini Güneyde de vermektedir. 
KA W A'nın gösterdigi gelişmenin Gü
ney' deki son direniş eylemliiiiderinde 
önemli rol oynadığım görüyorıız. Bu, 
Kürdistan için oldukça önemli bir geliş
medir. 

Kürdistan'da giderek militan-dev
rimci gelenek, bağımsızlıkçı ve Sosyalist 
gelenek giderek dört bir tarafa yaygınla
şıyor. Partizan ve Serbildan gelenegi 
her tarafa kök salıyor. Bunu bütün gücü
müzle daha da ileri boyutlara ulaşUrnıa
lıyız. 

Bugün Kuzeyde PKK'mo, Gü
ney'de Y ekili ve 1-KDP'nin bir ağırlığı
nın olması, bunun bir objektivite olması, 
bu gerçegi degiştirmiyor. KA WA, Kür
disuın Ulusal Kunuluş Devriminde 
olumlu bütün ögelerin yükseltilmesi; 
olumsuz yönlerin budarunası ııoktasuıda 
bütün olanaklanyla savaşllD verir. KA· 
W A, Sosyalizm ve Bagımsızlığın çizgi 
olarak en kararlı ve en öncü temsilcisi 
olarak, Kürdistan'lı diger yıırısever, de
mokrat, devrimci, sosyalizme yakın güç
lerle hem urtak yönlerini öne çıkarırken, 
hem de ayn ve öne geçen yönlerini açık 
ve nel düzeyde ortaya koyar. KA WA, 
sosyalizm ve bağımsızlık gibi temel nıe
selelerde olmak üzere diller bir dizi so
runda; ittifaklar ve UK cephesi mesele
sinde halk güçlerinin kendi aıalaruıdaki 
ilişki sistematillinin ifadesi demokrasi, 
sosyalist demokrasi sonınlannda en ileri 
düzeyde oldulluna özel vurgu yaparak 
açıklıyor. Bu sorunlardaki aynlık ııokla
sının önemi gerelli kavrayışı ııeıleştire-
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tim diyor. Bu aynm, soruna iyi ve dogru 
yaklaşıldıgında Kürdistan Devrimi açı
sından önemlidir, temeldir. 

Bütün ayniıkiarın belinilmesi, yurtse
ver güçlerin birbirlerini dostça eleştirme
leri devrimin her döneminde ertelenmesi 
mümkün olmayan bir çalışmadır.Bu so
runun bir yönü. Diger taraftan da, KA' 
W A, bütün bu ayniıkiann bilincinde ola
rak, onlann kapsamlı analizini yaparak, 
88 Konferansından bu yana, hiç bir yurt
sever gücün dışanda bırakılmaması ko
şuluyla illusal Kurutuluş Cephesi Ulusal 
K~ngre siyaseti geliştirmekledir. B u po
lıtıka ugruna, her an bütün Kürdistan'lı 
yurtsever güçlerle eylem birlil!;ini öne çı
karmaya ve pratige geçirmeye hazırdır. 
KA W A'nın son bir kaç yıllık tarihi bu 
noktada O'na önemli bir saygınlık ka
zandırmıştır. Aynca bugünkü tarihi dö
nemde Kürdistan devrimi ve Halk Ulu
sal Kurtuluşçu Birlikleri hepimizden ta
lep eıınektedir. Dogru olan bunu hayata 
geçırmek olmalıdır. 

••• 
Uluslararası planda siyasal geliş

melerin en çok göze batanı kısa ve öz 
olarak Bagımsız Devletler Toplulugunun 
oluşumu; Yugoslavya'da halkiann birbi
rine kırdınlması, Birleşik Avrupa(!) için 
çalışma, Alman emperyalizminin şimdi
den rekabeti hızlandırması şeklinde sıra
.lamak mümkündür. 

Gorbaçov'un devlet başkanlıl!;ın· 
dan düşürülmesi, eski SB'de Modem Re
vizyonizmin bütünüyle çöküp açık kapi
talizme dönüşümü ile tarihini sonlaması 
anlamına geliyordu. Bu oldukça önemli 
bir olguydu. 701i yıllardan bu yana, SB 
ve Doğu Avrupa'da olanın sosyalizm ol
madığım; sosyalizm maskesi altında giz
lenmiş kapitalizm oldugunu vurgularken 
ne kadar da anlamsız, gereksiz saldınlar 
alıyorduk. Bu sistemin uzun süre yaşa
mayacagını keza vurguluyorduk. Ancak 
geçmişte bu sorunda oldukça yanlış po
zısyonda olan bir dizi revizyonist ve or
tayolcu güç, oldukça pişkince bir şekilde 
g~çmişte içinde bulundukları ideolojik 
sıyasal hataklıgı hala görmek isteme
mektedir. KA W A 'nın sosyalizm soru
nunda, proletarya diktatörlügünün yapı
sı, revizyonizm ile haglantısı noktasında 
söyledikleri tarih tarafından kanıtlana
rak, dogrulugu gerçeklerin inatçı karak
teri ile ortaya çıkınıştır. Bütün bu tarihi 
degerendirmelerin bugün büyük öneme 
haiz oldugu ortaya çıkıyor. Aynca, sos
yalizmdeki kriz ve sorunlan bugün far
kına vanp, hayal kınklıgına ugrayan ço
gu revizyonist cereyanın aksine 80'li yıl
ların başında, sosyalizmin sorunlarına 
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dogru bir şekilde parmak basmıştır. So
runu sadece UKH ile darlaştırmayıp, 
proletarya ve ulusal kurtuluş devrimleri
nin önderligi noktasına ulaştırmanın so
runlan olduğunu vurgulamıştır. Bunu 
okurlar ilgili yayınlanmızda izleyebilir
ler. 

BDT'nun oluşması noktasına ge
lecek olursak, BDl"nun geleceginin pek 
parlak olmadıgını şimdiden görmek pek 
sorun olmasa gerek. Y eltsin önderligin
deki Rusya tekrar önderlik rolüne oynu
yor, diger devletleri egemenligine alma
ya çalışıyor. Ukrayna, bu durumu kabul 
etıniyor. Karadeniz'deki donanma ve sa
vunma sorununda, Atom silahlannın 
kontrolü meselesinde, ordu konusunda, 
Merkezci Rusyayı kabullenmiyor. bu iki 
iktidar gücünün diger devletlere nazaran 
egemenlik noktasında kapışacaklan daha 
şimdiden görülüyor. Aynca diger devlet
lerin de boyun eğmeyecekleri degişik 
vesilelerle gözlemleniyor. 

ABD emperyalizminin "yeni 
dünya düzeni" dünyarun bir çok yerinde 
devrim ve anti-emperyalizm güçleri tara
fından sarsılırken; bizzat emperyalist sis
temin kendi içindeki çelişkilerle dalııl
maya dogru gitınektedir. Ekonomik ola
rak Japonya ve Almanya'nın yükselişi
nin ABD için bir tehdit unsuru oldugu 
biliniyordu. Ancak Alman emperyaliz
minin siyasal alanda da rolünü oynaya
cagı bu beklentinin doJ!al sonucuydu. 
Avrupa Toplulugunun, Birleşik Avrupa 
girişiminde oldugu gibi, Almanya 
ABD'ye rağmen kendi tavnnı Avrupa'ya 
dikte ettirdi. Dolayısıyla Alman emper
yalizminin inkarcılıgı hakkında duyulan 
kaygılar adım adım pratik dej!er buluyor. 
Tarihe elbette yeni bir Hitler gelmeye
cektir ancak, yeni ve genç Alınanya yeni 
ve modern yolunu bularak da dünyayı 
tehdit etmesini bilecektir. Almanlar 
açıkçası Hırvatları ve Slovenleri kendi 
etki alanları içine alarak şimididen bu 
yolda adımlarını atıyorlar. Dol!;uda Po
lanya, Macaristan, Çekoslavakya ve da
gılan Rusya cumhuriyetleri etki alanına 
dogru kayıyor. 

Yugoslavya da emperyalistlerin 
müdahale ve kışkırtınalannın da etkisi 
ile Titocu revizyonizmin halklar arasın
da canlı tuııugu ve büyüıtül!ü şovenizm 
halklan savaş yoluyla karşı karşıya ge
tirmiştir. Bu halklar mozaginde yaşanan 
olaylar gerçekten ibret verici durumda
dır. kapitalist sistem, halkları böyle bir
birlerine bogazlaştınyor ve bir çözümde 
sunamıyor. Bütün bu ırajedinin sona er
mesi için elbette karşılıklı olarak ulusla
no kendi kaderlerini tayin hakkına say
gılı olmaktan geçer. Emperyalist müda
hele ve kışkırtınalara karşı tavır almak
tan geçer. Büyük Sırp şövenizminin sal-

dırısına karşı savaşırken, emperyalizme 
karşı savaşlılmazsa boyunduruktan kıır· 
tuluş olanaksızdır. Aym şekilde emper
yalist müdahaleye karşı çıkıyorum, halk
Iann birligini savunuyorum adına, Sırp 
ırkçılığı ve şövenizmi haklı gösterile
mez. 

Emperyalist-kapitalist sistem sos
yalizmin iflası üzerine, büyük kampan
yalar yürütmekte. Sosyalizmin bir yenil
gi dönemi yaşadıltı açık. Bu yenilgi, biz
ler için yeni degil, tarihi 60'1ı yıllara uza
nır. Biz tarihi gelişmenin düz çizgi biçi
minde ilerlemedij!ini de iyi biliyoruz. 
Aynca kapitalizmin 100 yıldan fazladır, 
hep iddiası bu: Sosyalizmin iflas etti, 
bitti. Elindeki son teknige dayah medya 
imparatorlul!;uy la da bu konuda geniş 
kitleleri gerçek dışı bir temelde etkile
rneyi de haşanyor. Ancak, en şaşa1ı bir 
şekilde kapitalist propagandanın saldın. 
ya geçtil!;i bu son dönemde bile, halklar 
kapitalist-emperyalist düzene darbeler 
indiriyorlari Işte Afrikada Güney Afrika, 
işte Etyopya Devrimi! Işte Ortadogunun 
göbeginde yerleşen Kürdistan ve Filistin 
devrimleri. Işte Salvador, Kolombiya ve 
Peru'da gelişen Güney Amerika kıtası 
devrim leri. Işte klasik Avrupanın göbe
l!;inde gelişen lrlanda, Korsika ve BASK 
ulusal ayaklanınalan! Işte DoJ!u Alman
ya'da hoşnutsuzluğunu, kandırıldıjtını di
le getiren işçi sınıfı! Işte Rusya'da 
Yeltsin'e karşı daha ilk gününde başla
yan protesto yürüyüşleri~ Burada söyle
mek isıedigiıniz, kapitalist propoganda
nın büyük oranda tek yanlı, kıısıtlı yala
na dayandıgının açıkça bilinmesi geregi
dir. Kapitalist medya karabasanı, sosya
lizme karşı büyük tahribatlarda bulun
maktadır. Bu sınıf savaşımıdır, böyle ol
ması da dogaldır. Savaş temel olarak ka
pitalizmle sosyalizm arasındadır. Henüz 
son söz söylenmiş degildir ... 

DDD 
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ŞARTLISALIVERMEDEKÜRT-TÜRKAYRIMI: 
BÖLÜCÜ DEVLET! 

TC devleti faşist "terör yasası"na 
ek olarak çıkardıgı şartlı salıverme yasa
sıyla önce faşist ve adli hükümlü ve tu
tukluları; sonra Anayasa Mahkemesi ka
rarıyla Türk solu hareketlerine mensup 
siyasi tutsakları yapılan "şartlı indirim"le 
salıverirken, Kürdistan yurtseverleri, 
devrimcileri zindanda tutuluyor. Eşitsiz
liğin kaldmiması için yapılan başvuru 
yeni bir eşitsizlik ve ayrım getirdi. Ana
yasa mahkemesinin bu ayrıma gösterdiği 
hukuksal gere.kçe uyduruk ve gülünçtür. 
Alınan karar politiktir. TC devleti res
men Kürt-Türk ayrımını yapmıştır. Kür
distan ulusal kurtuluş mücadelesini "bö
lücülük" le suçlayan TC devleti yaptığı 
bu ayrımla bir kez daha bölücü olduğunu 
ıecil euniştir. 

T.C. devleti 12.4.1991 tarihinde 
yürürlüğe koyduğu 3713 sayılı "Terörle 
Mücadele Kanunu"yla sömürgeci-faşist 
rejimi koruma ve sağlamlaştırma, Kür
distan ve Türkiye devrimci güçleri ve 
halkları üzerindeki teröre yasal zemin 
hazırlama amacında olduğunu geçen sü
re içinde açıkça ortaya koydu. T.C. dev
leti sömürgeci-faşist terörü urmandırarak 
üst boyuta çıkardı. Kontrgerilla, MIT ve 
militarisı güçleriyle adeta insan avına 
çıktı. Şimdiden günlük basında ölüm lis
teleri yayımlanmaya başladı. Asuğı as
tık, kestiği keslik uygulamaları sürüyor. 
Diyarbakır'da yaklaşık elli bin insan kur
şun yağmuruna tutulurken onlarcası kat
lediliyor. Kürdistan'ın diğe bir çok yerle
şim yerinde, ilçelerde soykırım provaları 
devam ediyor. Kürdistan'da şiddet politi
kasını sürdüren. TC. devleti faşist "terör 
yasası"yla birlikte çıkardıgı şartlı salıver
me yasasıyla önce faşist ve adli tutuklu 
ve hükümlüleri yaptığı şartlı indirimle 
salıverdi.. Şartlı salıverme yasasında 
TCK'nun 125 ve 146/1,2 maddeleri kap
sam dışında tutuldu. Sıkıyönetim Mah
kemesinin başvurusu üzerine anayasa 
mahkemesi 146. maddeyi iptal eunesiyle 
Türk solu hareketlerine mensup tutsaklar 
salıverilirken, 125. maddeden yargılanan 
Kürdistan yurtseverleri, devrimcileri ve 
komünistleri kapsam dışında tutuldu. 
Şimdilik kaydıyla da olsa 125. maddenin 
bilinmeyen bir zamana ertelenmesi tesa
düfi bir karar de)lil, T.C. devletinin Ana
yasa Mahkemesi'nin eliyle hayata geçir
diği Kürdistan devrimcilerine ve yurtse
verlerine yönelik politik bir tutumdur. 
Sömürgeci T.C.'nin döneme ilişkin 
Kürdistan'da izlediği politikasının bir 
parçasıdır. Ondan ayrı düşünülemez. 

Ancak sorunun Kürdistan, Türki
ye ve dünya kamuoyu tarafından bilin
mesini istemeyen sömürgeci güçler ve 
onun çanak yatayıcılığını yapan bazı 
çevreler sorunu teknik hukuksal gerekçe
lerle izah euneye çalışmaktadır. Gösteri
len hukuksal gerekçe kargaları bile gül-
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dürecek sudan bir bahanedir. Uydurulan 
bir kılıflan başka bir şey değildir. Sıkıyö
netim Mahkemelerinin itirazının 146'dan 
olduğu ve anayasa mahkemesi'nin de is
ter istemez buna bağlı kalaca!lı şeklinde
ki iddiaya dayandırıyorlar. Bu iddia ken
di içinde tutarlı değildir. 

Birincisi, sıkıyönetim malıkerne
lerinin başvurulan terör yasasındaki ge
çici 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) 
ve (b) benılerinin anayasanın 2. (hukıık 
devleti) ve!O. (eşitlik ilkesi) maddelerine 
aykınlı!lı savıyla iptali istemidir. Anaya
sa Mahkemesi (a) bendini tamamen iptal 
etti. (b) bendinde aynı cümlede 146. 
maddeyi cımbızlayarak iptal ederken 
125. maddeyi olduğu gibi bıraktı. sıkıyö
netim Mahkemesinin başvurusu esas alı
nırsa (a) ve (b} benılerini iptal eunesi ge
rekirdi. lsteseydi bunu yapardı ve 146'yı 
cımbızlamaya hiç gerek kalmadanl25'i 
de birlikte iptal ederdi. Ikincisi, SHP 
başvurusunda geçici 4. madeyi ayırarak 
iptal edebilirdi ve hala edebilir. Ama 
Anayasa Mahkemesinin şimdilik 125. 
maddeyi iptal etmemesi politik tutum ge
reğidir. Kamuoyunda daha fazla tepki 
çekmernek için Anayasa Mahkemesi 
Başkanı sadece l 46. maddeyi iptal ettigi
ni, 125'i ele almadıklarını ileride SHP 
başvurusunu inceledik:lerinde bakacakla
rını söyledi. llerisi için verecekleri karar 
politik ortama bağlı olacaktır. Aslında 
hukuk dedigin varolan sistemin politik 
biçimlenmesinden başka bir şey degildir. 
Esas olarak tüm kararlar siyasal gelişme
lere, devrimle karşı-devrim arasındaki 
çatışmalara güç dengelerine, karşı dev
rimci kutbun iç çatışmaianna vb. baJılı
dır. 

Bir güvenlik görevlisi gibi devle
tin yıpranmasını istemeyen çanak yalayı
cılığını yapan bazı "aydın" çevreler soru
nu görünen hukuki yanıyla siyasi özünü 
görmezlikten gelerek, sorunu basit hu
kuksal bahanelerle izah etmeye çalışı
yorlar. Bunların amacı, devletin yaptıılı 
bu ayrımın açıila çıkmasını engellemek, 
"pisli~in" üstünü örtmek, bu politikanın 
teşhirıyle devletin yıpranmasının önüne 
geçmektir. Geçmişteki sal!-sol ayrunına
dikkat çeken burjuva basının köşe yazar
ları şimdi Kürt-Türk ayrımını sessizce 
geçiştirmeye çalışıyorlar. 

T.C'nin geçmişinde de bugünkü
ne benzer olaylar var. 49'lar davası buna 
örnektir. Kürdistan'da ulusal kurtuluş 
mücadelesinin yeniden yükselmesi karşı
sında T.C. devleti 2000 Kürt aydınını 
yoketmeyi planiayarak Kürdistan soru
nunu 30-40 yıl geciktirmeyi hedefler. 
1959'da ilk 50 kişi alınır. Hiç bir yerde 
uygulanmayanözel baskı ve işkencelere 
tabi tutulurlar. Bu baskılar sonucu Emin 
Batu şehit düşer. O sırada 60 darbesi 
olur. Bu plan deşifre edilir, uygulamadan 

kaldınlır. Af yasası çıkanlır. Tüm tutlık
lu ve hükümlüler salıverilir. Bu 49 Kürt 
bir müddet daha içeride tutulur. (Bkz. 
Musa An ter, Hatıralarun) 

T.C. devleti vatandaşlan arasında 
"ayrım" yapmadığını, Anayasa ve yasa
lar önünde herkesin "eşit" olduğunu vaaz 
eder. Varolan sınıfsal fark:lılık:larla ulusal 
farklılıklan iukar eder. "Imtiyazsız, sınıf
sız kaynaşmış bir kitle"olduğu sözde 
düsturun yanısıra, Hakkari de aynı ya
sayla yönetilir Edirne de. Kürdü de Tür
kü de Lazı da Çerkezi de vb. Aynı yasa
lara tabidir. Propagandası ve görüntüsüy
le ırkçı ve sömürgeci politikasını gizle
rneye çalışmıştır. Bazı "sol" çevreler da 
hi bu görüntüye bakarak onun Kürdis
tan'daki sömürgeci politikasını ya bilinç 
yetersizlil!inden görernemiş ya da kasıtlı 
olarak inkar etmiştir. Işte Kürdistan'da 
da Türkiye'de de her iki "bölge"de aynı 
siyasi sistem var. Farklı bir idare biçimi 
yoktur. Sömürgelerin bağlı olduğu met
ropollerden farklı idari hukuksal sistemi 
olur vb. Olayın görüntüsüne balılı kala
nık özü görmezlikten gelmiş iukar etmiş
lerdir .Aslında bu herkesin "Türkçe ko
nuşmak" ve "Türk Olmak" zorunluluğu 
ile korkunç bir asimilasyon politikasıydı. 
Bazı dönemler gelir, öz kendisini doğru
dan biçimde de ortaya koyar. O verilmek 
istenen görüntüden ibaret olan yanılsama 
parçalamr. Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesinin yükselmesi TC'nin sömürge
ci politikasını gizleyemez duruma sok
muştur. Geçmişte fiiliyatta süren, örtük 
olan uygulamalar su yüzüne çıkınıştır. 
Kürdistan tamamen ayn bir idari sistem
le yönetilir oldu. 12 Eylül'ün faşist ana
yasası dahi yetmedi. Olağa nüstü hal uy
gulaması, özel vali, SS karamamele ri 
vb. tümüyle ayn bir idari sistem ayn uy
gulamalara tabi tutulur oldu. 
Bu ayrunın siyasi tutsaklar düzeyinde de 
olmaması düşünülemez. Örne!lin 12 ey
lül döneminde Diyarbakır'daki uygula
malar. Türkiye'nin bütün diğer cezaevle
rinde farklıdır. Hiç bir yerde işkence yo
ketme ve çeşitli uygulamalar bu düzeyde 
olmadı. Mevcut Kürt-Türk ayrımı da res
mi düzeyde bir ayrımın uygulamaya 
konmasıdır. Bu sürenin uzun veya kısa 
sürmesi sorunu de,!!iştirrnez. Tıpkı diller 
sömürgeci devletlerle ulusal özgürlük 
mücadelesi veren halldar arasında oldu
ğu gibi. Geçmişte yaşanan örnekler hala 
insanlık belleginde tazeliğini korumakta
dır. Günümiizde Ingiltere IRA, !srail Fi
listinliler vb ... 

T.C.'nin sömürgeci-faşist terör 
yasasına karşı topyekün mücadeleyi yük
selunek bu yasayı parçalamak, pratikte 
işlemez hale getirrnek güncel görevler
den birisidir. 

Aıtustos 1991 
H.BAWER D 
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. SEÇiM Ç~LIŞM~LA~I, . 
GETIRDIKLERI, GüTURDUKLERI 

Seçimi ve se~· im çalışmalarını dl.'!
ğerlendinneye boşlarken öncelikle. par
lamenterizınden beklenenler. mücadele
nin bu alanında neler yapılabileceği ve 
ülkemiz özgülüne indirgcdiğimizde ne 
tür kazanımlar elde edebileceği. şu anda 
neler elde edilchildi!iinin irdelenmcsi l.!e
rekivor. Geri ve kalan sınırları belirlenen 
bu Çerçeveııiiı içini doldurmak ve seçim 
çalışmalannın başındnn sonuna dek -ge
rek yöntem belirlenirken (tabi yapıldıy
sa) gerekse propoganda çalışınalannda
kazanım ve kayıpların karşılaştırılması 
biçiminde değerlendirilmesi gerekmekte
dir. Ayrıca sonuçta hareket olarak bu dö
nemde koyduğumuz t:ıvrın gerekçelerini. 
işlev ve konumuzu düşünmek değerlen
dirmek dummundayız. 

Oneelikle yapılması gereken T.C. 
parleınenıosundan. mücadelenin farklı 
bir alanı olarak nasıl yaıarlanılabileceği
nin belirlenmesiyken. Kürdistan genelin
de bunun yapılmadığını. gerek propo
gandalardan faydalarıma şekliyle. gerek
se belirlenen milletvekili adavl:.ırııun ka
pasite. konum ve niyetlerinilı öneınsen
memesiyle_ sadece oraya çok sayıda in
san gönderme kaygısının h#im olduğu
nu söylemek mümkündür. Orneğin. par
lemento gibi politika kurtlarının kendile
rini en iyi şekilde ifade etmeye çalıştık
ları bir alana. bu tür konularda hiçbir de
neyimi olmayan. politika ve çözüm üre
tebilecek bilgi ve deneyimden yoksun 
olan insanların seçilmesi. bu olaydan ye
terince yararlanılınalıdır düşüncesiyle 
çelişki halindedir. 

Elbette belirlenen adavlar halk ta
rafından popüler olan. belli -zamanlarda 
çeşitli faaliyetlere giren insanlardı. fakat 
Kürdistan'da ilk kez yakalanan ve gele
cekteki çalışınalara temel olabilecek bir 
politika için bu değerlere sahip olmak 
yeterli değildir. Onkoşuldur fakat yeterli 
değildir. Dönüp te ülkemizde yaşanan 
seçim curcunasına baktığımızda hunun 
belirtilerini şimdiden görmek mümkün
dür. Parlamentarizmi değerlendircme
yen, nasıl dcğcrlendirebileceği hakkında 
bir ufku bulunmayan insanların sergile
dikleri propaganda pratikleri şu andan 
dahi bu çerçevede bir düşüncelerinin ol
madığını göstermektedir. Halk içerisinde 
yapılan propaganda konuşmaları verilen 
taahhütleri baz olarak aldığımızda. dev
rimci vaatler yerine, işe yerleştirme. hir 
torba şeker. bir torba un vaatlerinin veril
diğini görüyoruz ki bunu ustaları çok da
ha iyi bir biçimde zaten bugüne kadar 
yaptılar. Onların silahlarını onlardan iyi 
kullanabileceklerini sananlar yanılgı içc
risindedirler. Çünkü bu alanda henüz çok 
acemidirler. Ki iddia da onlarla bu dü
zeyde yarışmak olmamalıdır. Yukarıda 
sözünü ettiğimiz,parlamcntodan taktik 
olarak nasıl yararlanılabilir sorusuna 
döndüğüınüzde, bu sorunun adaylar tara
fından dahi kendi kendilerine yöneltil-
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mediğini vurgulamaya çalışıyoruz. bunu 
kamuoyuna yapılan açıklamalara daya
narak söylüyoruz. Çünkü eğer açıklaına
ların dışında kapalı kapıların ardında bu 
türden bir değerlendirme yapılmış olsay
dı. devriınci bir tavır bu değerlendione
leri sergilemekıL Oysa gerek propoganda 
konuşmaları boyunca gerekse sohbetler
de bir kez dahi parlementonun ne olup 
ne olmadığı. ne getirip ne getiremeyece
ği. kendi misyonlarının ne olduğu. ne ol
ması gerektiği hakkında en ufak hir ipu
cu, en ufak bir açıklama yapılmamıştır. 
Ustelik söz konusu adayların en azından 
bazılarında kendi misyonları hakkında 
en ufak bir fikirlerinin olmayışı ayrıca 
vahim bir durumdur ki böylesi belirsiz 
olan bir kafa ve hedefle gidilen parla
mentoda ulusal ve marksist ilkelere çok 
fazla hizmet edilemeyeceği tehlikesi şu 
anda bile mevcuttur. Geriye kalan tek 
şey bu milletvekilierini oraya gönderdik
lerini iddia eden örgütlerin ya da gücün 
direklifleri doğrultusunda hareket ede
cekleri beklentisidir. Bu da çok fazla an
lamı olmayan kişilerin boyun eğme ka
pasitelerenin gücüne bağlı olan bir du
rumdur. 

Kaba taslak bir değerlendirmeden 
sonra olayın başına, yani seçim çalışına
larının başlangıcına dönersek; 

Erken seçim durumunun ortaya 
çıkmasıyla gelişen tartışınalar sonucunda 
HEP'in tek başına seçime girerneyeceği
nin anlaşılması üzerine, bölge özelinde 
doğal olarak seçime nasıl girilebileceği 
konusunda tartışmalar başladı. Bu somut 
olgu karşısında. Diyarbakır'da bu tür 
olay ların her zaman takipçisi ve ilgili si 
olan her türden insan ve örgüt bir fikir 
üretme sürecine girdi. Bu arada akla en 
son gelen ve kabul edilmeyecek olan şey 
ise herhangi bir burjuva partisi ile birle
şilmesi haliydi. HEP içinde çalışanlar da 
dahil ortaya çıkan kaba taslak görüş ba
ğımsız adaylar çıkarına yönünde bir yön
tem belirlemek şeklindcydi. 

Bu tartışmalar gayri-resmi olarak 
devam ederken. birdenbire ortaya atılan 
S HP-HEP birleşmesi ilk anda bu insanla
rı şaşkınlığa uğrattı. (HEP yerel örgütü 
dahil) Bu birleşme karşısında ortaya çı
kan olumsuz tepkiler. PKK'nın bu birleş
mcnin propogandasını yapmasıyla şöyle 
bir durmak zorunda kaldı. Bu dumm kar
şısında bütün alternatif görüşlerin önü tı
kanmış oldu. PKK'nın her ne şekilde 
olursa olsun meclise daha fazla sayıda 
insan gönderme amacına dayanan bu 
okeyleme, dolayısıyla diğer hareket ve 
görüşleri hiçbirşey yapamaz duruma ge
tirdi. Buna benzer bir yalpalama dönemi
ni HEP yerel örgütü ve PKK sempati
zanları da yaşamasına rağmen gelen di
rektifleri uygulamanın dışında herhangi 
bir seçenekleri olmadığından birleşme
nin propogandasını büyük bir hızla yap
ınaya başladılar. Bu birleşmenin propo-

gandasını yapan. yayan ve geliştiren in
sanlara (PKK tabanı) niçin bağımsız tav
rı tercih chilediniz sorusu yöneltildiğinde 
"bir pani aracılığı ile meclise daha fazla 
adam gönderebiliriz"in dışında tatmin 
edici hiçbir yanıt alınamadı. alınaınazdı 
da. Çünkü parlamentonun ne şekilde kul
lanılacağına dair hiçbir fikirleri yoktu ve 
kafalarını da yonnak istemiyorlardı çün
kü kafalar zaten yeterince karışmış du
rumdaydı. 

Bu biçime karşı, hatta ı.,pki ola
rak gelişen bir diğer dırıuın ise Ozgürlük 
Yolunun başını çektiği. Peşeingin bir bö
lümünün. KUK-SE'nin ve Newroz dergi· 
sinin oluşturduğu. bağımsız adayı des-
tekleme platfonnuydu. .. 

Halk içerisinde daha çok Ozgür
lük Yolu'nun propogandası şeklinde sür
dürülen bu çalışmalann amacı ve hedefi 
de öz olarak diğerinden farklı değildir. 
Bu grubun amacı da Kürdistan'daki po
tansiyelini göslenne. bu çalışmaları ken
di örgütlenmeleri doğrultusunda kullan
ınaktan öteye bir anlam taşımamaktadır. 
Bunun için kendi gruplarının çıkarlan 
açısından haklı gerekçeleri olabilir ama 
hiçbir gmbun çıkan değildir. Ve örgütler 
bu çıkara hizmet etmek için vardırlar. ni
hai hedef için birer araçtırlar. Kürdistan 
mücadelesi onların örgütlenmeleri için 
kullanılamaz ama örgütler bu amaçla 
kullanılması gereken araçlardır. bunun 
böyle algılanarak, ulusal kurtuluş müca
delesine hizmet etmek hedef olmalıdır. 
Üstelik faydacı yaklaşımı daha da ileriye 
götürerek şu ya da bu harekette bizi des
tekliyor propogandasını geliştinnek hiç
bir ahlaka sığınayan bir tutumdur. 

Bu hengaıne ortamında yapılınası 
gereken. ortaya çıkarılmış olan tablodaki 
iki durumdan, kötünün iyisini· seçmek 
anlayışını bir kenara bırakap özgün bir 
tavır sergilemekti. Dolayısıyla bolge öz
gülünde buna uygun olarak seçimlerde 
geçersiz oy kullanma yoluna gitti birçok 
kişi. Biz de böyle bir tavrı kendi açımız
dan uygun bularak destekiedile Böylece 
her zamanki ve vaz geçilmez ilkemiz 
olan "birlikten yana olma" anlayışıınıza 
uygun olarak gmpların değil. K ürdis
tan'ın çıkarlarına hizmet edilmelidir dü
şüncesini bir kez daha vurgulamış olduk. 

Yapılması gereken neydi ve şu 
anda ne olmalıdır? 

Işin başında yapılması gereken. 
Kürdistan'daki bütün hareketleri temsil 
eden ilkeli bir seçim platfonnu oluştur
maktı. Bütün kazanım ve kayıpların he
saplanarak, bilinçli. sistemli ve ulusal 
mücadelenin çıkarına uygun bir yönte
min belirlenınesiydi. Oysa bugün tam 
tersi yaşanmış üstelik burjuva panilerin
den hemen hemen Kürdistan ulusal kur
tuluşu hakkında en bağnazı, tutucusu ve 
tehlikelisi diyebileceğimiz bir partiyle iş
birliğine girilm iştir. Ulkeıniz gündemin
den silinen bu paninin propogandası -do· 

7 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



!aylı da olsa- oy potansiyelinin arttırıl
ması sağlanmış ve ek olarak Kürdistan 
halkının uzaklaştığı hatta nercdcyese 
kopmak üzere olduğu. T.C. yani sömür
gecilerin güç alanına yeniden çekilmesi 
gerçekleştirilmiştir. Oysa yapılması ge
reken. yukanda sözü edilen platformun 
belirleyeceği bağımsız adaylar aracılı
ğıyla. halk içerisinde hağ1msız ravrın 
propogandasını yapmak ayrıca seçim 
alaniarım Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesinin propagandasının en iyi şekil
de yapıldığı alanlar haline getirmekti. 
Dolayısıyla seçilen milletvekilleri parla
mentodaki mücadeleyi sürdürecek. dev
rimci ajitasyon ve propoganda. ulusal 
kurtuluş lehine geniş alanlarda yapılacak 
ve Türk-Dünva kamuO\:una Kürdist:m'ın 
ayrı bir irade· olarak hareketi gösterilmiş 
olacaktı. · 

Şu ana kadar yapılanları. seva
bıvla günahıvla bir kenara bırakırsak. bu 
gÜnden itibaren neler yapılabilir şeklinde 
düşünmeye başlayabiliriz. Seçim propo
gandaları boyunca söylenenler. seçilen 
milletvekillerinin ağzından şu şekildedir: 
Insan hak ve özgürlüklerinin savunucusu 

olmak. ihlalierin izleyicisi olarak, heyet
ler oluşturmak. daha güçlü bir şekilde 
Türk. Kürt ve Dünya kamuoyunu meş
gul etmek. olaylara karşı duyarlı kılmak. 
(Bir de Kürtçe yayın yapan bir radyo ya 
da TV kanalı kurmaya çalışmak) Yani 
bugüne kadar orada bulunan ve sözüm 
ona yurt se ver olan vekilierden dahi faz
la bir şey değil vaadedilenler. Biz bu po
zisyonların ne kadar faydalı olduğunu 
bugüne kadar sayısız kereler gördük ve 
en yakın örneğini Vedat'ın cenazesinde 
yaşadık. Zaten politik kapasitesi olan, 
sistemleri ve sistemlerin kurumlarının iş
lev ve sınırlarını tahlil edebilen hiçbir in
san bunun ötesinde yapılabilecek -parla
menter olarak- fazla bir şey olmadığını 
bilir. Bu durumda: şu anda ortaya kona
bilecek en önemli siyasi tavır, yemin tö
reninde. sömürgecilerin yeminini etme
mektir. Oysa durum gösteriyor ki gelen 
direktifler mecliste yemin edilmesi yö
nünde. Böylece Kürt, Türk-Dünya ka
muoyuna Kürdistan halkının iradesini 
yansıtan sömürgecilerin yeminini etme
me şeklindeki siyasi tavır koyma şansı 
da kaybedilmekle karşı karşıya. Bilin-

mesi gereken şey. sömürgecilerin yemi
nini etmek ne kadar olumsuz bir tavırsa. 
yeminlerini etmemek iradelerini red et
mek o kadar olumlu ve siyasi ve onurlu 
tek tavırdır. 

Unutmamak gerekir ki halk bir 
şans vermiştir devrimcilere ve karşılığını 
almadığı zaman yaşadığı büsranı unut
maz. Ustelik halkın göstereceği ya da 
halk üzerinde gelişecek olan güvensizlik 
direkt Kürdistan sorununu etkilevecektir. 
Gelişen. yükselen öfkenin ulusai bilincin 
bu denli kolay tava getirilmediğini. mü
cadeleyi yürütenler. halkı bu düzeye ge
tirenler daha iyi bilirler. Dileğimiz ve 
umudumuz bu güvenin sarsılmamasın
dan yana. Çünkü halk bu denli hesapsız 
ve gönüllü oy vermesine rağmen kafası 
hiç te net değildi ve soruları şimdilik 
sormamayı tercih etti. Bu dikkate alın
ması ve önemsenmesi gereken bir du
rumdur. 

5.11.1991 

Ala yekiti/ Amed 

EMPERY ALİST BUNALlMlN 
KÜRDİSTAN'A YANSIMASI 

Emperyalistlerin bağımlı. yarı sö
mürge ve sömürge ülkelerdeki çıkarları
nı korumak için işbirlikçi uşak khkleri 
korumak ,.e güçlendirmek için gerekti
ğinde doğrudan müdahale bile etmekte
dirler. Dünya kamuoyunda fazla teşhir 
olmuş ve .. dişleri dökülmüş uşak ikili
darlan da değiştirerek halkları yeni bir 
sömürünün altında demokrasi vadedi
yor. 

Özellikle ABD emperyalizminin 
son yıllardaki ön plana çıkışı ve bunu ta
kip eden saldırgan işgal hareketleri. as
lında çürümüş. son bunalımını aşmak 
mücadelesidir. Dünyaya şirin görünme
nin ve "Yeni Dünya Düzeni" kurmak 
sloganı bu bunalımdan kurtulmanın ope
rasyonudur. Ortadoğu petrolleri ya nın
da Kürdistan'ın petrol ve zenginlik kay
nakları, emperyalist ve sömürgeci ülke
lerin (kırıntıcılar) iştahını kabartmakta 
ve Kürt halkına yardımsever görünerek 
köleleştirmeye çalışmaktadırlar. ABD 
emperyalizmi önümüzdeki 10 yıl içinde 
petrolünün 'k25'1ik bölümünü Ortadoğu
dan sağlamak zorundadır. Gene o/rAO'Ia 
Japonya ve öbür emperyalist ülkeler Or
tadoğu'nun petrollerine muhtaçtırlar. 

Körfez savaşında tüm emperayalistlerin 
aynı tavrı takınmaları, onların petrole 
olan bağımılılıklarının açık göstergesi
dir. ABD emperyalizmi sömürge Kür-

ala yekiti 

distan'ı ele geçirme planları yeni olma
yıp yıllar öncesinde çizilmiş bir senar
yodan hayata geçirilmesidir. Yalnız bu
nu kendisi doğrudan yapmayıp, uşak ik
tidarlarının desteğiyle gerçekleştirmeye 

çalışmaktadır. İran'da şahlığın yıkılışın
dan sonra önemli bir üssünü kaybeden 
ABD. Türk sömürgecilerini hızla silah
tandırarak Onadoğu'da önemli bir askeri 
güç haline getirip; "Çekiç Güç" denilen 
üssü Kürdistan'a yerleştirdi. Önümüzde
ki ay larda gibi görünüyor. yıllarda da 
olabilir. Güney Kürdistan' ı Türk sömür
gecilerinin yardımıyla işgal edecektir. 
T.C.'nin sınır ötesi operasyonu bir rast
lantı değildir. ABD'nin yardım ve deste
ğiyle bu gerçekleşti. T.C. bu defa daha 
büyük bir güçle Güney Kürdistan'ı işgal 
etme planlarını ABD ile birlikte yap
makta. bunun için sınıra sürekli askeı 
yığılmaktadır. Tampon bölge oluşturma
sı kendisine hareket alanı oluşturarak 
kademelİ olarak işgal etmek istemekte· 
dir. İsrail'in yıllarca Arap ülkelerine ve 
Filistin halkına yaptıkları, şimdi Türkiye 
vasıtasıyla Kürt halkına ve ilerde Arap 
halklarına yaptınlmaya çalışılmaktadır. 

Ülkelerindeki kapitalist bunalımı 
aşamayan Sovyet Sosyal emperyalisıleri 
de bölgedeki statükonun kendi aleyhin
de bozulmasından hoşnut olmadıkları 
görünmektedir. Uşakları olan Saddam'ın 

başansızlıkları ve Kürt halkının yükse
len ulusal kunuluş mücadelesi karşısın
da, emperyalist tavırlarını çekinmeden 
belli etmektedirler. Doğu Avrupa ülke
lerinin elinden kopması ve yeniden pay
laşılmalarının gündeme gelmesi. sosyal 
emperyalistlerin Ortadoğu üzerindeki çı
karlarını yeniden gündeme getirmekte
dir. 

Gelişen. güçlenen ve yeni pazar
lar elde etmeye çalışan Almanya'nın tav
rı. Türkiye'nin Güney Kürdistan'a saldır
masıyla su yüzüne çıktı. Almanya bu iş
gali kınayarak bağımsız bir politika 
üretmeye çalışıyor. Bu da ilerde Kürdis
tan üzerindeki paylaşım savaşını daha 
da şiddeılendireceğe benziyor. 

T.c.'nin başı Özal'ın: "Ben Kün
lerin hamisiyim" sözünü temelsiz ve 
başlı başına söylenmiş bir söz değildir. 
Bu söz belki de ABD'nin Kürt politika
sının esas özetini teşkil etmektedir. Türk 
sömürgecileri Irak Kürdistanını işgal 

ederlerse bununla sınırlı kalmayarak, 
ilerdeki yıllarda İran ve Suriye Kürdista
nı başta olmak üzere, öbür Arap ülkele
rine de saldıracaktır. Barbar Osmanlıla
rın Avrupa görüntüsü gene başlıyor. 

21.09.1991 
H. Çalım /V AN 
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YENİ DÜNYA DÜZENİ VE KÜRDiSTAN 
Birinci Bölüm 

Toplumların temel taşları aynı 
kalsa da. o toplum sürecindeki dönemle
rin farklılıkları yeni bir perspektifle in
celennıediği durumda sağlıklı bir sentez 
oluşturmak neredeyse olanaksızdır. Te
mel yapı taşlarından uzaklaşmadan. dö
nemler arasındaki farkları bulup. bunun 
neden-sonuç ilişkisi içinde bütünleştir
mek diyalektik yöntemin gereğidir. 

Lenin. 19 16'da. "Emperyalizm 
Kapitalizmin En Yüksek Aşaması" adlı 
yapıtını yazarak kapitalizmin. serbest re
kabetçi dönemiyle tekelci dönemi ara
sındaki farkları belirleyip. yirminci yüz
yılın emperyalizm ve proleter devrimler 
çağı olduğu sonucuna varmıştır. Tekelci 
kapitalizmin başlıca dört özelliğini Le
nin şöyle ifade eder: "ekonomik özüyle. 
emperyalizm. tekelci kapitalizmdir .... II
kin. tekel. daha yüksek bir gelişim aşa
masına ulaşmış üretimin yoğunlaşmasın
dan doğmuştur. Bunlar. tekelci kapitalist 
gruplar. karteller. sendikalar ve tröstler
dir.lkinci olarak. tekeller. özellikle kapi
talist toplumun en fazla kartelleşmiş 
ana-sanayi kollarında. kömür ve demir 
sanayiinde. başlıca hammadde kaynakla
rına elkonmasını gerektinniştir. Uçüncü 
olarak. tekeller. bankalarda çıkmıştır. 
Eskiden mütavazi birer aracı olan banka
lar. bugün mali-szermaye tekelini elle
rinde tuımaktadırlar. En gelişmiş kapita
list ülkelerdeki üç-beş büyük banka. sa
nayi sermayesinin ve banka sermayesi
nin 'kişisel birliği'ni gerçekleştirmiş ve 
bütün ülkelerdeki sermaye ve gelirin en 
büyük bölümünü oluşturan milyariann 
denetimini kendi ellerinde toplamış bu
lunuyorlar. Günümüz burjuva toplumun
da. istisnasız. bütün ekonomik ve siyasal 
kurumların üzerine sımsıkı bir bağınılı
lık ağı germiş bir nıali-oligarşi tekelin en 
çarpıcı özelliği budur. Dördüncü olarak. 
tekeller. sömürgecilik siyasetinden doğ
muştur."(!) Lenin'in özetiediğimiz bu 
düşüncelerine. büyük kapitalist gruplar 
arasında dünyanın paylaşılma sürecinin 
tamamlanmasını da eklemek gerekiyor. 

Böylece, artık kapitalizm devre
sel olarak değil. genel bir bunalım içine 
girmiştir. 

İşıe yazımızın ana temasını oluş
turacak olan konu: neredeyse tam yüz 
yıldır can çekişen tckelci kapitalizm. bu
gün na"l oluyor da "Yeni Dünya Düze
ni" adıyla ısıtılmış temcit pilavı gibi 
dünya proletarya"na ve halklarına yuıtu
rulmaya çalışılıyor. Olanaklarımız ora
nında bunu açmaya çalışacağız. 

Emperyalizm. saltanat keyfini 

fazla sürmeden. büyük bir darbeyle sar
sıldı. Bu sarsınııyı yaratan darbe. ı. 
Dünya Savaşı'nın içinde çıkan 1917 
Ekim Devrimiydi. 1917 Ekim Devrimi 
sadece Çarlık egemenliği altındaki Rus
ya ve ezilen halklar proletaryasının zafe
ri değil. aynı zamanda bütün dünya halk
larının ve proletaryasının da zaferiydi. 
Bu. aynı zamanda. tek bir ülkede de ol
sa. proletarya devriminin gerçekleşebile
ceği inancının pratikte ispatlanması ol
muştur. Emperyalizm. tek bir ülkede 
proletarya devriminin başarıya ulaşma 
koşullarını kendi yasaları içinde yarat
mıştır. Sovyet Devriminin kendisiyle sı
nırlı kalmayacağını. kısa zamanda dünya 
proletaryasını ve ezilen halklan saraca
ğını çok iyi biliyordu. Ekim Devrimin
den sonra. özellikle Avrupa'da yeni bir 
devrim daJoasımn gerçekleşmesi an me
selesiydi. Üzeilikle Almanya ve !talya 
proletaryası çok sıcak günler yaşıyordu. 
1929-30 bunalımı. başta ABD olmak 
üzere. kapitalist dünyayı büyük bir sar
sıntıya sokmuştu. B u durum karşısında. 
kuşkusuz. emperyalistler suskun ve elle
ri bağlı durmuyorlardı. Zaman geçirme
den ekonomik bunalımdan kurtulmak, 
Avrupa'daki devrimci dalgayı durdur
mak ve Ekim Devrimi'ni bağmak için 
yeni projeler geliştirmeye başladılar. 
Emperyalistler karşı-devrim dalgasını 
başiatmakta gecikmediler. Bu, faşizmdi. 
İtalya, Almanya. Macaristan. Polanya. 
Romanya. Bulgaristan. Avusturya, Yu
nanistan. Ispanya, Portekiz ve 
Japonya'da. arkalarında finans-kapital ve 
militarisı orduyla, belli bir taban yarattı
lar. "Faşizm. bir takım ülkelerde -top
lumsal demogoji altında- krizin yerinden 
aynattığı küçük burjuva kitlesinin. hatta 
proletaryanın en geri tabakalannın bazı 
kesimlerinin desteğini kazanmıştır."(3) 

Ve zaman geçirmeden, iktidarı 
ele geçirdiler. "I. Dünya Savaşı'ndan 
sonra, !talya ve Almanya'da, savaştan 
yenilgiyle çıkmış olmanın da sonucu, -
egemen sınıf. yani burjuvazinin 'tekelci 
sermaye' kesimi işçi sınıfına ve emekçi 
kitlelere daha fazla ödün vererek bir çö
züm getiremiyordu."(4) İtalya'da Komü
nist P:ırti ve demokratik kurumlar dağı
tıldı. Onderleri tutuklandı. Alman faşist
leri daha iktidara gelmeden, Alman pro
letaryasının en güçlü örgütlenmelerinden 
biri olan Spartaküsler'in önderlerini kat
Iettiler. Alman proJetaryası köklü bir 
mücadele pratiğine sahip olmasına kar
şın. sağlıklı komünist bir önderliğe sahip 
olmadığı için, Hitler faşizminin iktidarı 
ele geçirmesi karşısında etkin bir direniş 
gösteremediler. Ispanya Içsavaşı'nda 
Cumhuriyetçi'ler yenildi. Franko faşizmi 
o güne kadar eşi benzeri görülmemiş 
devrimci-demokrat kıyımı başlattı. Diğer 
ülkelerdeki faşist hareketler de benzeri 

Ali BİÇER 

yöntemlerle iktidan ele geçirdiler. Böy
lece. Avrupa'da devrimci dalga geriletil
di. Artık sıra Sovyetler Birliği'ndeydi. 
Emperyalizm. Sosyalizmin bu tek ve 
güçlü kalesi yıkılmadıkça kendisini em
niyetle hissetmeyeceği açıktı. 

Bu planın en önemli parçası. 
Sovyetler Birliği'ne savaş açmaktı. Çün
kü Sovyetler Birliği'ne karşı uygulanan 
ekonomik yaptırım. dışlama. bir dizi kış
kırtına. isyan ve sosyalist ekonomiyi içte 
baltalama çabaları etkili. en azından kısa 
vadede. bir sonuç vermemişti Almanya. 
!talya ve Japon faşistleri birlikte 2. Dün
ya Savaşı'nı tezgahladılar. Bu faşist blo
kun savaş aracılığıyla elde etmek iste
dikleri, sadece Sovyetler Birliği'nin orta
dan kaldırılması değildi. Asıl hedef bu 
olsa da. aynı zamanda, diğer emperya
listlerle de bir pazar hesaplaşmasıydı, 
Ama, faşist blokun evdeki hesabı çarşıya 
uymadı. Bilindiği gibi, 2. Dünya Savaşı 
Sovyetler Birliği'nin ve müttefiklerinin 
zaferiyle son buldu. Komünistler hiç bir 
zaman savaş yanlısı olmadılar. Halkiann 
kendi yazgılannı kendilerinin belirleme 
haklarına saygılıdırlar. Ama. özellikle 
kendi topraklannda patlak veren haksız 
bir savaşa da seyirci kalamazlar. Bu sa
vaşı sosyalizmin yararına dönüştürmek 
temel amaç olur. Nitekim. 2. Dünya Sa
vaşı'ndan kazançlı çıkan sosyalizm ol
muştur. Asya ve Avrupa'da yeni Sosya
list ülkeler kuruldu. Böylece. Sosyalizm 
bir ülke sınırlarını aşıp. sosyalist bir 
kamp yarattı. Ekonomik olarak emper
yalistlerin sahip olduğu olanaklann geri
sinde olmasına karşın, sosyalist sistem 
hızla ekonomik geriliğini giderme ara
yışlannın içine girdi. Kısa zamanda epey 
yol katettiler. 

2. Dünya Savaşı'ndan Sonra; 
Emperyalistler sosyalizmle olan mü

cadelelerini daha ivedi ve güçlü kılmaya 
başladılar. Yeni atılım ve yeni yöntemler 
geliştirdiler. 2. Dünya Savaşı'ndan Ingil
tere. Fransa gibi ülkeler zaferle çıkınala
rına karşın. ekonomik ve askeri güç ola
rak oldukça sarsılmışlardı. savaştan son
ra Ingiltere sömürgelerinin büyük bir ke
sim ini yitirmişti. Bir tek ABD 2. Dünya 
Savaşı'ndan güçlenmiş olarak çıktı. Sos
yalist sistemin karşısında, başını 
ABD'nin çektiği emperyalist sistem. " ... 
eski kapitalist düzeni korumak. kendisini 
tehdit eden her devrimci ve ulusal kunu
Iuş hareketini boğmak, sosyalisı kampı 
yıkmak. Sovyetler Birliği'nde ve Halk 
Demokrasilerinin bulunduğu ülkelerde 
kapitalizmi yeniden kurmak, dünyanın 
her yanında hegemonyasını sağlamak 
için kapitalist dünyanın tüm gerici güç
lerini sefcrberetti."(5) 

ala yekiti ---------------------------------------------9 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



2. Dünya Savaşı'ndan sonra. başı· 
nı ABD'nin çektiği emperyalist sistemin 
sözkonusu emellerine kavuşmak için yü
rüttüğü mücadele yöntemlerini belli nok
talarda toplayıp. kısaca açmaya çalışa
lım. 

Savaştan galip çıkmalanna kar
şın. Fransa ve Ingiltere. 1947'de büyük 
bir bunalıma girdiler. Her iki ülkede de 
Dolar açığa oldukça büyüktü. Bir çok iş
kolunda iş durmuştu. Ulaşım. elektrik. 
kömür gibi temel gereksinimler 1947 kı· 
şının ağırlığıvla iyice karşılanamaz oldu. 
Almanya ve ltalya ise savaştan yenilgiy
le çıkmışlardı. Bunun için. bu iki ülkenin 
ekonomisi çok daha kötü durumdaydı. 
Yenilginin faturası oldukça ağır olmuş
tu. 

Bu ülkelerdeki siyasal bunalımın 
ekonomik bunalımdan hiç de aşağı kalır 
yanı yoktu. i talya'da faşizmin yenilgisin
den sonra komünist hareket hızla güç ka
zanmaya başladı. Fransa'da Kom'inist 
Parti Hükümette yer alacak kadar güç
lenmişti. Savunma Bakanlığı ellerindey
di. Frans:l ve İtalya Komünist Partileri 
Kominform'a katıldılar. ABD. Batı Av
rupa'ya da sosyalizmin yerleşeceğinden 
iyice kaygı duymaya başladı. Batı A vru
pa'yı komünizmden korumak amacıyla 
Marshall Planı'nı hazırladı. Bu plan için 
OECD'yi kurdu. OECD'nin görevi. Fran
so ve ltalva'vı komünizmden kurtarmak
u. Bunun· ardından. Almanya'nın da eko
nomik olarak kalkınmasına yardımcı al
maktı. Fazl.ı zaman geçirilmeden. Mars
hall Planı uygulanıaya konuldu. 2. Dün
ya Savaşı'nda ekonomisi iyice sarsılan 
Ingiltere. ekonomik ve politik eıki alan
larının büyük kısmını ABD'ye terketti. 

ABD. yine komünizmin yayılma
sını durdurma planının bir parçası olan 
"Asya ve Avrupa'nın tam ortasında. Af
ıika'ya açılan bir yerde. iki eski uygarlı
ğın. Türkiye ile Yunanistan'ın yükü ve 
görkemiyle. tüm sorumluluğunu"(6) üst
lendi. ABD'nin bütün bu plan ve çabası. 
ilk elde. yayılan komünist hareketi dur
durmaktı. Aksi takdirde gelişmeler kendi 
sonunu da getirmekte gecikmeyecekti. 
Nitekim. bu çabasında da azımsanmaya
cak derecede başarılı oldu. "Tükenmiş 
Avrupa ve Japon kapitalizminin siyasaL 
ekonomik ve askeri olarak belini doğ
rultınasına katkıda bulundu ve dağılmış 
sömürgeci sistemin yerine yeni bir sö
mürü ve yağma sistemini. yeni-sömürgc
ciliği kurdu."(?) 

Sosyalist sistemin güçlü varlığı 
karşısında emperyalistlerin kendi arala
nndaki çelişki geçici de olsa yumuşa
mıştı. Emperyalistler varlıklarını sürdür
meyi, biraz da, aralarındaki.çelişkiyi yu
muşatmaktan, ekonomik ve politik yar
dımlaşmanın sağlanmasından geçtiğini 
biliyorlardı. Diğer bir değişiklikse, halk
ların gözünde teşhir olmuş sömürgecilik 
olgusundan vazgeçip. yarı-sömürge ya 
da yeni-sömürge tipini oluşturmaktı. Bu 
yöntemle, yeni pazarlar bulma yolunu da 
açmış oluyorlardı. 

ABD. komünizme karşı mücade-

lesinin ikinci aşamasını da uygulamaya 
soktu. Bu, komünizme karşı başlatılacak 
yeni bir fiili savaşın hazırhğıydı. Bu sa
vaş planı, silah sanayiinin akıl almaz dü
zeyde gelişmesine ve büyümesine yol 
açtı. Aynı dönemde, NATO. SEATO gi
bi saldırıya yönelik bloklar kurdu. Ken
disine bağlı olan ülkelerde (Türkiye. Yu
nanistan vb.) imha gücü yüksek silahlar 
konuşlandırdı. Bunu yaparken, her hangi 
bir savaş durumunda S.Birliği'nin kolay
ca vurulabileceği stratejik-askeri nokta
Iann seçilmesine özen gösterildi. NATO, 
SEATO saldırıya yönelik eskeri birlik 
örgütlenmelerdi. Nitekim. çok geçmeden 
saldırı zinciri başlatıldı. Yunanistan iç 
savaşına el attılar. Daha sonraları ise, 
halkların devrim tarihinde kolay kolay 
unutulmayacak olan. emperyalistlerin 
Kore ve Vieınam'a askeri müdahaleleri 
yaşandı. Küba devrimini bastırmak için 
de başarısızlıkla sonuçlanan bir çıkartma 
yapıldı. 

B u dönemde, emperyalistlerin en 
çok önem verdikleri diğer bir savaş ala
lll, sosyalist ülkelere karşı yürütülen an
ti-komünizm propagandasıydı. Bu pro
pagandanın sınırlarını burada çizmeye 
çalışmak neredeyse olanaksızdır. Sine
masından cdcbiyatına. radyosundan ga
zetesine kadar kullanılabilecek her araç
tan sonuna kadar yararlandılar. Bu pro
pagandaların çoğunluğu provakasyon. 
yalan ve karalama üzerine kurulmuştu. 
Ama bu kof ve temesiz propagandalar 
zaman zaman oldukça işe yaramıyor da 
değildi. üzeilikle geri bıraktınlmış ülke
lerde bu tek yanlı propaganda kitleler 
üzerinde etkili oluyordu. Sosyalist ülke
lerdeki ekonomik ve politik hatalar ve 
bu ülkelerden kaçan insanlar emperyalist 
propagandalara bolca malzeme sağlıyor
lardı. 

Emperyalistlerin bir türlü vazge
çemedikleri planlardan bir diğeri ise, 
"Kaleyi Içten Fethetme Planı" idi. Sos
yalist sistemin içindeki çelişkilere daha 
çok bu perspektifle yaklaştılar. Parti ve 
sosyalist düzene muhalif olan güçlere ki
mi zaman açıktan, kimi zaman gizlice 
destek verip, kışkırımaktan hiç geri dur
muyorlardı. Sosyalist sistemin iç çelişki
lerinden dolayı zayıflayıp parçalanması, 
parti önderliklerinin ML ideolojiden 
uzaklaşmaları emperyalistlerin en büyük 
düşüydü. Nitekim, S.Birliği'nin içindeki 
Troçkist komplolar, sosyalist sistemin 
dışına çıkan Titocu revizyonizm, emper
yalistlerin komplocu iştahlannın kabar
masına "kalcyi içten fethetme" planına 
ağırlık vermelerine yardımcı oldu. 

1917 Ekim Devriminden sonra 
Sosyalist sistem kendi içinde nasıl bir 
çizgi izledi? Iç ve dış politikadaki, eko
nomideki başarı ve başarısızlıklarını ir
delemek ayrı bir yazı konusudur. Çok 
kısa özetlersek; I 953'te Stalin'in ölü
münden sonra, iktidara gelen Kruşçev 
revizyonist kliği Sosyalist sistemi hızla 
kapitalist sürece soktu. 1960'lardan son
ra ise. Sosyalist bir Kamp'tan sözetme 
olanağı tamamiyle ortadan kalktı. 
I 970'lcrin sonlarında, bu modern rev iz-

yonisı sistem sürecinde Çin de açıktan 
katılmaya başladı. Ekim Devriminden 
sonra ülke düzleminde Tito Yugoslav
ya'sıyla başlayan revizyonist süreç. Ra
miz Aha Arnavutluk'uyla noktalanmış 
oldu. Gorbaçov'un yürütlüğü Perestroy
ka ve Glasnost politikası sayesinde, bu
gün hem Sovyetler Birliğindeki cumhu
riyetler dağılma sürecine girdi. hem de 
devlet kapitalizmi serbest piyasa ekono
misine göre parçalanmaya başladı. Bu
gün dünyamızıla tek bir sosyalist devle
tin varlığından sözetmenin olanağı yok
tur. Küba. Kuzey Kore ve Viemam gibi 
devrimci demokratik ülkelerin halen var
lıklannı korumalannı ise dünya proletar
yası ve ezilen halklar için sevindirici bu
luyoruz. 

Bugün, sosyalist ülkelerde kapi
talist restorasyonun gerçekleşmesini bir 
çok kişi sosyalist ideolojinin iflası olarak 
değerlendiriyor. Kapitalizmin dört yüz 
yılı aşkın bir geçmişi var. Kapitalist dün
ya bu sürecin ekonomik ve politik biriki
miyle yüklü. Sosyalizm ise son derece 
genç. Yönetim açısından sadece kırk yıl
lık bir geçmişe sahip. Sosyalist gelişme 
zikzaklar çizse de. sonuçta varması gere
ken düzeye ulaşacaktır. Çünkü. sosya
lizm bir seçenek değil. tarihsel bir zo. 
runluluktur. Sosyalist mücadelenin bu
gün içine düştüğü gerileme ise. ilk kez 
olmuyor. Bu gerileme 1848 De\Timle
ri'nde, Paris Komünü'nün yenilgisinde. 
İkinci enternasyonal'de de yaşandı. Ama 
her gerileme yeni bir atılımın ivmesini 
oluşturdu. Çünkü, bunalımı kalıcı olan 
sosyalizm değil, emperyalizmdir. Sosya
list blokun yenilgisi, kuşkusuz. bugün 
dünya proletaryasının yüreklerine acı ve
riyor. Sosyalizm adına kazanılan her 
mevzi yüzlerce proleterin kanı bedeline 
kazanılmıştır. Dünya proletaryası. son 
yenilgilerle beraber. çok zengin bir de
neyimle donanmış durumda. Yeni dev
rim dalgasının bu deneyimler üzerinde 
yükseleceğinden kimsenin kuşkusu ol
ma'3ın. 

İkinci Bölüm 
Sovyetler Birliği ve Doğu A vru

pa'daki "Sosyal" emperyalist sistem. içi
ne düştüğü ekonomik ve politik buna
lımdan kurtuluşu. sosyalizmin kalıntıla
rına saldırmakta, açıktan açığa kapitalisı 
üretim ilişkisini savunmakta, dünya ka
pitalist sisteminin bir parçası haline gel
meye çalışmakta arayınca. emperyalist
ler de kapitalist dünya nimetlerini bir 
kez daha.yüceltmek için fırsat bulmuş 
oldular. Oyle ki. dünya halklarının bir 
numaralı düşmanı ABD ve boğazına ka
dar kana gömülmüş faşist diktatörlükler 
bile "demokrasi", "özgürlük", "insan 
hakları" havarisi kesildiler. Tabi, bu ha
varilerin geniş yelpazesini de sosyal de
mokratlar oluşturuyor. Sosyalist sistemin 
çöküşünü sosyal demokrasinin zaferi 
olarak görenler de az değil. 

Bugün her türlü mücadelenin 
önüne demokrasi dayatılıyor, demokrasi 
koyuluyor. Var yok, demokrasi. Peki, 
nedir bu demokrasi? Gerçekten söylen-
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diği gibi. bütün toplumsal denlerin çare
si mi"? Demokrasi. bir Fransa'da. bir In
giltere'de olduğu gibi. Latin Amerika. 
Asya ve_ Afrika toplumlarında da (3. 
Dünya Ulkelerinde) uygulanabilir mi"? 
Bu ülkeler demokrasiye geçmekte. eko
nomik \'C politik sorunlanna çözüm hu
lahilecekler midir'! Demokrasi özleminin 
olması dcmokra..ı;;inin yerleşmesi için ye
rerli neden midir'? Bu ve benzeri soruları 
daha da çoğaltabiliriz. Bu sorulara tck 
ıek vanıt vennek verinc. genel olarak de
mokrasiyi açma)·a çahşİığımızdan. bir 
Ç(lk soruya da cevap bulmuş olacağız. 
"Ozgürlük". "Insan Haktan" gibi değer
ler. demokrasinin (Burjuva Demokrasisi
nin) değerleri olarak gösterildiği için. 
Ounlan. yazımızda. lı..'lşlı haşına açılması 
gereken konular olarak ele alacağız. 

Demokrasi 
Insanoğlunun toplum olarak ya

şamaya başlaması. üretim aletlerini kul
lanıp işbölümünü oluşıumıası. sömürü
nün. artık-ürünün. yani sınınarın ortaya 
çıkması. devler gereksinimini yaratmış
tır. Bir devlet hiçimi olan demokrasi ise. 
ilk kez eski Yunanlılar tarafından ~ünde
me sokulmuştur. Eski Yunanlılar 'o za
man Doğu Despoıluklarına karşı. kendi 
yönetimlerine bu adı vermişlerdir ve de
mokrnsinin ilk uygulayıcıları olmuşlar 
ıarihıe."(8) Yunanca "Demos" (Halk) ve 
"Kraıos" (İktidar) vani. "Halk iktidarı" 
anlamını taşır dfmokrasi. Burada. 
"Halk"ıan kasıı. eski Yunan toplumunun 
bütün bireyleri değil. toplumun eliı kesi
nıidir. Orneğin. köleler. kadınlar. çocuk
lar. yabancılar halk kavramının dışında 
tutulur. Yani. bir anlamda "Halk" mülki
,·eı sahibi (köle sahibi). özQür. verli er
kekler topluluğudur. İşte. ctenıokrasi. bu 
küçük azınlık için demokrasidiL Bütün 
azınlık iktidarları gibi. bu iktidar da sö
mürü ve baskı iktidarıdır. Buradaki de
mokrasi köle sömürüsünün devamını 
sağlayan hir baskı aracından başka bir 
şey değildir. 

Günümüz burju\'U demokrasisi 
ise burjuvazinin sınıf oları:~k sahneye 
çıkmasıyla gündeme sokulmuştur. Yani. 
feodal sistemin çözülüp. kapitalisı siste
min yerleşmesiyle gündeme gelmiştir. 
Denıokrası kentlerle direkı bağlanıılı bir 
yönetim biçimi olsa gerek. Çünkü. feo
dal toplum düzeninin egemen olduğu sü
re içinde hiç demokrasi örneklerine rası
lannıamışıır. lik demokrasinin yurdu 
olan Antik Yunan da kent devletleri üze
rine kurulmu!jtU. Burjuvazi ise. zaten 
"kentli" demektir. Burjuvazi sanayi ve 
üretimi kentlerde yoğunlaşıırarak. nüfu
su belli merkezlerde toplayıp. metropol
ler oluşturdu. Bugün burjuva demokrasi
sinin hülün yönleriyle yönetirnde olduğu 
ülkeler geli 0miş kapitalisı ülkelerdi. Feo
dal üretim ilişkisinin tanı olarak çözüle
mcdiği ülkelerin hiç birinde burjuva dc
mokrasisinin olmaması tesadüf değildir. 
Feodalizmden kapitalit.mc geçiş sürecini 
yaşayan ülkelerde genel olarak faşist 
diktatörlükler egemendir. Çünkü. burju
va demokrasisi feodalizmin çözüldüğü. 
kapitalist üretim ilişkisinin tam olarak 

egemen olduğu ülkelerin yönetim biçimi 
niteliğindedir. Yani. burjuva demokrasi
si. üretim aletlerini elinde bulunduran 
egemen burjuva sınıfının çıkarlarını ko
rumak için. kapitalisı toplumun geniş ke
simin i oluşturan işçi sınıfının üstündeki 
baskı aracı, diktatörlüğüdür. Artı-değer 
sömürüsünü sağlayan kapitalizmin dev
let biçimidir. Kapitalizm fedolizmi çöz
düğü oranda nasıl hir ilerici misyonu 
varsa. burjuva demokrasisi de monarşist 
diktaıörlüklere karşı mücadelesinde ile
rici bir misyon !aşıyordu. Bugün Batı 
Demokrasisi olarak ifade edilen burjuva 
demokrasisi. başlangıçta oldukça dar. sa
dece burjuvazinin daha çok sömürü ve 
daha çok kiır ilkesine göre düzenlenmiş. 
son derece güdük bir içeriğe sahipti. Sa
nayi devrimi ile büyüyüp gelişen işçi sı
nıfının uzun yıllar verdiği mücadeleden 
sonradır ki. demokrasinin sımrlan seçme 
ve seçilme hakkı. sendikal ve siyasal ör
gütlenme hakkı ... vb. gibi kazanımlarla 
genişlemiştir. Yani. bugün Batı Demok
rasilerinde geniş kitlelerin çıkarlannı bir 
nebze de olsa koruyan yasalann varlığı 
burjuvazinin bir bağışı değil. işçi sınıfı
nın kazanınılandır. Işçi sınıfı bir yandan 
feodalilenin (Monarşist diktalann) yıkıl
ması için burjuvaziye omuz verirken. bir 
yandan da. kurulan yeni düzenin (Kapi
talizmin) daha demokratik bir içeriğe ka
vuşabilmesi için kanlı ve amansız bir sı
nıf sal'aşı vermek zorunda kaldı. 

. İşçi Sınıfı Demokrasisi 
Işçi sınıfının kavgası tarih sahnesine 

çıkmasıyla başlar. Feodalizmin tasfiye
siyle başlayıp. burjuva demokrasisinin 
sınırlarının genişletilmesiyle devam 
eden kavga. bugün, kokuşmuşluğun. 
üretim ilişkisinin üretici güçlerin gelişi
minin önünde engel olmasıyla. yabancı
taşıırma işleviyle yaşanılır toplumsal dü
zen olma ömrünü doldurmuş kapitaliz
min tamamıyla ortadan kaldırılmasıyla 
karşı karşıya bulunuyor. 

Demokrasi. çoğunluğun yö
netimi olarak. ilk kez 1917 Ekim Devri
mi'yle gerçekleşmiştir. Üretici güçleri 
elinde bulunduran ve devlet yönetimine 
hakim toplumun bir avuç kesimini tem
sil eden Çar ve tekelci burjuvazi yıkılır. 
Toplumun çoğunluğunu oluşturan işçi 
sınıfı ve diğer emekçi kesim iktidara el 
koyar. Bu iktidar işçi sınıfı demokrasi
sinden (Proletarya Dikıaıürlüğü) başka 
bir şey değildir. Her devlet gibi, bu da 
bir baskı aracı ve bir diktatörlüktür. Bur
juva demoknısisi burjuvazi için demok
rasi. işçi sınıfı içinse diktatörlüktür. İşçi 
sınıfı ve ezilen uluslar için hurjuva de
mokrasisi sömürü zincirlerini kırmasını 
engelleyen. kapitalist düzenin devamını 
sağlayan hir baskı an.ıcı. hir devlet biçi
mi ve bir diktatörlüktür. Sadeec burjuv 
azi için demokrasidir. Proletarya dcmok
msisi ise, sadeec çoğunluğun (işçi sınıfı) 
azınlık (burjuvazi) üzerindeki baskı aracı 
değildir. Aynı zamanda, proletarya dik
tatörlüğü, sosyalisı üretimin komünist 
üretim biçimine dönüşmesini hazırlama-

sı. ülke içinde ve dünya genelinde sosya
lizmin yaygınlaşıp ağırlık oluşturması. 
kafa-kol. kır-kent çelişkisini ve bir dev
let hiçimi olan proletarya demokrasisinin 
kendisini de onadan kaldırması için de 
bir araçtır. 

2. Dünya Savaşı'ndan sonra ise, 
Halk Demokrasileri tarih sahnesine çıktı. 
Bulgaristan, Arnavutluk. Romanya. Çin 
vb. ülkelerde olduğu gibi. Bu ülkeler 
devrimden önce ekonomik olarak yan
feodal. sömürge niteliğinde. ezilen ulus
lardı. Işçi sınıfı mücadeleye ideolojik 
olarak önderlik ettiyse de. gerek devrim 
yapma. gerekse de iktidan tek başına el
de tutma gücünden yoksundu. Bu ülke
lerde devrimci sınıf ve tabakalar daha 
genişti. Işçi sınıfının yanı sıra. küçük
burjuvazi. milli burjuvazi. köylülüğün 
geniş bir kesimi devrimden yana. dev
rimci mücadelenin içinde yer aldılar. Bu 
ülkelerdeki devrimci mücadele aynı za
manda anti-feodal. anti-emperyalist bir 
içerik !aşıyordu. lik hedefleri sosyalizm 
değil. ulusal demokratik devrimdi. 

Demokratik devrimle sosvalisı 
devrim arasındaki farkı Lenin ŞÖyie be· 
linir: "Biri özgürlük için (burjuva toplu
nıunun özgürlüğü için). demokrasi için. 
yani halkın mutlak egemenliği için bü
tün halkın verdiği savaştır. Oıeki, toplu 
mun sosyalisı örgütlenmesi için. prole
taryanın burjuvaziye karşı girdiği sınıf 
savaşımıdır."(9) Emperyalizm dönemin
de. yan-feodal. sömürge ve yan-sömür· 
ge ülkelerin buıjuvazisi devriınci barutu
nu yitirdiği için. Lenin: "Demokratik 
devrimin kesin uıkusu. ancak proletarya
nın ve köylülerin devrimci demokratik 
diktatörlüğü sayesinde olanakhdır." 
der.(] O) Nitekim. Bulgaristan. Arnavut
luk. Macaristan gibi ülkelerde demokra
tik devrimle sosyalist devrim işçi sınıfı
nın ML parti önderliği altında. tek bir 
devrimin halkalan olarak uygulanıaya 
sokulmuştur. Buralardaki devrimci de
mokratik diktatörlükler. proletarya dikta
törlüğünün farklı bir biçimi niıeliğindey
di. 

DIPNOTLAR 
(1) Lenin. Emperyalizm, Kapitalizmin 
En Yüksek Aşaması. Sf.l49. Sol Yayın
Iarı 
(2) Age, Sf. 152 
(3) G.Dinıitrov. Faşizme Karşı Birleşik 
Cephe- Sf. 1 52. Ser Yayınlan 
(4) S.Tanilli. Devlet ve Demokrasi 
(5) E.Hoca. Emperyalizm ve Devrim. 
Sf.9, Say Yayınları .. 
(6) Y.Küçük, Türkiye Uzerine Tezler. 
Sf.l73. Tekin Yayınlan 
(7) E.Hoca, Age. Sf.9 
(8) S.Tanilli. Age. Sf.27 
(9) Lenin. Işçi Sınıfı ve Köylülük. 
Sf.l73, Sol Yayınları 
( 10) Lenin, Age, Sf.l74 
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8 Zil 
"Ev kilam. kilama Geliye Zilan e! 

Çaxe hesiri il diliya di Geliye Zilan de: 
ku dozdeh gundcn Geliye Zilan agir ber
dan e: Derde çilgewran! Gere hcıa roja 
mırıne em ji biranekin birawoL .. " 

Binket! Ev hcvoka jorin. 
dengbeje vi kilami hevelc payedar ıi bi 
rıimet Sido ye Qarliova yi gotiye. 

Dibe Day e eee... ..... 
Daye rebene sibeye.wcze bi 

diyare gunde Geliye Zilan ketim e. lawo 
li bilind ciyan. min dit. bıikeke derkctiye. 
di destande de gıişeke lawin: "Bavo ba
vo" dike. li hale xwe dibe. keko bi hatina 
qulinge Bihare di qeriya eec. Ez çıime 
peşiye mın go: "Bılgt: xwengxere ç"ıbfi 
Iawo vi sihe çi ciriyn? 

Go: Lo bira. xwedC ınirat bike 
mala mifetişi Gelmperiya. Ferman dane 
gawin! Derweş Bege. xwe berdaye iro 
Gelye Zilan dozdeh. gıdi gunden Geliye 
Zilan agir berdane. iro ıu bala xe bidayc 
birindaran. nazikan ı.i cindiyan fiGG wi. ..... 

Li aııki eee... 
Naline nazikan. birindaran ı1 

cındiyan. tu bala xwe bidiye. derguşen 
ber pesiran temam kuştin. birawo bi 
sinı!Iİ\'an ad'. lo bira fermane. kcko fer
ma~e: bım~.ı;o fermane. birawo fermana 
me Kurdan e. fermaııa Geliye Zilan e. iro 
xeniqandina şcxan e birina melan e. kuro 
rabliye text U sıfreyen xanedan e. iro ıu 
bala xwe bidye surguııe axan e.ez bi re
bena biram e. serse roje me qediyan aza
na şerif çawa ji 03\'3 me hi ıda n e eee .... 

Dibe keko ferman e e uu ee u. lo 
bıraferman e eee GGfı eee ... 

Li aliki naline nazikan. birindaran 
G cindiyan e eeeeee. tu bala xwe bidc~!~ 

Vi sibeke fenmana me derketiye ji cem Tir
kan fifiô ... 

Yere daye ye ye eeeee... 
Daye rebene sere min deşô. dile min 

ji diani dine eeeee, gelo min dlt bUkeke ser 
bixeli derketiye derguşeke di heıneze te: 
"Bavo. bavo" dikir. bi ser me de. mina qu
linge Nisane diqerin e eeee. Ez çôm e 
pôşiye mııı go: Xişke çibii, lawo iro çi 
qewimi. çi ciriya'? eee ... Go: "Birawo xer il 
şer iro tevhev bfine. Xwede mirat bike mala 
Gawire Bectin iro Birinci Ordiiwe keko li 
İkinci Tabure kir qerin e eeee. Fermana 
Geliye Zilan vi sibe deranin e eeee ..... . 
Agir herdane dozdeh gunden Geliye Zilan. 
derguşen ber pesiran. jinen bi ducanan li 
sere singfiwan dixinin eeee 0000 eee .... 
Qefle bi qefle bi heve girectane. qefleyen 
peşiye qize nazike cindin e Me. Qeflen orte 
xorte dest bi hine ternam besucin, Reblyo 
vi sibe nazike lusize wa: cindine ere. de we
le qefleyen dawiye ternam keko vi sibe 
bUke dest bihine u ru bixWn e. tu bala xwe 
bidiye! Gawire Derweş Bege di qunde me 
de pawanlye digerin e. de iro dere odeki 
min dil dişkenin e. bukeke serbixeıi. 

xorteki destbihine ji dertin e,xort digo: 
"Xalo ez ketim e bexte. X wede fi Y ezdane 
di jorin e. te se biraye min. se xwişke ının. 
du bfikemin kuşlin e. ının nekuje eee. bira 
ınirad u mexsede mın di çaven min de 
nemin c!!!!" Ewf Gawirl. herdUwan li sere 
singuwan dıxine til bala xwe bidlye!!!! Ji 
wan derbas bu: jineke li erde. kuştin e. li 
ber pesiren jinike derguşeke şeş mehin e. 
derguş digiıi. dest daveje pesiran şlr te de 
!Unin c. ez ji wan derbas bUm: Min dit 
qizck u xortek runiştin e. qizik digiıin. la
wik besiran dibaıin e: min go: "Xuşke hun 

ID 
çiye hev ii düne? Go: "Keko em xuşk u 
biran e. sezdeh nifiis ji ev are x wede de ji 
mala me binin e! De le daye eeee, Em 
xuşk il birran e, gidl sezdeh nifus ji evar 
de ji mala me binin e eee. lo bira em her 
yeke bi se sungilyan birindarin. em dımı
nn. xera me tunin e: çawişo qey tu kur
manci? Mala te mirato. tu çima ve sibeke 
wa xayin e eee. tu bidi xatire xwede 
taseke av e sarkaniyan ji birindare x w e re 
xere bine eee ... Axxl!! De erne dimirin 
keko vi sibe xera me tunin e!!! Keko li 
me fenman e ee ôiiiiil. W ele keko feıiııa
ne eeee. way bira ferman eee fermana 
gidi Geliye Zllan e. tii bala xwe bide. 
xenqandına şexan e. birrina melan e 
rabilye text u sıfreyen xanedan e. koro 
cami ternam kınn qışle u qawişen ziftl u 
cendınma e. koro ez bi goriya bırarn e. de 
van teresan şer a Mehemed dane ber lın
gan e.caxe me çô. hat çaxe manto liyan e. 
ey ne tu vi sibeke bala xwe bidye!!! Ez bi 
rebena birarn e. çawa azana şerif. iro se 
roje ji nava me hıldane keko fififi dibe ke
ko fermane eeee ..... W er bira ferman e. 
eeee. wele fermana Geliye Zilane 
tername jinen bi du-can. keko derguşôn 
ber peslran. van xorıen nazike cindi 
qizen bakire u xaına. ledixın li sere 
sınguwan. keko ferınane eeee iiuu ha 
hi ...... . 

E ı· ktlanı ji deı·e Sidoye Qarliora 
Xurşid Mir:eni nivfsiye. 

Cf: Amed. Dirok .... 10.1979 
Dfse ki/am nude ni\'sandin:3.9.J990 

(Pırtuka Jinor de be derketineJ 

KÜL TÜR VE SANAT MiRASIMIZI SiLAH 

OLARAK KULLANALIM 

insanların ilk kültür merkezleri niteli
ğinde olan mağaralar binlerce yıl öncesinden 
günümüze taşınmış insan emeğinin en de
ğerli örneklerindendir. Mağaralardaki ataları
mızın yaşamları olduğu gibi mağara duvarla
rına kazınmış resim olarak bize ulaştı. Bes
tenrnek ve soylarını sürdürmek için yaptıkları 
avcıtık ve toplamacılık daha sonra da hay
vancılık bir emek sarfederek yapılıyordu. in
sanlar bu maddi yaşamı üretirken, toplumsal 
bir vartık olarak kendileri için lazım olan her 
şeyin ürelimini de öğrenıyorlardı. Bu maddı 
ve toplumsal yapı içinde insanlar, kendı kişi· 

ala yekiti 

liklerini, sanatsal ve kültürel özelliklerini de 
keşfederek, yaşamsal özellikleriyle özdeşleş· 
tirdiler. 

Daha sonra bir hayvanın avianmasını 
sanatlaşlırarak dans haline getirdiler. Böylece 
ilk dansları doğdu. Buğday biçerken. zorlukla· 
rı ve kendilerine yapılan işkenceleri, bireı 

oyun haline getirdıler. Böylece ilk tolklor ekip· 
leri doğdu. Ölüleri üzerinde yaptıkları ağıtlar, 
zorbalara, işkencelere ve sömürücülere yağ· 
dırdıkları lanetler. turkuler haline geldi. insan· 
lar doga ve toplum sırlarını üretim sonucu 
çözduler: ama bütün sırları çözemediler. Bu· 

gün bıle çozemedikleri binlerce sır olduğu gibi 
duruyor. insanlar, çözemedikleri bu sırlara· 

taptılar ve bunları uzun yıllar birer tabu haline 
getirdıler. Bu sırları çözdükleri an, yavaş ya
vaş tapınmaları terketmeye başladılar. Fakat 
çözemedikleri sırlar, binlerce yıl doğa üstü 
görünmeyen bir hayali varlığı gündemde tuttu 
ve hala tek tanrılı dinler varlıklarını sürdürü
yorlar. 

Insanıarın mağaralardan çıkıp, yerle
şik alana ilk geçişleri, ekimin ilk defa yapıldığı 
yer olan Mezopotamya bölgesindeki Kürtlerin 
ekonomik ve kültürel zenginlikleri ortaya ser· 
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m ektedir. 
Tarihte çeşi~i kavimler ve halklar za

manla düşmanın işgali ve istilası karşısında 
kendi varlıklarını, kültürel değerterini koruma
yıp yok olmuşlardır. Fakat Kürtler, zamanla 
çeşitli işgal ve istilalana karşılaşmaianna rağ
men. yok olmayıp vartıklarını ve zengin kültü
rel değerlerini günümüze kadar sürdürebil
mişlerdir ve hala düşmanlarının zalimlikleri 
ve imhaları karşısında varlıklarını sürdürmek
tedirter. Bu tarihte az rastlanan bir olgudur. 
Türk. Arap ve Fars sömürgecileri Kürdistan'ı 
sömürgeleştirmelerine karşı kültürel ilhakı 
gerçekleştirememişlerdir. Aksine Kürt kültü
ründen etkilenip onu kendi malıymış gibi sa
hiplenmeye kalkışmışlardır. En basitinden 
Türk sömürgecileri: Kürt folklor, müzik, hika
ye. fıkra. çeşitli sanat ve kültür değerıerinin 
estetik yapısını değiştirip kendisine mal edi· 
yor. Türk sömürgecileri. yerleşik alana sahip 
olmadıkları ve çobanlıkla ugraştıkları için. 

hiçbir zaman, bir kültür ve sanata sahip ol· 
ma mışlardır. Işgal ettikleri toprakları kültü
ründen elkitenmiş ve kendilerine kopya 
almışlardır. Kassitler, Gutiler, Mitaniler ve 
Medterin bıraktıklan yapıtlar ve kültürel eser
ler, düşmanlar taralından yok edilmiş, sahip
tenmeye kalkışılmış. Ancak Kürtlerin uğradık
ları ka~iamlar. 1639 Kasr-ı Şirin Andaşmasın
dan sonra sömürge statüsüne girmesi, za
manla toplumsal geçişi kendi iç dinamizmiyle 
yaşamadığı için uluslaşmada gecikmesi en 
çarpıcı örneklerdel'ldir. Kapitalizmin şafağıyla 
uluslaşma başlayınca, ulusal kültürde bir 
kimlik kazandı. Feodalizmin yıkılışı yüzlerce 
yıl oldu, fakat Kürdistan bir ulusal ve kültürel 
kimlik peşindedir. Son yıllara kadar Kürt kül
türü feodalizmin ve dinin etkisi altındaydı. 
Günümüzde artık Kürt kültür ve sanatı çağ
daş toplum anlayışıyla özdeşleşiyor. özellikle 
70'1erdeiı sonra Kürdistan'da filizlenen sosya
list (gerçekçi) sanat gelişerek,gelecekteki 

sosyalist Kürt toplumsal yapısına zemin nite
liğindedir. Kürt toplum u kendi sanatsal evren
selliğini, ancak kendi özgün devlet anlayışı 
içerisinde bulabilir. Kürt sanatçısı ise, kendi 
ulusal toplumsal ve gerçekçi sanat anlayışıy
la temel sorunlarını işleyerek, evrensel bir 
boyuta ulaşabilir. Bu da ancak, sanatın mili
tan ruhunu işleterek, toplumsal gerçeklerle 
özleşebiterek estetik bir yapı oluşturabilir. Biz 
evrenselliği soyutta değil, somutta aramah
yız. Yani evrenselliği toplumsal gerçeklerde 
aramahyız. Sanatçı kendi sanat kolunu, bir 
silah olarak düşmana karşı kullanmalıdır. 
Yok kullanmıyorsa o sanatın hiçbir değeri 
kalmaz. Kürt sanatçısı, kendi sanat değerini 
toplumsal değerterte yoğunnalı, maddi yaşa
ma yansılmalı ki, bu emeğin insani bir değeri 
olsun. 

H.ÇalırnN AN 

T.C.'NİN DEGİŞMEYEN GELENEGİ, 
IRKÇILIK VE YA YILMAClLIK 

Sözde yumuşama üzerine yürütülen 
hararetli tartışmalar sürerken. bir yandan fa
şist Türk ordusunun mutad saldırıları Güney 
Kürdistan·a aralıksız olarak sürüyor: öte 
yandan ise. panementodan-basına, spor sa
halarından-ordu kışlalarına kadar dizginsiz 
bir şövenizm dalgası yayılıyor. Kürt halkına 
karşı yürüttüğü özel savaşı yitirme tehlike
siyle karşılaşan TC, savaşı geniş kitleleri içi
ne çeken bir düzlemde genişletmek istiyor. 

Son günlerde yayınlanan hemen bü
tün gazete başlıkları kışkırtıcı, tehdli ve tah-. 
ri k edici içerikler taşıyor. Basın planiT l5ii şe
kilde Kürt halkına karşı düşmannsı -körüklü
yor, ırkçı-faşistlenn kımi toplantılarda, maç
larda sergiledikleri tutumlar, Kürtlere tehdit, 
Türk'lere ise örnek gösterıliyor. Tarihi yete
rınce ırkçı-katliamcı saldırılarla dolu olan 
Türk sömürgeciliği, geçmişte Ermeniler'e, 9-
1 O Eylül'de Rumlar'a defalarca Kürtle(e kar
şı denediği soykırımları yeniden Kürt halkına 
karşı kullanmakla çıkmazına çözüm arıyor. 

Tamamen Türk sömürgeciliğinin siv
ri ucu ve yönlendiricisi MGK tarafından yön
lendirilen burjuva siyasi partiler, ulusal kurtu
luş savaşımız karşısında 'yek vucul' bir tavır 
sergiliyorlar. Kimileri taralından ismindeki al
beniye kapılarak "demokratik ve halkçı· ilan 
edılen "Karaoğlan"(') Ecevit, Kıbrıs fatihliği
ne, Güney Kürdistan'ı ekleyerek, sicilini ka
bartmak peşinde. Güney Kürdistan'da Sad
dam faşistinın etkinliğini kaybetmesi, ülkemi
zin bu parçası için yeni tehlikeleri beraberin
de getırdi. Körfez savaşı sırasında da Sad· 

ala yekiti 

dam·a elinden gelen desteği veren (-kimi 
çevrelerde bu anti-emperyalistlik olarak al
kışlanmıştı-) Ecevit, yeniden hem Sad
dam'ın yardımına koşmak için TC'den işaret 
ve icazet bekliyor, hem de tarihsel Musul
Kerkük hayellerine gerçeklik kazandırmak 
için ısınma turları başlatmak niyetinde. Tarih 
her zaman tekerrür etmiyeceği gibi, halkların 
karşılaştıkları felaketiere her zaman boyun 
eğmiyecekeleri de kerelerce gösterilmiş
tir.Politikada sayıklamak, çoğu kere sayıkiı
yanı rakibine kazmak istediği çukurda bağ
muştur. Ecevit'in söyledikleri kimliği hakkın
da yeterince bilgi veriyor. Onun hakkındaki 
geçmişte yayılan hayallerin ve benzerleri 
için bugün yaratılmaya çalışılan sahte tablo
Iann anlaşılması bakımından, aşağıdaki 
sözler yeterli kanıttır. 

"Müttefiklerimiz nezdinde ısrarlı giri
şimlerde bulunarak, bu sözde güvenlik böl
gesinin (-Güney Kürdistan için söyleniyor
bo) Türkiye'nin güvenliğini tehdit ettiği anla
tılabilir. Irak'ta insan hakları ve demokratik
leşme süreci güvence altına alınmak koşu
luyla, bu bölgede Irak'ın otoritesinin yeniden 
gerçekleşmesi için Türkiye girişimlerde bulu
nabilir. Bu seçenekler gerçekleşmedigı tak~ 
tırde de ırak'ın onayınıalmak koşuluyla Tür
kiye geçicı olarak, yani Irak o bölgede otorı
tesini yeniden kuruncaya kadar. o bölgede 
otorite boşluğunu bir olçüde doldurmaya ça
lışabilir."(30 Ekım 91 Hürriyet) 

Bir atasözu, "Akrebin sok
ması kininden degıl doğasındandır" der. 
T.C. ve Kürdıstan arasındaki sömürge, sö-

Setxan DOZ 
mürgeci ilişkisi tarafından koşullandınlan 
Türk sömürgeciliğinin siyasi hattı, zorunlu 
olarak ırkçı ve yayılmacı olmak durumunda
dır. Başka türlüsü eşyanın tabialına aykırı
dır. Ölmek istememek nasıl ki doğal bir iç 
güdü ise, sömürücü sınıfların ve sömürgeci 
egemenlerin kendi çıkarlarını korumak için 
çeşitli yollara baş vurmasıda. yapıları gere
gidir. 

Hiç şüphesiz Ecevit'in tavrı ayrıksı, 
münferit bir tavır değildir. Bu egemen Türk 
burjuva siyaseti çevrelerinin ortak siyasi çiz
gisidir. Onlar arasında yazılı olmayan. ama 
her zaman geçerli olan bir mutabakat vardır. 
Bu birinci olarak sömürge statüsü ıçerısınde 
tutulan, Kürdistan'daki egemenlığın korun
ması, bununla bağlı olarak ta dışarda, şart
lar ve koşular elverdiği oranda yayılmacılık
tır. Dünyadaki ve belgedeki güç dengelerine 
göre, "esir Türkler". • 12 Ada", "Kıbrıs" ve 
"Musul-Kerkük" hayalleridir. 

T.C. hakkında hayaller yayılmasına mü
saade etmemek gerekiyor. Toplumsal geliş
meyi. ekonomık-siyasi süreci belirleyen nes
nel yasalar kendi önlerini açacaktır. Öncüye 
düşen görev, kendi lehimize bu süreci hız
landırmaktiL Tarihsel geçmişimizden çıkartı
lan dersler ışığında, bağımsız ve birleşik bir 
vatanda, özgürlük ve sosyalizm için bilinçli 
özne olarak koşulları zorlamamız gerekiyor. 
Bu konuda ideolojik-siyasi olarak doğru bir 
hat yakafanmıştır. Sorun onu hayata geçire
cek pratik seviyeyi yakalamaktiL 

7 Kasım1991 
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AZADİY A KURDİSTANİ XELASE GELE DİNA YA 

XELASE GELE DİNA AZADİY A KURDİST ANİY A 

V aze! Kurdistane nun, vaze! 
kamy tu kerda koletie na dina? 

nu sene cflo şao tu gureto pa? 
hard ıl asmen biyene sor khıla çeke to'ra 
V aze! kurdistane mm, vaze! 

kamy tu kerda koletie na di na? 

Ma zoneme. di na, dina de\\<ız ıl qıslacılna 
dina, dina yi axa ıl begıl niya 

Ma onciya zoneme, 
ma darde kerdime, qır kherdime gıle kou'ra 
rıznai, wesnai, dardywe dew ıl sukhe ma, 
V aze' Kurdistane mın, vaze! 

kamy tu kerda koletie na dina? 

:\la zoneme "<ıaştiv 
yi zorkes ıl, yf emperyalistıl, yi faşistıl 
bıntesten ıl kaletiya mılete dina. 

Jıl tıl,jıl Wietnamy,jıl Qambaçiya 
jıl sare Latin ıl Ameriqa 
yi sarekerdıl, yi zarkesıl, yi leyrılne emperializmi 
wuaştiv 
Serv ıl Lazan'ra barekerdena tıl 
tıl sarekerda, tu kerda çor letey ju sare, ju cige-
rune 

Ali Şer ıl Seyit Rızayi. 

Cere tıl :\Iezopatamia, Basra 
côre tıl ceafkasiya 
Pers ıl Aravi Grek ıl Latini 
tıl sera astôri fiştiv xıli 
Dewleta Ali Osmani, jıl zobina mileti 
dert ılciran, xart ıl citkari berdi xırkerdi 
zaf bekeşen am e sare tu ser 
eve hazoru milis ıl eskheri rısnay 
dewuji, qıslaci,côlegy, morevayi 
axwlery, çeye peseyi, xanedane mılete kurdf, 
juvin'ra giredayi berdi qırkerdi 
zof çe neyi, zaf domone qıj, zof çineviayeyi 
wuvin'ra giredayi berdi vera sare bırnayi 

Ave hegayı ramnayi 
Acolegy, qıslaci, gurenayi 
kam ke sare da we, berdi qırkerdi 
dodıma koli bırnayi, gemy vesnayi 
kou'ra, pulu'ra bıry xedenayi 
peyecıl, zıft, osın, paxır, zern 
şem, peme, genim, cew, lazut, nuky, kllnci, 
asm ıl roz jede fıra bojılne ma ont berd 
ont berd zern ıl şeme Kurdistani, 
dora tipiya name ma vurnayi 
destune mara layi giredayi 
qamçılr guret ma'ra, eskher wuast 

ala yekiti 

zone ma dard we, roşta makerde tari. 

Ma rai vraştiv, yi se'ra şi fethelay 
ma pırde vraşti, yi sera şi bower 
ma da pero guret, yi ma sero bi axayi 
yi bi ospor, ma kerdime payeyi 
yi bi mırdy, ma bime teverayi 
ma ılştime'ra yı ma sero bi zulumkarf 
yi koletikari, yi faşiste murdari 
yi berdeştılne emperyalizmi 
ma sero şındory bırnayi. 

Markqx ıl Engels ıl Lenin 
w u hewalo çer Stalin vej ayi 
raya pile mısnera pale ıl çıtkari 
raya azadi mısnera paleıl çıtkari 
raya azadi mısnera dewnz ü qıslaci 
mısnera xelke bındestene hemıl karkerene dina 
Pale ıl citkare Sovyetİstani rızna da we çefe Çarf, 
raa partiya ceommünistiya Sovyetisani, Raa Le
nini de 
wu venge tuye meste Kurdistan 
sazbiye Respublika Sosialistiya Yekitiya 
Sovyetİstani 
puke azadi dernde Asia ıi Afriqa 
vejiya ro ser Çin, bınde mend 

Japon ıi Ameriqa 
Tertele Dersim'ra ma hesna Venge Ho Chi Minh 
emperializme ameriqan guret wxu bmde naro 

pal e ıi cı tkare Kuba 
Çeke Sor, Çeke proletariya sare serde darke ker 
Hitler 
!ete Europaye pil kot hete ma 
vilik da Balqania ... 

Gele bındest, gele Kürdistanİ, gele tir k, 
Pale ıl citkare tır k ıl kurdi, eravi, persi, hermeni 
vraye juvin'ra fiyene 
xwu çip girede xelke sosialistani ra 
piya bırijnime çefe faşizm ıl emperializm u qolo
nializm 
markxizm-leninizm dısmala ma, 
xwu ver erzene, cip vraye çekune xwu ra fiyene 
ma zoneme, nara tipiya 
ne Musolini, ni Hitler, ni salazar 
ni mısto tırk, ni Pinechet, ni faiq turin ne Evren 
endi besenekene endi 
ma zoneme verva faşizmi 

verva emperializmi 
verva qolonializmi 

Azadi ya Kurrustani xelase gele dinaya 
xelase gele dina Azadiya Kurdistaniya. 

17.10.1975 
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KULTUR VE KULTURE YAKLA~IM SOR UNU 
··T ~nrik sorunlar. p(lliıik 

öıK'fllt' de SJhiptirkr. \'t• JXlli
tika id~olojidt'n ayrılma;,. fakat 
id~olojik ilkdcrkd~ karı~ıırıla
m;v. ideolojik ilkeler an '111 
politik ihtiyaçlarına bağımlı 
kılznama:.. l'mut raad eden 
ba:ı u:.u.n dönemli a~·antajlar 
için hile "ılat~dırılıp ho:ula
ma: ı-e talırif edileme:ler. Po
litikada ô'diinler rerme re u:.· 
/aşma/ar yapılabilir, fakat il
ke/erde a.</a ... İlkeler korun
lllilk :orundadır/ar. "ll l.iabç 1 

Kültür kavramı w~ oluusunu ince
knıı:yı:/IJııımlanıJya ilişkin tutumlar. 
yakla1ımlar farklı farklıdır. Her hir sınıf 
Yt: tal\.ı.kJnm kültüre tıakış açısını \'C onu 
amaçbrı do~rulıu~unda kullanatıilmc is
tı:ihnı:. tıu farklıltklar ht:skmckıcdir. Bu
nUn ıı:ındi. kültür taıııınına Yüklenen 
tıurju\·a anlamların aşırı L':·mckl)ği \'C tm
kclarnunsu Lı.rakıcridir. 

ln:-;anın kendine yJtıancıla~mışlığının 
doruğu olan hurju,·a-kapiıalist toplumun 
maddi Yt: m~ınc,·i yetersizliginin kaçınıl
maz sonucudur hu. 

Kültürim tanımı \'C ona yaklaşım 
konusunda. sınınann üzerinde anlaşabi
kcci!i hir ,.c tck tanım hulmak olanak
_..;ızdlr. 

Konuya a~·ıklık geıirchilmck için. 
materyalist hı:..ıkıj açısının ışığında sı
nıf(Jar)ln hak ış açısını:..ı hir a~·ıklık gctiri
lc~ilir. 

Kültür: duygu \'C gözlcmlcrimizlc 
ah!Iladıi:!:ımız ohwlardan avn. onlann dı
şıiid:.t hi'f )CY dc~ildir. Am·a tümüyle on
larla özde, de değildir. Insanda. yaıa
mıntla. dü}ünccsinde ve davranış hiçi
minde dile gelmesi açısından ele alınan 
\'C insanın hayvansal kökeninden sıyrıl· 
masına ne ülçüde yardımcı oldukları gö
zönünde tutulan tüm nesnel ha}arıların. 
hunlarla ha~1Jantılı ve Ounlarca belirlenen 
toplumsul \~manevi ha:~arıları belirtmek 
için kullanılan hileşkcli hir kavramdır. 

Kültür: ·nesnel h ir emektir". kararlı 
ve sürekli örgüllenmiş cıkinlikleri n top
lamıdır. 

Kültür: insanın yaraucı/dcğiştirici 
eylemlilik ve cıkinliklerindc. hep iyiyi 
ve güzeli kurmanın tohumlarını içinde 
ıaşıyan. yarınlara dönük olan değerlerde 
varolandır. İnsanın kendini ve doğayı 
dcğişıinncsinin ıck koşulu olarak külıür. 

ala _yekiti 

gcn~·ck yaşamın insani özünün kendisi
dir. 

Külıür: ıoplumsal varoluşu ve geliş
mc-vi ol:.uıaklı kılan insan varlığının ncs
nd.hir biçimde varolmasıdır. ·· .. .insanın 
somut etkinlik yeteneği ve aynı zamanda 
nesnel olma niıcliği(kcndiliğindcn hir 
nesne üretme yeteneği) varhğlnm en 
önemli özelliğini. tarihsel gelişim yete
neğini orıaya koyma"sıdır.(2).(aç.V.M.) 

Demek ki. külıür: insanın ıarihsel ge
lişim sürecinde doğa ile savaşımında 
oluşıurduğu -sınıflar savaşımıyla zengin
leşıirdiği- maddi ve manevi biçimlerdeki 
her ıürlü cıkinlik alanıdır. Ya da ıarihin 
yapıcısı ve rarihin konusu olarak insan 
rarlığının bütününü oluşturan larihe her 
ıürlü kaıılımdır. Bundan dolayı.--... kül
tür. herşeyden önce, insanların ve insan
laşmışlıklarının ulaşıığı düzeyin ayırı 
edici bir özelliğidir ve düşünmenin. ıop
lumsal davranışların ve eylemin özgül 
insanal hiçimlerinin dile geıiri"lişidir.(3) · 

Yukarıdaki lanımiardan anlaşılacağı 
gibi. külliir. insanın üreıimle olan ilişkisi 
ve çelişkisinin sürekliliğinde. daha iyiyi 
ve güzeli ve yaşanılası olanı yakalamak 
üzere verdiği bilinçli savaşla ürelliği/va
rcııiği değerler ıoplamıdır. 

Başlangıçıa. yani ilkcl-komünal ıop
lum döneminde. doğayla savaşımda ya
raıılan külıür. ıoplumsaldır. bir bültinliik 
arzeder. 

Özel mülkiyelin orıaya çıkışı. külıü
rc de. ıoplum gibi hüıünlüklü yapısını 
yiıirımişıir. Sınınann varlığı. ürelimle 
olan ilişki ve çelişkilerinin rengi. külıürü 
de. sınıllara göre farklılaşıınnışıır. Kül
lürü sınıfsal karaklere büründünnüşlür. 

Üreıim. yaşam biçimi ve dilde oldu
ğu gibi. külıür de. yükselen her yeni sı
nılla -ki. yeni sınıf yeni üreıim ilişkileri
ne ıekabül eder- doğan her yeni ıoplum 
biçimiyle birlikıe belirli bir gelişme gös
ıerir. Ve ıarih sahnesinden çekilcn/çekil
mek zorunda bırakılan her sınıfla birlik
le. külıürün. o zamanlar o sınıfın doğu
mu ve varlığı ilc gösıerdiği gelişme işler 
ve kullanılır olmaklan çıkar. Çıkan/çıka
rılan yan: yalnız ve dqğrudan o sınıfın 
varlığı ilc ilişkili olan, onun karakleriyle 
özdeşleşen yandır. 

Kölcci !oplumun doğumoyla ilkel 
komünal ıopluma. kapilalisı !oplumun 
doğumoyla feodal lopluma. sosyalisı 
Hıplurnun doğumuyla kapiıalisı !oplu
ma özgü hir çok değer laribe karışır. 
Bazıları geçmişieki ilişkileri dile gelir
mek için örnek olarak kullanılır olma
nın iiiesine geçmez. Ba~ka bazıları da. 
geleceğe uzarian küprünün yapııaşları 
olarak kullanılır. 

Bu. yükselen yeni sınıf isıe<!iği 

için öyle olmaz. Onlann varlık neden
leri olan ilişkiler onadan kalktığı için 
varlıklarını sürdüremezler. Yükselen 
yeni sınıfla birlikıe. kendini gösıeren 
gelişme. koşulann olumsuıJuğwıa rağ
men. sınıf öyle isıedi diye değil. olma
sını gerekıiren nedenler doğduğu. ol
ması bir zorunluluk durumuna geldiği 
için gelişirler. 

Demek ki. sınıflı ıoplumun l."iilıü
rü. külıürün ideolojik içeriğine bir sı
nıf karalaeri veren sınıflar karşıtlığının 
yansımasıdır. Bu bağlamda külıür: 
ıoplumsal deney. bilgi. birikim ve ben
zerlerinin kuşaklan kuşağa akLanidığı 
alana. aklaranın ideolojik eıkinliğine 
hizmeı eden hir alandır. 

Eşdeyişle. ""Külıür ile belli ıarihsel 
ıopluluklar(kabile. halk. ulus ya da 
külıür yakınlığı olan halklar grubu) 
arasındaki ilinıiler. küllüre özel bir bi
çim kazandırırken. külıürün belli bir 
ıoplumsal sisıemle. sınıf çıkarlanyl.a. 
vh .. arasındaki ilinıiler de küllüre belli 
bir ideolojik içerik ve nilelik ver-en 
bir alandır.(4). (aç. V.K. M.K.) 

Bir ıoplumsal varlık olan insan. 
belli hir ktilıür orıamında doğar. Bu
nun sonucu olarak. geçmişıen gelenin 
güdüsü/eıkisi alıındadır doğal olarak. 
Ancak. öle yandan da. kendi çağının 
evrensel külıürünün de etkisi alıında
dır. 

Dolayısıyla insan. kendi çağ ve 
külıür çevresini dönüşıünne. miras 
olarak aldıkianna veni niıelik ve veni 
renkler kalma olanağına sahipıir: Sa
hip! ik. geçmiş ve yaşanan anda yaraıa
caklanyla ve geleceğe bırakacaklarıyla 
somuıluk kazanır. 

Bu anlamda küllür mirasına sahip 
çıkma isıc~i. insanın kendi kişiliğine 
sahip çıkmasıdır. Kendini lanıma arzu 
ve etkinliğinin bir parçasıdır. 

KüllUr -ve doğal olarak ıarih- e sa
hiplcnişin birey düzlemindeki anl.aııb
şı. sınıflar açısından da geçerlidir. Ba
kış. bireyin aiı olduğu sınıfın ideoloji
siyle uyumlu olmak durumundadır. 

Konuya. prolelaryanın külıüre yak
laşımı bağlamında açıklık gelirerek 
daha anlaşılır kılmaya çalışalım. 

ll 
Ulusların varolması, insanlığın 

ıarihscl gelişiminin gösıerdiği gibi du
ra~an h ir çizginin değil. herşeyden ön
ce, değişen yaşam koşullannın ve ye
ni yle çelişen eski biçimlerden annarak 
daha üsı düzeye çıkma~ıiıın sonucu
dur. Bu anlamda da, gelişmesinde hem 
yerellik vardır, hem de insanlığın bir 
parçası olması nedeniyle evrenselliğin 
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etkisi vardır. 
Kültür de öyledir. Yani evrensel

dir. Her ulusal kültür. demokr:ılik ve 
sosvalist dc~erlcrivlc evrensel kültü
rün· bileşcnidir. Oİıun bir parçasıdır. 
Böyle olduğu için de. evrensel kültür 
hiç bir ulus. ya da birkaç ulus toplulu
ğunun tckelinde değildir. Tüm ulusla
rın malıdır. 

M-L düşünce: işçi sınıfının lcmcl 
çık~uları açısından ve onun öz dünya 
görüşü olarak. kendi sorunlarına yara
tıcı bir !>akışla kendini !>elli eder. Kar
şıt sınıfların temel çıkarlarını ve dünya 
görüşlerini lemsil eden ve komünisl 
olmayan düşünce. ideoloji ve felsefe 
sistemlerine karşı etkin hir mücadeleyi 
öngörür. Gündemdeki egemen ideolo
jinin özelliklerini. önennekrinin gcr
~~ek yü~ünü \'C çelişmclcrini açığa çı

karır. Otc Yandan davaulmak. istenen 
kültür Ye Sanat görlişleriııc karşı da 
olumsuzlayıcı eleştirel taYnnı koyar. 

Demek ki. kültür alanına. ona vak
l:.ışım hiçimi vc onu de~erlcndirnlede 
1\1-L anlayış ile. l>urjuva küçük l>urju
va vc diğer tüm prolete~ dışı sınıfların 
anlayışından farklıdır. Öyle olmak du
rumundadır. 

Proletarya dışındaki sı n ılların kül
türe yaklaşımı. ·· .. .insanı hir sonuca 
götüren bir araç olarak" görmek ve 
onu ··yararlı! ık ve işlevsellik açısından 
ele ar·mak(5) olarak özetlenebilir. Ya
ni. en genel deyimle ikiyüzlüccdir. 
On!Jr kültüre böylesine çarpık yaklaş
ınakla. ulusal-demokratik ve sosvalist 
vönü. öı:emen kUltüre kurban eıffiektc
dirler. Sömürgeciliğin ve her türden 
hurju\·a kültürünün egemenliğini kut
sarnaktadırlar. 

Soruna höylesiııe hir yaklaşım. do· 
ğal olarak. bu yaklaşımı benimseyen
lerin kimliklerini tam olarak bize sun
mamaktadır. Sınıtlı toplumda bu. sö
mürücü sınıfların ortak paydasıdır. Or
tak payda olması onun -;ürgitli~i anla
mına gelmez. Sınıfsal çıkar. paydanııı 
yorumlanışında farklılıklar giistcrınek 

durdumuııdadır. 
Bir kesim ge1·mişin ·büyüklü

ğü'nü. ·zenginlik' \'C çok ·yönlülü
ğü'nü temel alırken. diğer hir kesim. 
geçmişten alınacak hiçbir değer hula
ınaz. Yaşanılan dönem ve oradan gele
ceğe vönclik avnı üretimde bulunmavı 
çıkar ·yol olarak görürler. · 

Birinci kesim. kapitalist-burjuva 
sınıfta ve ulusal-demokratik dc\!crkri 
salt ınanevi kültürk 'iınırl~van ..... milli
yctçi-burjuvazidc somutb)ır: 

İkinci kesim ise. huna tepki olarak 
çıkan. birincinin gc~·mi1c gümülmc...;i
nin tersine. gcçıni1k tüm ha~ları ko
parmayı savunan. prolcıary:Hıın i~ inde 

yankısını hulaıı o..,o\ sektcrizmdc so
mutla1ır.( Boğdanov ve 1urcka,.,:ının 

·prolctkült" anlayı-;;ı.J 
.\1-L anlayı). hu iki sapkın anlayı-

1111 JıiııHJadır. \'c Joğası gereği. onlar
la wtxın tahana t.ıttır. Bu iki sapkın an
layı)ın ·orıa·sını bulmak ise. proletar
yanın tavrı olarak g()stcrilemez. M-

ala :vekiti 

L 'in bu konudaki ıavrı. 'tarihsel es
neklik· ve 'kesinliğin birliği 'nin kesiş
tiği noktadır.(6) 

Çünkü proletarya. insanlığın yarat
tığı tarihsel/kültürel kazanımların tü
münü alır. Onları inceler ve eleştiri 
süzgecinden geçirir. Bu kazanımların 
eleştiri süzgecinden geçmiş en iyi öğe
lerini alarak. günümüzden geleceğe 
uzanan süreçteki demokratik ve sosya
list ideolojiyi besleyen kültürel değer
lerle bütünleştirerek. geleceğe uzanır. 

Buradan da anlaşılabileceği gibi. 
proletaryanın kültür konusunda ve bı
rakılan mirasa yaklaşımında hem bir 
kopuş. hem bir süreklilik vardır. Ko
puş. köhnemiş/çağdışı değerlerlediL 

Süreklilik ise. demokratik ve sosyalist 
kültürel özlcdir. Böyle olmak duru
mundadır. 

Aksi durumda. kültür. tarih ve ta
rih bilinci. toplumsal/sınıfsal biliçten 
soyutlanarak ele alınmış olur. Yanılgı 
ve yanılsamalara açık kapı bırakılmış 
olur. Geçmişi özleyenin ya da geçmişi 
tümüyle yoksayan anlayışların tutucu
luğuna düşülür. Her türlü evrensel kül
tür öğesine yabancılaşılır. Ya da lam 
lersi olarak ulusallığa kapantlır. 

Proletarya ve onun örgütü. müca
deleye -ulusal sorunun çözülmediği 
Kürdistan gibi ülkelerde. ulusal kurtu
luşun da önderi olarak.- stratejik hede
fi olarak sınıfsız toplumu koyarak baş
lar. Ideolojik konularda ödünsöz dav
ranınayı temel alır. Tüm diğer ilişkile
rini. dönemleri dikkate alarak. bu anla
yış üzerine inşa eder. 

Bu bağlamda. proletaryanın örgütü 
kültüre:·· ... belirlenen hedetlere ne pa
hasına olursa olsun ulaşmak için kulla
nılan. tümüyle yüzeysel ve pragmatik 
bir araç olarak .. bakmaz. Kültürü.·· ... 
hiç bir zaman için gerçek içeriğine ters 
düşecek hir alanda· ve biçimde ··kul
lan ··maz.(7) 

Yani her tür dar pragmatizmin. ya
pay \'C aldatıcı yararcılığın. sekteriz
min dı~ında yaklaşır kültüre. Kristal 
hir özen i yle ele alıp inceler ve i~lcnc
cck yönlerini. hir kuyumcu titizliğ·iyle 
i~lcr. 

Bu konuda. Lcııio yoldaş: ··Kafanı
zı insanlığın hütün hazineleri konusun
da hi lgi edinerek zenginlcştirdiğiniz 
1.:.ıınan komünist olabilirsiniz an
cak_··ıx, diyor ve iitc yandan da. ·· ... 
mevcut külttirün sonuçlarını, gelenek
lerini ve en iyi modellerini marksist 
düny<.ı görü~ü" ı~ığında ele alıp incele
mek ve ··proletaryanın yaşam ve sava
şı m ko~ulları hakımından gcliştir

mck··r9) uyansın ekliyor. 
Anlaşılacağı gibi. proletaryanın ve 

onun örgütünün kültür sorununa yak
laşımında. demokratik ve sosyalist ide
olojiye kaynaklı k eden kültürel değer
ler üzdür. Bundan dolayı proletarya ve 
onun ürgütü. insanlığın bütün geçmişi
nin yarattığı kültürü bilip öğrenmeyi. 
komünist toplumu kurmaya hizmet 
eden değerleri alı]> gelişlinneyi -ulusal 
menşeinc- bakmadan. görevi bilmcli-

dir. 
Proletaryanın kültürel mirasa yak

laşımında birbirini tamamlayan ve bir 
bütünün parçaları olan yaklaşımı. şöy
le özetlenebilir. 

I - Değerli ve saygı duyulması ge
reken bir miras sözkonusudur. 

2 - M-L. bu mirası benimsemekte
dir. 

3 - Bu mirasın canlı ve üretici ola
rak korunması için işçi sınıfı açısından 
ideolojik bir eleştiri süzgecinden geçi
rilmesi gerekmektedir. 

Bu noktada. yazının başındaki 
alınuya anlam kazandırmak için. pro
letarya kültür·e ideolojik bir değer mi 
biçmektedir. sorusu sorulmak duru
mundadır. 

Yanıt kısa ve öz'dür .. 
Evet. öyledir. 
Çünkü sınıfsız toplumda. ·sınıf 

kültürü' zaten gereksizdir. Sınıf olarak 
kendisini yok edecek olan proletarya
nın özel bir kültür'e gereksinimi olma
dığı açıkur. Ote yandan. eski olana ça
kılıp kalmak. günümüz dünyasının 
gerçekliğini yadsıyaral:: ulusal çitlerle. 
ulusal burjuva külıürle kendini sınırla
mak olmayacağı da kesindir. Proletar
ya. kültüre. komünizmi kurına strateji
sinin penceresinden bakar ... 

Komünizm: eskiye çakılıp kalmay
la varılabilecek bir toplumsal aşama 
değil. Eskiyi tümden yadsımak hiç de
ğil.. 

Komünizm: ··ınsanın insan için in
sanlığına sahip çıkması··. ··ıoplumsal 
varlık olarak. insan olarak insanın. 

özüne dönmesi. hi linç li ve gerçekçi bi
çimde daha önceki gelişimin zengin
liklerinin dcğerlendirilmesi .. nden( 10) 

çıkan en iyi öğeleri. M-L bakış açısıy
la. proletaryanın savaşım koşullarına 
uygun olanı alarak varılabilir ancak. 

Böyle olduğu içindir ki. proletarya. 
kültürü. ··demokrasinin ve dünya işçi 
hareketinin enternasyonal kültür .. ü( 1 I) 
olarak ele alır. Ona. en genel anlamda. 
sömürülen sınırtların yantutarlılığıyla 
bakar. 

Görüldüğü gibi, proletarya. kültüre 
ideolojik olarak l>akmaktadır. Ama bu 
bakış. proleter dışı sınıfların ideolojik 
bakış açısıyla taban tabana zıt olan bir 
bakıştır. Proleter dışı sınıflar soruna 
sömürüyü devam ettirmek açısından 
bakarken. proletarya komünist sınıfsız 
toplumu kurma açısından bakar. 

III 
Soruna kendi özelimizden -

Kürdistan açısından- bakarsak. kül-
tür'e, " ... insan topulumunun yarattığı 
her şeyi ... eleştirici bir gözle. hiç bir 
şeyi karanlıkla bırakmaksızın tekrar 
düşün "üp ... insan düşüncesinin yaratU
ğı her şeyi tekrar düşün "üp ··eleştiri 
süzgccinden geçinnele ve işçi hareketi
ne uygula .. (l2)mak mı? yoksa "milli" 
bir kültür yaratmak ve onunla yelin
mek mi bağlamında ele alındığında da
ha anlaşılır olacaktır. 

Atılan ve atılmakta olan adım. salt 
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ulusal kurtuluşla sıııırlaııamaz. Ulusal 
kurtuluşu toplumsal/sınıfsal devrimle 
birleştirmek. kesintisiz bir biçimde 
sosyalizme. oradan da sınıfsız topluma 
uzaııan zor ama. onurlu yolu katetmeyi 
davatıvor. Bu. hize. insanilk mirasm
daiı kopuk yeni bir kültür y<ıraımayı 
dayatmıyor. Dar burjuva ·milli" liğine 
saplanıp kalnıamızı da zorunlu kılmı
vor. 
· Kürdistan toplumu. sııııllı bir top
lumdur. Sömürülen ve ikili bovundu
ruk. baskı altında ıuıulan sınınarın öz
gürlük özlemlerine hağlı aıui-sömür
ızeci demokratik ve sosvalist kültür 
Öğeleri eksik değildir. T·oplumsal ve 
sınıfsal gelişimin ilerici. devrimci eği
lim ve isteklerine uygun gerçek de
mokratik kültür öğeleri/tohumlan az 
\'C gelişmemiş olsa da \'ardır. 

Bu nedenle. deınokraıikliği dışla
van bir 'rnilli'vle vetinmek: valnız ve 
)·alnızca. günlÜk İJo!iıik çıkiırlar için 
ideolojiden. ill;elerden ödün vennekıir. 
Kürdistan ·ın sınıfsal yapısını. kapiıa
lisı-emperyalisı dünya ekonomik-top
lumsal zincirinin bir halkası olduğu 
gerçeğine göz kapaınakıır. M-L bakış 
açısının özünü. bir sis perdesinin arka
sına gizlemekıir. Kürdistan gerçekliği
ni vadsımakıır. Sınıtlar-üstü. sınıflar
dışİ bir kültüre hizmet eımek.ona inan
man vaazeımekıir. En hafif devimle. 
burjuvazinin tutumunu benimserilekıir. 

Çünkü Kürdistan. emperyalist-ka
pitalist dünyanın bir parçasıdır. Serma
ye kendi sınırlarını aiJbildiğince ge
nişletiyor. Toplumsal üretim ve tüketi
mi arttınp yaygınlaştırma isteği. kendi 
iradesi dışında. kültürel ve tarihsel eği
limin e\'renselleşmesine hizmet edi
yor. İnsanın toplumsal varoluşunun 
enenselleşmesi dışında kalmayan/ka
lamayan Kürdisıan·da kendimizi belli 
kalıplam kapatmak. somut gerçekliğe 
sırtımızı dönmektir_ 

Çünkü: .. ıüm kültürü. kapitalizm 
tarafından miras bırakılan \'C sosvaliz
mi kunnak için kullanılan bir maizeme 
olarak görmek gerekir. Tüm bilimleri. 
teknikleri. denevleri \'C sanatları da bu 
gözle görmek ğerekir. Aksi takdirde. 
komünist toplum yaşamını kurmamız 
mümkün .. (! 3J olmavacaktır. 

Parçalanmış sörTıürgc olan Kürdis
ıan·da. ·milli" olan her şey. bu aşama
da kilkleleri seferber etmenin aracı 
olarak iyi iş yapafbi li Jr. Kültür de öy
le. Ancak. unuımamak 2erckir ki. Kür
distan devriminin sınıi'ıarı. günlük i~ 
ve çıkarlarla sınırlanamaz. 

Sömürge ve dört bir yanı sömürge
cileric çevrilip kuşatıldığından. yalıtıl
mış bir ülke olarak. sömürgcci ülkele
rin işçi sınıfları ve ezilen emekçi kitle
lerinin demokratik ve sosyalist kültür 
ve ideolojileriyle bağları koparmak. 
onlarla ortak evrensel değerierimize 
kendimizi kapalı tutmak, hizim tavrı
mız olamaz olmamalı. 

Aksine. onlarla -örgüısel bağımsız
lıkları k.oruyanık- her alanda en sıkı 
ilişkileri gelişıinnck. geleceğin sosya-

ala yekiti 

list dünya şumları olmanın tohumlarını 
şimdiden atmak. yeşertmek zorunda
yız. 

Bilindiği gibi. gelenek. dil. yaşam 
tarzı. töre. görenek ve kültür ve top
lumsal ruh vb. özellikler. ulusun kalı
cılığına bağlı. oldukça ağır değişim 
gösteren etnik yönlerdir. Doğru bir bi
çimde yaklaşılmadıkça: milliyetçi ve 
sömürgeci burjuvazinin çıkanna hiz
met edilmiş olur. 

Ulusal kurtuluş mücadelesinin ya
rattığı değerlerin açtığı çığır. milli ol
manın yanısıra. ezene karşı çıknğı. 
toplumsal ilerlemeyi sağladığından de
mokratik içerikıedir. Evrensel olanın 
tohumlarını içinde taşırlar. Yanlış ide
olojik. politik ve örgütsel yapı tarafın
dan yönelilseler de. yüksek 
fedakilrlıkla biçimienişin unsurlarıdır
lar. 

Yani. sömürgeci kapitalizmin ko
şulları altındaki Kürdistan·da. sömür
geci burjuvazinin milliyetleri kışkırta
rak ulusal kurtuluşomuza zaıar verebi
leceği ve milliyeıçi burjuvazinin Kür
distan gerçekliğini kısırlaştınnak bağ
laınında diğer azınlıkların haklarını in
kar etmesine karşı. ·· .. gelişmiş olmasa 
bile. demokratik ve sosyalisı bir kültü
rün öğeleri .. vardır ... Çünkü .. günü
müzdeki "her ulusıa .. olduğu gibi. 
Kürt ulusu ve diğer azınlıklarda da 
.. yaşam koşullan zorunlu olarak de
mokratik ve sosyalisı bir ideolojiyi do
ğuran. sömürülen bir emekçi yığını 
vardır ... (l4) (aç. Lenin) 

Sorun. bunları ulusal kurtuluş mü
cadelesinin geliştirici ve kalıcılığa dö
nüşıürülebilecek özüyle daha üst bir 
aşamada birleştirnıekıir. 

Olası yanlışlıkların önüne ancak 
böyle geçilebilir. Çünkü. ulusal kurtu
luş devrimlerinin/savaşlarının fedakar
ca tutum lan. göz kırpmadan ölüme yü
rüyüşleri burjuva milliyeıçiliğiyle sı
nırlanamayacak kadar yüksek idealle
rin bileşcnidirler. Bunu "milli"likle sı
nırlamak. kapıyı ona açık tutmak. ger
çekliğe tersten bakmak. çarpıtmaktır. 
Arı ı. ulusal kurtuluş mücadelelerinin 
özünü. dünya genelinde yarallığı de
mokratik değerleri yadsımakıır. Birik
miş değerlere saygısızlıktır. 

Kürdistan prolctaryası, ulusal de
mokmtik devrimimizin önderi, evren~ 
sel. enternasyonalisı bir sınıf ve gele
ceğin örgüılcyicisidir. Kürdisıan"da 
egemen kültür. sömürgcci k.üllürdür. 
Geleneksel feodal ve aşiretçi külıürle 
eklemlcnmişlir. Bu yoz kültüre savaş 
açan proletarya. özel bir 'proleter kül
tür" yaratmayı amaç edincmez. Edüı
mcmclidir. Kürdistan proletaryasının 
kültürü ... demokmlizmin ve dünya işçi 
hareketinin enternasyonal kültürü'"dür. 
Proletarya bunu sahiplenerek. ·· ... her 
ulusal kültürden yalnıı.ca demokruıik 
ve sosyalisı öğeleri al''ır. ve '"bunları 
yalnızca ve kesin olarak hurjuv~ı kül
Wrünc. her ulusun burjuva nıilliyctc;i
liğinc kaqı ol"duğu için :ılır. ( 1 )J_ (aç. 
Lenin) 

Kürdistan 'da. herşeyi Kürt'lükle 
somutlaşıırmanın anlamı açıkıır. Pro
letaryayı. yurtsever ve devrimci çevre
leri -diğer azınlıklan zaıen dışladığın
dan- ve Kürt ulusunu. anıi-demokratik 
yönü/özü ağır basan proleter ıbşı sınıf
Iann ideolojileriyle zehirlemeklir. Pro
Jetaryaya düşmanlıktır. Başla proletar
ya olmak üzere. tüm devrimci. demok
rat ve yurtsever çevreleri. kuyruk ol
maya çağırmaktır. Burjuva küçük bur
juva milliyetçiliğinin ağzıyla konuş-
maktır. · 

Öyleyse proletarya. Kürdisıan'da
diğer azınlık milliyellerin varlığı ve 
durumunu da gözönüne alarak- Kür
distanİ insan yetişlinneyi önüne koy
malıdır. Kürdisıani tip. ya da Kürdis
tanlı kimliğini sahiplenmek.yeni insan 
yetiştinnenin temellerini aımakur. 
Kürt tipi ya da Kürdistan gerçekliğini 
eksik biçimde kavramanın kanııı olan 
salt Kürt"lüğü bulup yaratmanın. yeni 
insan yetiştinnekle ilgisi olamaz. Gö
rünürdeki ·;ıeri "liğine rağmen. olamaz 
yoktur da .. 

Çünkü bilindiği gibi yeni: elde 
edilmiş. miras bırakılmış olanı gelişti
rip. zenginleşıirendir. Eskimiş. köhne
miş olanı yadsıyandır. Yeni. insani 
olanı çok rahat bir biçimde bulup çı
karmaya elverdiği ölçüde yenidir ve 
devrimcidir. Geçmişten geleceğe köp
rü kuran. insani olanı insanlık adına 
sahiplenen. onu besleyip geliştirendir 
yeni. 

Bunun aksi bir tutum. Kürdistan 
gerçekliğini çarpıtmak olduğu gibi. sö
mürgeci ve onların işbirlikçisi. süreçıe 
burjuva milliyetçiliğinin. küçük burju
va dargörüşlülüğünün ve sekıerizminin 
pragmatizminin gıda kaynağı olan ·ye
ni"(!!?) olur. Eskinin yenisidir bu. 

Proletaryanın ve onun örgütünün. 
kültür konusunda. önüne koyması ge
reken. ·yeni insan· yetiştiren. komü
nist toplumun değerlerini taşıyıp ye
şerten bir anlayış olmalıdır. 

Böylesi bir kültür; doğal olarak. -
Kürdistan gerçekliğini gözardı eden ,.c 
diğer azınlık milliyelleri gönnczlikıen 
gelen bir- millilikle sınırlı olamaz. 
Ulusal ve demokratik öğeleri ağırlıklı 
olan bir kültür olmak zorundadır. De
mokraıikliğinin ölçüsü. salt Kürt ınilli
liğini değil. diğer azınlıkları da sömür
geci zorbalığa karşı a,·aklandırmada 
k.onumlandırı~ıdır. Sürnürgc statüsü 
gereği Kürdisıan·da ulusal-demokratik 
öğeler yağmalanmış. körelliimiş ve 
boğulmuşıur. Dolayısıyla evrensel 
olanla hulu1ınasıııııı önü kapaulmışıır. 
Gürcv _ bunu -diğer azınlıkları da kap· 
sayan Kürdistan i küllürü- açığa çıkar
nwk. ulusal kurluluş savaşının evren· 
scllikle hüıünlcşcn fedakarlığı. yürek
li 1 ik ve bağlılığı yla beslemek. evrensel 
olanla bütünleştirerek ulusal. demok
ratik olanı bir üst aşamaya çıkarmak
tır. 

Bu bağlamda. Kürdistan gerçekli
ğine uygun kültür anlayışı: 

I - Sınıf gerçekliğini gözardı eıme-
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yen. sömürgeci ve politika sahnesine 
çıkabilecek olan ulusal burjuva milli· 

yeıç ili~ine karşı olan: 
2 - Feodal-aşiretçi degerierin siya

sal renge büründürülmesine. gizlenme
sine ve geri kölürümleştirici köhne de
~erlere zemin yaratmayan: 

3- Kürdistan'ın çok milliyetli yapı 
ve kültürel zenginliginin kaynaklarını 
gözardı etmeyen. Kürt ulusuyla diğer 
azınlıklar arasında güveni besleyen. 
dayanışmalarını güçlendiren bir anla
yış olmalıdır. 

Bu anlayış: "Siyasal durumlar si
yasal yazınla. siyasal olaylar siyasal 
sloganlarla, siyasal gerçekler siyasal 
ideolojiyle ne ölçüde uyuşuyor?" ( 16) 
sorusu bağlamında yorumlandığında, 
proletaryanın sınıf siyasal anlayışının 
taa kendisi olduğu rahatlıkla görülebi
lir. 

Ülkemizi. onun gerçekliğini tanı
ma. inceleme ve tanımlamada bize 
rehberlik edecek tek yöntem. materya
list yöntem olmalıdır. Materyalist yön
tem: tarihsel/\..iiltürel birikimlerin akta
nlmasıyla bile bize. gerçekliği yakala
ınada büyük olanaklar. sonsuz zengin
liktc çözüm yollan sunmaktadır. 

Kürdistan gerçekliğine baktığımız
da. sınını bir toplum olarak. -yalnızca 
Kürt değil- Kürdistan toplumunda. 
'demokratik ve sosyalist bir ideolojiyi 
doğuran sömürülen bir emekçi yığı
nı'nın olduğu görülür. Bu doğal ola
rak. üretimle ilişki ve çelişkileride de
mokratik değerler yarattıklarının kanı-
tıdır. · 

Bu gerçeklik. kültür konusundaki 
tutumun nasıl olduğunun göstergesi
dir. Dünyanın tümünün olduğu gibi. 
Kürdistan'ın Asuri. Keldani. Süryani. 
Türkmen. Ermeni. Yezidi vb. azınlık 
,.e dinsel gruplann emekçilerinin ya
rattıkları demokratik değerleri sahip
lenmek. onları milli kurtuluş ve halk 
demokrasininin. sosyalizmin evrensel 
enternasyonalist değerleriyle bütünleş
tirrnektir. 

Enternasyonal anlayış. milli de
mokratik olanı almamazı. onu bir üst 
aşamaya çıkarmamızı dıştalamaz. 

Böyle olduğu için de. demokratik içe
rikli Kürdistanİ milli değerlerimizi en
ternasyonal kültürle birleştirmenin 

yollarını açık tutarak. her adımda 
onunla bütünleştirip soylulaştırmalı. 
onu. ulusal kurtuluş savaşımızın her 
anına kazımanın vazgeçilmezliğinin 

bilinciyle davranmalıyız. 
Kürt ulusunun. azınlık millivetie

rin ve dinsel grupların emekçilerinin 
yarattığı demokratik değerlerin. evren
sel olanla buluşmasının yolunu açmak. 
Kürdistan'ın çok milliyetti toplumunu 
buna hazırlamak, sınıfsız topluma var
manın öncelikli bileşenini varetmektir. 

Bize gerekli olan salt Kürt'lükle sı
nırlı olan miUilik de~il. Kürdistanı an
lamda bir millilik olmalıdır. Anti-sö
mürgeeilikle bütünleşen kürdistanili
~in, Kürt milliligiRden farklı oluşunun. 

ala yekiti 

demokratik oluşunun özü de buradan 
gelmektedir. 

Bu. ulusal bilinci uyandıran. kitle
leri siimürgeciliğe karşı harekete geçi
ren Kürt ulusal kimliğiyle ilgili değcr
leri yad"mak değildir. Sorun. Kürn
distan gerçekliğine uygun. diğer azın
lıkları anti-sömürgeci mücadeleye çe
kebilmenin yolunu tıkamamaktır. 

Azınlık olarak içinde bulunduğu el.il
mişlik psikolojisini Kürdistan'ın öz
gürlüğü davasına sahiplenmeyc dönü~
türmektir. Kürt ulusuna da kendisi dı
şındaki azınlıkların haklarını. kendi 
haklarıymışcasına sahiplcnmesini kav
ratmaktır. 

Emperyalizm ve uluslarara" burju
vazi. ulus-lar ve halklar arasına zaten 
'milli' duvarlar iirmüşler. Bize düşen. 
bu duvarları daha da sağlamlaştırmak 
olmamalı. Duvarların yükseltilmesine 
yarayacak harç ve tuğla sunmak olma
malı. 

Aksine. bu duvarların temeline: 
dovrimci/dönüştürücü. demokratik ve 
kesintisiz biçimde sınıfsız topluma gü· 
türecek olan sosyalist kültür dinarnitle
rini sağlam bir biçimde yerleştirmek. 
ulusları ve halkları birbirine yakıntaş
urmayan engelleyici duvarları yıkmak 
olmalıdır. 

Sosyalist ulusların yaratılması mü
cadelesi ve insanlığın gelişme tarihi. 
ulusal biçimlerin durağan olmadığını 
göstermiştir. Ulus gibi. ulusal değerler 
de değiştirilip/yetkinleştirilcrek biri
birlerine yakınlaşırlar. Her şeyden ön
cc. yeni yaşam koşullarıyla çelişen es
ki biçimlerden arınabildikçc.daha üst 
düzeye çıkma niteliğini gösterdikçe. 
geleceğe yönelchilcccklcri larıışma 

götürmez açıklıktadır. 
Peki. Kürdistan gerçekliğine denk 

düşen. bize yol gösterecek. evrensel 
kültürün bir bileşeni olmamıza temel 

olacak bir yaklaşım. çözüm yöntemi 
var mıdır? 

Evet vardır .. 
Sovvetler Birli~i Ulusal AzınlıUır 

Eğitim Halk Komiscrliği Eğitim Bölü

mü'nün yaklaş•mı. sorunu çözümü ko

nusunda yakalanacak halkayı gösteri
yor. Işte örnek: 

"1- Tüm bu geri kalmış ve çarlık 
rejimince yıldırıhp çekingcn yapıl

mış .... iki kat h<ıyunduruk altında -ka
pitalist ve ulusal- kalmış halkların 

emekçilerinin bağımsızlığını uyan
dırmak; bugüne luıdar kötürüm kal
mış kültürel yeteneklerini ran/andır
mak, onlar arasında komünist bir 
eğitimin.gelişmesi için zorunlu ko
şullıırı yaratmak." 

"2 -Tck tck uluslarda yapılan kül
lür çalışmalannda. her karşı devrimci 
zihniyetin sağlam temeli olan ~ne~ 
nist-milliyetçi öğelerin uzaklaştırıl
ması, bu çalışınayı enternasyonal ko
münizm yolunda yönlendir
mek.'\ ı 7),(abç) 

Modem revizyonist Rusy"'daki so
runlam bakıp. bu politikanın doğru bir 
politika olmadığı ileri sürülebilir kimi 

çevrclercc. Oradaki karışıklığın nedeni 
yukarıda alıntılan politika değil. Tam 
tersine, bu politika
ların uygulanmamış oluşudur. .. 

IV 

Proletarya ve onun örgütü. kül
türe. Kürdistan toplumunun -salt Kün 
değil- demokratik zihinsel yaşamının 
(fc~itlilik ve zenginliğini. sosyalist 
Kürdistan ve dünyanın yüksek enter· 
nasyonalist ideallerinde ve humaniz· 
mindc somutla)tırma perspektifleriyle 
yaklaşmalıdır. Yakla~ımının özü. sınıf
sız toplumun in:mni kültürünü olu<jtur· 
ma ha~langıçlı ve hedefli olmalıdır. 

Bütün sanat ve kültürel vctcncklc
rin gcli)tirilmcsinin ortamı .incak böy
lelikle yaratılahi !ir. Dogmatik köhneli
ğe. oponünist lafazanlığa karşı acıma
sızca mücadele edebilecek komünist 
kültür ancak hövle varatılabilir. insa
nın iyiliğini hc·r~c:~in üstünde ıuı:.ın 
devrimci gerçek öz. ancak höyk yaka
lanabilir. 

Unutulmamalı ki. ·· ... marksistler. 
ulusların ve dillerin tam e)itliği ilkesi
ni kovar'· ve ··resmi bir dile I!Crek ol

duil.unu reddc kadar" oiderler.ll81 
..... Buradan harckctı'C. dcmokr~.ıtik \"C 

sosyalist ideolojiye kaynaklık edecek 
kültürün özünün sarmal bir hıçimdc 
gelişmesi için. kültürlerin qitliği -öz
lerinin eşitliğidir bu- ilkesinden harc
ket etmek. Kürdistanlı koınünistkrin 
hareket nokta" olmalıdır. 

Resmi sömürl!cci dillerin. dilimiz. 
kültürlerinin küli"ürümliz üzerindeki 
yozlaşııncı/hoğucu etkisine kar)ı nasıl 
mücadele cdi\·orsak. Kürdistan'da 
Kütçcnın ve KÜrı milli kültürünün di
ğer azınlık dilleri \"C kültürleri üzerın
de eşdeğer hir ctkıdc tıulunmasına kar· 
~ı da. ayııı kamrlılıkla mücadele ctmc
liviz. Kürdistan -özellikle de Kün
hitlkını insJnlarımızı ve kaJrolarıınızı 
hu doğrultuda cıkikınck/c2itmck ve 
vannl;.lra hazırlamak durumUndavız. 
· Burju\a milliyetçi '" küçük burju
va sınınarın kühün: \·c sanata vönclik 
pragmatik. aldatırı ve ikiyüzİü. top
lumsal yas~lları ve gerçeklikleri yadsı
yan anlayışlarla kararlı hir tıiçimde 
ınüc:.ıdclc edilmeli. Onlann. prolctar
,·avı. dcvrimri. demokrat ve vunscvcr
icıl kuyrukçuluğa çağıran. aılıi dcmok
ratikliğc hizmet eden ideoloji \"C polilı

k,~an teşhir edilmeli. 
Proletarya dışı sınıtların. proletm

,.a,·ı devrim mücad.dcsinde Kürdistan 
Cnlckçilcrindcn. sömürgcci ülkckrin 
işçi sınıilan \'C emekçi kesimlerinden 
soyutlayıp y~lht~uı. dar milliyetçi ,.c 
küçük burju,ara yaklaşımlarıııa. 'her 
ulusal kültürden valnızca dcmokralik 
ve sosyalist öğe!Cri · sahiplenecek "ve 
tıunlan yalnızca ve kesin olarak tıurju
va kültürüne. her ulusun hurjuva ınilli
yctç,;iliğinc kar~ı· savaşımın ve kitleleri 
komünist doğrultuda cğitcn kültür an
kıyışıyla karşı çıkmalıyız .. 

İçinde tıuluııduğumu1. dönem. ko-
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münist bilincin yaygmlaşınasına. Kür
distan toplumunun ahlaki ve manevi 
hakınıdan vükselmesine elveren ola
nakları faziasıyla sunuyor. Proleter dı
şı sınıfların çarpık. burjuvaca politika 
ve ideolojilerine karşı mücadelenin 
ideolojik. politik ve teorik temelleri 
hugünden alllmalı. Bunlar eylemli 
davranışlarla ı.ksteklenmcli ve yaygın
laştınlmalı. Bu tohumların filiz verip. 
gclccef!c lllC\'\'C\'e dunnasının oüvcn
Ccsi anCak bÖyle. sağlanabilir. i:' 

Çünkü gelenekler -hele sıcak sava
şınıla hirlikte edindiklcrinde- çok daha 
sağlam ve kalıcı olurlar. Dolayısıyla 
kendisini bu ruhla eğitip yetiştirmeyen 
kadro ve kitlelerin. çok daha rahat ve 
politik serinliğin egemen olduğu dö
nemlerde değişmesi kolay olmayacak
ur. Anı. Kürdistan toplumunda Kü11 
ulusu ve diQ:er azıniıkiartı aralarındaki 
çelişki ve Çaıışımıyı hesleyen anlayış
larla her yönlü mücadeleye girilmeli. 
onların gelişmesine yardımcı olunma
malı. ödün verilmemeli. 

Çünkü devrim anları. nşağıdan ve 
vukarıdaıı eviemiilik demektir. Evlem
de tıuluııma: eylem içinde yetkinleşme 
ve eylemliliğin ôğreticiliğinin. başka 
tıazı zamanlarda onlarca vılda elde 
edilemcyeceğini. edilse hile onun ka
dar kalıcı izler taşıynmayacağını bir an 
olsun unutmamalınz. 

Her köhnelik \·e ıuıuculukla kapış
mak için donanmış ve hazır olmalıyız. 
Yaşamlannın en yüce anlamını yapı
cı/yaratıcı emekıe ve onunla bütünleş
miş de\Timci-demokratik ve komünist 
değerlerde gören. her eylemde. ıop
lumsal gerçekliğin her alanında yeniyi 
ve dahn yerkinini arayan ve yaratan 
Kürdistan devrimci arılım ruhunun 
ateşiyle tutuşan. kapışmaya hazır bi
rey. grup ve kitlelerin pırıl pırıl içi 
dünyalarını işleyip olgunlaştırmalıyız. 
Bunu. ulusal kurtuluş savaşının sıcak 
çatışmalı alanlarının güçlendirilmesi 
kadar önemli ve vazgeçilmez olduğu
nun bilinciyle kararlılığıyla omuzla
malınz. 

Açıktır ki. milliyetler ve kültürler 
moz.:;ıyiği olan Kürdistan'ın Ortadoğu 
ve Onasva devrimci dinamiklerinin 
odak ve Çekim merkezi olmasının yolu 
bu tutumdan geçer. 

Kürdistan: sömürgecilerin. işbirlik
çilerinin ve bunların dı~ında kalmış 
büyük toprak sahipleri ve kapitalistle
rin biçimlendirdiği bir toplumsal yapı
dadır. Sömürgecilerin ve kancmiciJc
rin biçimlcndirdiği kültürde. kirli ben
cillik ve çoğunluğun sefaleti karşı.>ın
da azınlığın kişisel zenginliği ve kültü
rel egemenliğinin toplumundan miras 
aldığımız/alacağımız kusur ve hasta
lıkların kökünü kazıyarak sağlayabili
riz bunu. 

Küçük burjuva milliyetçiliğinin 
kitlelerin geri bilinç düzeyine hitalıc
dcn. onları radikal tutumlarla seferber 
eden. ancak geleceğe yönelik ucunda 
Kürdistan halkları arasında düşmanlık 
tohumları eken çıkarcı politikalarına 

ala yekiti 

karşı mücadelenin ideolojik politik te
mcllerine sahip yapıyı, temel düzeyin
de bırakmayıp. yorulmadan. duvarları
nı hergün yükscltmeliyiz. 

Sulandmhp muğlaklaşurılmış ilke
lerle. kendi politik ve sınıfsal çıkarları 
için kitleleri peşine takan. süreç içinde. 
kitlelerin devrimci atılım ruhunu milli
yetçi ve reformisı çözümlerin kucağı
na atacağı kesin olan anlayışiara karşı. 
çok yönlü etkinliklerle mücadele et
meliyiz. 

M-L hattımız.her yönüyle ola
nakların zenginliği içindeki Kürdis
ıan'da. geleceğin toplumunu kurma. 
eğitme. yetiştirme ve örgütleme sava
şımının her alanında. Paris Komünüyle 
filizlenen. 17 Ekim devrimiy
le ıaçlanan proletaryanın ideolojik 
damgasını vurrnalıdır. 

Yani: " ... kimi milliyetçiliği feodal 
bağlılığından ötürü över. kimi. buyru
ğa uyma kaygısı ilc tıoyun eğer. kimi 
de. insanlığın yeniden diriliş düşünde 
yiterek. sosyal değişimler içinde somut 
olarak savaşacakları yerde. düşünsel 
denemelerin altında ezil .. en aydın ruh 
halinin güce tapıcı kaypaklığı. ya da 
gerçekliğe sı11 dönen tutumu. bizlerin 
tutumu olmamalı. 

Bu nedenle. küçük burjuva milli
yetçiliğinin kitle etkisine karşı müca
dele etmek için. gecikmeksizin. bir an 
olsun boşvermeksizin kitleleri ve onla
rın eseri olan eylemli devrim halini. 
komünist ilkelerle bütünleştirmeliyiz. 
Kitleselleşmenin yollarını. illegal ör
güt çekirdeğini daha güçlü kılmakla 
bütünleştirmeli. olanakları sonuna dek 
kuU~nmalıyız. 

Oyleyse bize düşen, toplumsal 'de
gişimlerin içinde somut olarak yitmek' 
değil, tam ıersinc.toplumsal değişimin 
doruklarına tırmandığı günümüz Kür
disıan'ında. somut olarak. ideolojik, 
politik ve örgütlü eylemlerimizi ko
nuşturmaktır. 

Bu görev bizim. Kürdistan prole
taryasmın öz örgütü KA W A-YPK'nın
dır. 

Milli demokratik devrimimizin ön
deri olmak durumundaki KA W A
YPK. kültür konusunda. Kürdistan 
gerçekliğinin vazgeçilmez parçaları 
olan azınlık ve milliyederin sömürgeci 
boyunduruk altında Kürt ulusu gibi 
ezildiklerini bir an olsun unutmamalı. 
Diğer milliyet ve azınlıkların hakları
nın, milli demokratik devrimimizin 
'milli 'liğinin altında ezilmesine izin 
vcrmemeli. 

Bu anlamda, milli olanı yadsıma
dan. onu, demokratik olanla bütünlcş
tirmclidir. Hem devrimimizin önünü 
açması, hem de sınıfsız topluma giden 
yoldaki engeller, ancak böyle temizle
nir çünkü. Kürdistan toplumunu oluş
turan milliyctlerin birbirine düşman 
olduğu bir Kürdistan, onların demok
ratik nitelikli kültürlerini sahiplenmek, 
topluluklannın her yönlü gelişmesini 
teşvik etmekle önlenebilir. 

Kürdistan toplumunu ve yaşamını 

evrenselliğe açık. ulusal-demokratik 
ve sosyalist değerlerle, komünist dü
şünceyi kılavuz tutarak,devrim -ki bu. 
salt iktidann alaşağı edilmesiyle sınır
lanmaması- yoluyla yenileştirip/yet
kinleştinnede önüne geçilmez bir istek 
ve kararlıiılda yönelmeliyiz. 

Çünkü "demokrasinin proletarya 
tarafından ele geçirilmesi, işçi sınıfının 
ulusal olarak bir sınıf haline gelme
si"nin ve enlernasyonalizmin ülkemiz
deki temsilcisi olmasının yolu buradan 
geçmektedir. 

AGUSTOS 1991 
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KÜRDİST AN' IN ÖZGÜRLÜGÜ DÜNYA HALKLARININ KURTULUŞUDUR 

DÜNYA HALKLARININ KURTULUŞU KÜRDİST AN'IN ÖZGÜRLÜGÜDÜR 

Söyle! Kürdistanını söyle! 
kim etti seni dünyaya sömürge'! 

ne biçim kara giysiler giydin böyle? 
yer gök kızıla bürünürdü silahlannın alevinden 
Söyle! Kürdistanını söyle! 

kim etti seni dünyaya sömürge? 

Biz biliriz. dünyayı. dünya işçi ve köylülerindir 
dünya. beyterin ve sömürgecilerin değil 

Biz yine de biliriz 
astılar. kurşuna dizidiler bizleri dağbaşlannda 
yıktılar. yaktılar. ortadan kaldırdılar kent ve köylerintizi 

Söyle 1 Kürdistanını söyle! 
kim etti seni dünyaya sömürge? 

biz biliriz onlar istemişierdi 
o zorbalar. o emperyalistler. o faşistler 
bağımlılığını ve sömürgeleştirilmesini ezilen dünya 

uluslannın. 

senin gibi Wietnanı gibi. Kamboçya gibi 
Latin Amerika halkları gibi 
o cellatlar. o zorbalar. o emperyalizmin uşakları istemiş

Ierdi 
Sevre ve Lozanda payiaşıimanı senin 
ve seni katiettiler böldüler dört parçaya 

Seyit Rıza ile Ali Şer'in başı ve yürekleri gibi... 

Güneyde Mezopotamia. Basra 
Kuzeyinde Kafkasya 
Persler. araplar. Grekler. Latinler 
at koşturdular üstünde topraklarının 
Osmanlı Imparatorluğu. başka ezilen uluslara yaptığı gi

bi 
kapı komşularını. gençlerini. köylülerini katietti 
çok kimsesizlikler geldi başına senin 
binlerce asker. paralı gilçler gönderdiler 
köylüleri. yoksulları. ırgatlan. yarıcılan 
direnen beyleri. seçkin aileleri, kürt ulusunun hanedania

rım 

birbirine bağlayıp götürüp kurşuna dizdiler 
pek çok genç kız. pek çok kilçük çocuk. eşi bulunmaz 

insanlan 
birbirine bağlayıp götürüp boğazlanndan bıçakladılar. 

ilkin tarlaları sürdüler 
ırgatlan. yoksulları çalıştırdılar 

başkaldıranları götürüp kurşuna dizdiler 
sonra odunları kestiler. onnanlan yaktılar 
dağlarda tepelerde onnan bırakmadılar 
daha sonra. petrol. demir,bakır. altın 
gümüş, pamuk, buğday, arpa, mısır, nohut, susam 

ay çiçeği, daha çok alıp götürdüler, kollanmızın gücünü 
tayışıp götürdüler Kürdistanın altın ve gilmüşünü 

ala yekiti 

Daha sonra değiştirdiler isimlerimizi 
ellerimizi, kollanmızı kenetlediler 
vergi, asker istediler bizden 
kaldırdılar dilimizi, karanlığa dönüştü aydmlığımız. 

Biz yollar döşedik, onlar gezindi üstünde 
biz köpriiler kurduk, onlar üstünden geçtiler karşıya 
biz savaştık aldık, onlar oldu egemen 
onlar atlı, biz kaldık yaya 
onlar tok oldu, biz kaldık aç 
biz ayaklandık, onlar zulüm kesildi üstümüze 
o sömürgeciler, o liinetli faşistler 
o emperyalizmin uşaklan 
üstümüze sınır kesti ler. 

Marx, Engels, Lenin, 
O yiğit yoldaş Stalin çıktılar 
yüce yolu gösterdiler işçi köylüye 
özgürlük yolunu gösterdiler ezilen halidara 
gösterdiler tüm dünya emekçilerine ve ezilen uluslara 
Sovyetler birliğinin İşçi Köylüleri yıktılar çarın düzenini 

Lenin'in yolunda, Sovyetler Birliği Komünistinin yolu 

tıpkı yarın filizlenecek Kürdistan'ın sesi gibi 
kuruldu Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği 
Özgürlük rüzgarı kastı kavurdu Asya ile Afrika'yı 
Zafere ulaştı Çin, altta kaldı 

Japonya ile Amerika 
Ho Chi Minlı'in sesini işittik Devrim isyanında 
Anıetikan emperyalizmini alıp altına oturttu 

Küba İşçi-köylü ordusu 
ve dünya proletaryasının silahı Kızıl Ordu 

ayaklan üstüne astı Hitler faşizmini 
bizim kampa geçtiAvrupa'nın yarısı 
Yeni yeni özgürlük çiçekleri açtı Balkanlarda .. 
Ezilen halklar, Kürdistan halkı, Türk halkı, 
Kürt. TüıX, Arap, Pers, Enneni işçi ve köylüleri 
kucaklaşarak kenetlenin 
sımsıkı bağlaşın sosyalist halklarla 
hep birlikte yıkalını, 
faşizmin, emperyalizmin, sömürgeciliğin düzenini 

bayrağımız marksizm-leninizm 
direnin, sımsıkı sanhn silahlanmza 
biz bilitiz artık bundan sonra, 
Ne Musolini, ne Hitler,ne Salazar 
ne Türk Mustafa, Ne Pinochet, Ne Faik Tütün ne Evren 
artık uluyamıyacaklar, 

biz biliyoruz, eminiz artık 
faşizme 

emperyalizme 
sömürgeciliğe kaşı mücadelede 

Kürdistan'ın özgürlüğü dünya halklannın kurtuluşudur 
Dünya halklannın kurtuluşu Kürdistan'ın özgürlüğüdür. 

17.10.1975 
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<<ZONEMA>> 
Seveta Meleka Hernede M ir Z'aliye Silemani. 
Seveta Hemedi Mir 'Z'aliye Silimani 
Seveta tede sevkantı ne Dersim. 

Eve qesa reste, xelqe mae Dersim. Xozaı, Ovacıq, Maz· 
ken, Pulemorie. Qizilkilise, Kigi, Palo, Çepaxcur, Feme, Siwe
rek, Vano, Xinis, Muş, Gole, Terza, Zara, Qulp, Silopi, Piran, 
vzx. zone ma (Zaza) ii kurmanji piya qesey kene. Dersim de, 
Hozna (Xozat) de, avasii(Abbasan), Qırxfi (Qirxan) Feraıfi 
(Feratan), Baxuyanzfi (Baxtiyaran), Mısın (Mısıan), Derwişce
malu (Derwişcemalan), eve Zone Ma (zaza) qesey kene, berna 
Sarsultixü. Axucanfi (Axucanan), Titenıku (Tiıenikan) eve 
Kurmanji xesey kene. Cemjsgezek de Xoçiix (Qoçan) 
Şemkfi(Şemkan), Rasiku (Rasikan), Ferbadfi (Ferbadan-jurin), 
Neniku (Nenikan), Zekerli (Zekeran) eve Zone ma. (Dimili· 
Zazaki) qesey kene, berna Kurmeşil (Kurmeşan), Sekakil (Şe
kakan) eve kurmanji qesey kene. Kl'y IKeyanı de Pezkevrfi 
(Pezkevran), Beytut (Beytan), Holikiıt (Holıkan), Maksudii 
(Maksudan) K.lıiıl (Kalan de Bal u (Salan) Keçfix (Keçelan) eve 
zone ma (Zaza qesey kene, berna ~ (Qocanl de Sem
ku(Semkan) Resıku (Resıkan) eve zone ma, Aşıra Aşuru (Aşu
ran) Demeniı CPemenanl Kıırmanjj geseykene Lista name 
na aşiru jede derga. E kbe vetane Peter Lercb goşume, a ye kbe 
kurmanji qesey kene Zezaki fam ne kene (i) Sir Charles Willi· 
arn Wilson ii Sir Henry Rawlinson qesa Peter Lercb dıma so
no ... O. Man n vano "dialekti\ zaza zone kurdi niyo 'Av, le 
Coq vano" KurtM Sami ;one Zam 4 Kurmanci piVa gesev kei!L:. Tika vinderime. Qesüne bu pers kerime. Vatene Peter 
Lercb khe rasıa, çutir beno kurde Şami (Damascus) eve 
zazakiii kurmanji qesey kene? Na çewtenia thôsa O. Mann nnd 
kena araze. Ma ve famo zolal pers kerime. Vajime ke Dakila 
mi. Aşira Demenu ra, çena Hernede Mir 'Z'aliye Sitemani a. 
Bakıle mi aşira Alu'ra o (alan); Laze Hesene Mille Ouşen io. 
Mua mı (Maa mı, Dakba mı, Dayıka mı) Piye mi (Bae mı, 
Bakbıle mi). Dekha mı (Dapira mı), kbalkiine • (Kbalküne mı
Piye dakhila mi- piye piye mi.) mı hurdemine piya zone ma 
(zaza) Qesey kerdene. K halike mi Hernede Mir Z'aliye Silerna
ni demeniz vi. Yi ve ho zone ma qesey kerdene ... Lao çutir 
beno ke Derneoize Qôçu (Qoçan) aşira Demen ra (Demenan), 
yi ve hu zazaki ni. Kurmanji qeseykene? Herna Demenli (De
manen) ne Dewune Gini Bor, Azgu, Paga Ali Dem. Xuloz, 
Gewrege, Çemaşerxanu, Hegaopil, Harşiye de eve zazaki qe
seykene? Çuıir beno Aşira Alü (alan), Gülii (Gulan). Zilfüne 
(Zilfan) Mazkeru Kurmanji xeseykene? Demenil (Demenan) 
ne Mazkerti ki Zazaki xeseykene? Hema dewiiml Gomemiş. 
Peevili, Gurnie, Norii, Taxı, Konu, Gove de, Aliı (alan) ve 
Gülü'ra (Gulan) Zazaki qeseykene, Guliı (Gulan) ne Maz· 
kert'i Kurmanji kesey kene. Çutir beno Qizilkilise de 
Karsaniı (Karsanan) Zazaki qesey kene, berna Kigi de 
Karsaniı (Karsanan) Kurmanji qesey kene? 

Qesa eve syllogizm bijerime deste ho. Vajime ke, ıMe 
aşire Demenfı Alfı dialekte kurmanci u dialekıe zaza qesey ke
ne. TMe kurdi, dialekıe kurmaniqesey kene. E ke henio, ıete 
zazay kunnanci qeseykene. TedC zazay kurde. Hema Hipoteze 
O. Mann mesela keno çewte. U vano ke dialckte zaza kurdi 
nio, kurmanci diyalekıe kurdio. U waxı, ma pers keme vame 

ala .vekiti 

Dr. Ali KILIÇ 
"zaza ii kurmanci kamij zon ra vejiye?" Zone Fars ra vejio, ya 
ki, Zone Kurdi QadimZone Zendra vejiye, Eke Zend ra vejio 
"wax!, Zone Zeod 400 sere zone Pehlevi-Pers ra ave vi, Zone 
Sanscrit ra ki ave vi, "kurmanci, zaza, sorani dialekte zone 
Zende. Eger ke, "kurmanci dialelele Zend io" qesa de rasıa, u 
waxı terse hu, hipoteze O. Mann "Zaza diyalekte Kurdi nia" hi
poteza de çewıa. Çimki, antitez "dialekte zaza kurdi nia> be 
imkana. U waxı "dialekıe zaza kurdi a" bena senteza rasıe. 
Çimki, Kurmani, Zaza Sorani dialekte zone Kurdistan e. 

Endi, ma nika qesune hu pers kerime. 
ı. Nu sene zono ma qesey keme?Zone ma kamij zon 

ra vejio? Çutiri vurio? Zone Ma, zone Medu no? Zone 
Zend io? E khe henio, zône ma Kurdiye Qadim o ya ki Zo
ne Zend io? Laye Kurmanji, sorani, Zazaki iı Zone Zeod 
çik o?? E khe henio, Feke na zone Zend çike? 

2- P Lerch, O. Mann, Antraoi3g, Thomas Arcruni, 
Albert Socin, Albert vin le Coq. Karl Hadank, E.B. Soane, 
J.Biau zone ma zonene ya ki oe zone? Waxto kbe kurdea 
Şami, zazaki iı kurmanji piya qesey kene zu Alu iı Demeou 
ne Dersimi lao these O. Mano rasto, ya ki çewto? E ke çew· 
to kam O. Mann dıma sono? Qesa zolale O. Maan zooe ma 
ni zoneno. U waxt kot ra zooeno khe zone ma Kurdi oiyo? 
Xeta teori Hu hipoteze O. Mann koli ra vejiye? Ewriı 
zerare yine kam onceoo? Meste çewteoia na teori ii bipote
zune çewtô çutir raa perodayis ma sas kene? Verva na 
theroiı ne çewtô çutir raa perodayis ma sas kene? Verva na 
therô ne çewtô vatena ma çika? 

J. Waxto ke Herodotos, Xenopbon, G.W.G. Hegel, 
xelqe Zend ser qesey kene eve na vatis yeoo çi miioa? Zooe 
ma Sanser it ra ave o ya ki oio? E ke ave o, tarixe vengzanis 
(Phonetique historique)e zone Zeod fı Sanscrit çutir beno? 
Ciraniya zone ma iı zone helhe Armeoie çik a? Zone Grek 
ma ra çixaş duri o? 

4. Pee teori ô bipoteze zone inkar kene politika ka· 
mij dewletü esta? Na teorii sero vatena ma çika? Yi ye ke 
ne wuazene ma zone hu qesey ne bi kerime, yi doste ya ki 
dismene Milete Kurdi ô Kurdistane? 

S. Kamij method ma beno zaoayişe zanista zone ma 
ser? Kamij raa ro some? Gama ma wa vrene çik a? 

6. Zooe ma de vane "hewr gura rô kuno her çi" ma 
na kare b u qedena berd sİr e sene rost k una ma dest? Rio· 
deniya na kare ma çik a? 

Ma qesa virene de estena zone ma, methoda kare ma 
pers keme, gama diyine de, varne zonayiş zone ma çik o? Ga
ma bireyine de vame zone ma Zone Zend io ya ki nio, zoııe ma 
ke, zone Zend io, vengzanista hisıorika (pbonetique bistorique) 
ü gramaıika Zend iı Sanskrit ii Arnıeni çık a? Na zonayis sene 
prensibil dano ma sevata famkerdayise kurmanci ô sorani zaza? 
Eve zovina qese. vengzanisıa bisıorika Zazay cika? Zaza zoııe 
Zend amo? E ke henio, perspektive zuyina zone ma çike? 
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1. Estena zone ma çik a? 
Dina kbe esta. zone miletfi ki este. Waxto kbe zone ma 

ame nistiş kerdene na estana zone ma wa .. Kurmanci. sorani. 

zaza perçe zoııe Milete Kurdistan e. Prensibo vıren Zone ma 

zone ma o. (A.A o). Zonc ma. ma de esto. ma eştime zone ki 

ma esto. Milete Kurdi esto. perçe zone hu ki este. Ma hen ma 

ime. hen ma nime.Zone ma ki hen zone ma o. hen ki zone ma 

nio. (A, A, o, A, A nlo) E ve na qese ma vame kbe. her ci 

vurino. Her çi. dı rie hu estc. her çi. bovcre (opposition) hu yo. 

Qesa hu zolal kerime. Toxume heva genim. zere hcva genim 

dero. Heva genim. hen toquma. heniki. toqum nia. Waqto kbe 

ma hegra ı.ımıt. toqum est. heva genim endi 1oqum nia. a bcna 

zovina toqum. Dersim de her kes Sanıka Koromore nnd zono

no. Korania Koromore roşta tij ra wa. Pescwe bena tever sona. 

bine zone ho ra keınera almoşti vezena roşta kemera almaşte 

cerena. Kaın ke bero. na kcmera almoşt bijero. bi tıro. vozdo 

sero. pee hot kou. koromorc dar. bir kcmera pers kena. dar bir 

kemer yeno ra zou cuave koremore dano. Roze nuya beno. zu 

yeno. kemera alınoşt ceno vozdano sono. Korarnere kuna ra dı

me. Bıra pers kena. keıneria pers kena. V ane "heya ma zu dızd 
di. kemera tu destte yi de viye nua na het çem ser vozda şi. 

Koromore yene vere çem. vana: <<Çemo delal tuzu dızd ne di. 

kcmera mına almoşti tirtivi. "Çem vano." heya. vane zu dızd 

amo na pırd sera şio bover. berna çemo ke dızd sera şiv bover. 

u zovina çem vi. ua yi cem verde ra şiye. ez zovina çem une." 

Na vetana çem ma bena filozofia Herakletos ser. <<11\ltl 

pet, ~tıoet' uetıd>> her ci vuriııo. tfiha qaim nio. qaim ci

no. Her ci lewino. vurino. Hcrakleitos vano. verva adiri her çi 

veso qediyo. Adir merdane wela. hewa merdane adir. oue mer

dena adira. Dersim de adir jwargeno. Sire dina adiro. Kcramete 

adir dera. Tija asmeni. rosta roji. tiriza qulvıkhe jargena. Qeso 

ke ez perskon: Her çı çınare vurino? Qanune na vurnayiscik o? 

Dina çına re lewina? Ma Sanika Koromore Herakleitos'ra mı

sayme'? Ya ki. filozofe grek Hcrakleitos sanıka ma ra doktrine 

hu ver? Waqto khe zone ma zone Zend io. zone zone Grekfi ra 

ki ave o. u waxt prinisibe filozofia vurnayıs zonayış ma ra ye

no. ni no? Na xesa filozofia. ma berime qesa zoni ser. dora ti

pia na qese pers keme. Hema nika politika zone ma perskeri-

me. 
2. Politika zone ma çik a? 

<<Çe\\1 ronise rast qesey bi ke!>> 

Rınd ronişime rasıe qesey bi kerime. Ma kurmanji fı. 

Zazaki zoneme. Qesey keme. fam keme, lawku vame. Yi zone 

maye. Ma h~de piya. vame: nu zone ma o. ''ma kurdime "wela

te ma Kurdistan o. Bado. kes ma ra ne vano ke khe. "Kurmanj. 

kirdaski qeseykeno u kurdo." "zaza zazaki qeseykeno u kurd 

niyo. zonc yi kurdi niyo". Hata nika. maqesa niyanene ne 

hesne. Beguman. taye ideologe kolonialistu zone ma sero kar 

kerdo. Nu kar heto jura zone araze kerd. vajime ke, nu karo de 

rindo ... Heto binra teoriye zazarin veti. xiravneni arde kerde 

werte ma. Na hele xiravncni ser. ma vame, zanayis e O. mann 

çewto. Vatena O. Mann rast ni ya. Ni O. Mann, ni Peter Lerch, 

ni yi ye bin kes zone ma ni zone. Zonayis e yine kemio. Qedere 

Milete ma saro kay kerdene haqa keşi c ina. 
Ma venge hu keme berz vame: Kurdistan welate mao. 

Kurdizone mao. kurmanji. zazaki. gorani, lori. sorani perçe zo

ne Dakila ma ye. Waxto khe dişmen ame kot welate ma. adir 

verda bir a geme ma fistiracı, kurdistanc ma vesna qcdcna. 

Dişmen ma dano kıstene. kes te sera cera ne keno. Zaza u Kur

manj. sorani u lori piya dano wc. Verva dışmen ma piya cek gi

redime. Perodime. Perodayis mao zonayıskar ters erzeno zere 

dişmen i. Va =ofe ma ra dişmen bıne ho de mij bıkero. Zuyına 

zone ma. zuyına Mıletc ma dışmen re hena merdene. Dışmen 

wuazeno khe ma tede piya qir bı kero, darde kcro. Dışmen ne 

ala yekiti 

vano ke nu kirmanjo. "kırmanj kurda. zaza kurd nio". Gereke, 

her kes bi zono dışmen. Kurdistan de kolonializme tirk ii eravi 

persio. Politika kolonialiste fızıleni kena. kutkenia hu vezena. 

xıraveneni. qefcilenia hu ana kena werde ma. Ma juvin ra cera 

kena. Nu kolonializmo zulme hu saz keno. peru dano. Aşiriine 

be bextil. xapneno. herneno. Dışmen cambazo kano. Na qeşi 

sero Silo Qız zaf lawıka de wese vanoX Dina de qHe "Beeçika 

dişmen ra melem ne virajio, dirvetia mordem ra ne beno." 

"Ewru dişmen wuazeno kbe Mılete kurdi. eve desete milete 

kurdi bi aro kistene. Dısmen kelpo haro na kar her waxt kay 

kerdo. Taye xapitiv. taye tızz kerdiv. Yi eve aqile dişmeni rau 

ra şi. Ma vame. bra, heval. ciran. mordem. na rae çewta.. taria 

Xoria. Xelese welaıi ra duria. Ewril. roze, roza perodayiş a .. 

Roza zonayiş a. roza famkerdiş al, roza misnayiş a. Roza 

birayeniya. Roze roza dişmeneni niya. roze roza rast vaıiş a. 

Heval. ciran zone ho bi mıse. E ke hu mısa, zone hu ki bı mıs

ne. Misayene, mısnayene kare ma wa. Mısayiş u misnayış ji ua 
çeme Munzfiri a. ma gereke. venge hu vejime. Çeke pi fi 

khaliku hu, bijerime ververe xewxaro şerirne, duzmô hu miye 

sanime seveta xelase milete Kordisıani perodime. Peradayise 

Khalike ma Hernede Mir Z'aliye Silemani, ma re rost bido. çek 

ontena yi mare raa perodayis bi misno. Gereke eve khıla gile 

çeköne hu zu metans de tôl kerime, çekune h u ju meıerisıe diş

men ser çernime. kolonialistu çer vır bikerime. Lao. nu Goyna

yıs niye. ma site Meleka Hernede Mir Z'aliye Silemani lito. 

Venge perodayiş e coanıkune Tenele Dersim ii Dere Laci ma

re eve dosu mawzeru rusneno. Roze roza çeke Kordisıani a .. 

Ma ve na çek, na raa çekmera roşta perodayis di ya. roşta xelase 

Kurdistane hu diya. Ma esto ho ver, do pero Mfe hot bedelu 

gureto. Ma Wela Kordisıanı eve gonia hu, gonia xalfine hu su

ta. 
Qesa pile rastiya Kurdistania. Kolonialistu, emperyalis

tu Kurdistan berdo kerdo bine bandira hu. Xelase Kordisıani 

qelaseMılete u zone Milete Kurdiya. Xudmuxtari (otonomi) 

parçe kerdena Kordisıani a. Perçekerdena zone gele ma wa. 

Xudmuxtariye Milete Kurdi, zone Milete Kurdi, welate ma 

azat nikeno. Xudmuxtari raa çewta. Qesa ma zolala. Ma pers

keme, vame lao sıma eve na xudmuxtari Kurdistan çuıiri xeleş

nene? Kurdistane ma çuliri azad beno? Cutir beno ma heıo jura 

azadi ya Kordisıani wuazene. heıo bin ra. suna Kurdistan kene 

çor letey kolonialistu re kene pesare bene dane kolonialistu. si

ma eve na aqil çutiri Kurdistan xelesnene? Waqto ke, sima 

tedine piya seweta xelase Kurdistan pero ııiyada? Kurdistan çu

tiri xeleşino, waxto khe sima vake, ni lao, ma "Dirniliz me, ma 

Kurdi nime. Zone ma Kurdi nio. Qusır ne niya mede na politi

ka hema neo-kolonilizme tirk ii erav fi persiya. Tim burjuvazi

ye kolonialisıe, taye seydij, khuresij, pir u sex xapitiv. kerdiv 

top. çek dayvira dest eve tanq u tope hu rusnay vi ma ser. Ver

va na xeta ma ve aqıl, farn. zanayış, zanistayış qesô pers keme. 

Kare ma, kare filizofia zanistan a. Filizofia ma, dialektika, 

maıeryalista. Methode dialektika materyaliste çeke ateua 

ma wa. Çokare vatena ma paka, semta, rındeka. Vatena ma 

zerna, roşta aqilia. roşta zonayiş a. Ma qeso viren. qese filizofıa 

Kurdistani eve wne ma pers keme, vame. 

3. Zone ma çik o? 

Zone ma de tipe "Z" esto. nu Z zone xelke Arıneni u 

Grek te ki esto. Zone Arıneni de z eve alfabe arınani nuya yeno 

nüştiskerdene ( =ts). Zone grek de (&ç). Sanskrit de y o. Zo

ne grek de Ç, zone arıneni de J nemvengin (semi-voyelle) Nu 

alamankiyo kan de biyo j zone ingilizi de be no y. Wax to ke 'Z' 

ra tipia tipe 'U' yo derg ame nu beno ZU. Di forme Zu este. Zu 

o kılın ii derg. Zu o kılın forme ceride yeno vatene. Ma vame 

zu lazek, zu (zu=l) çeneke. Tipe U tipo kılın u dero. Waxto ke 

'Z' ra tipia tipe U yo derg ame. beno Zu Çekuye vıre de U yo 

dergo rakerde beno OU nu tipe Z+ÜU= ZOU (langue). Na 
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fonnul: Z+Ü=ZU>Zou 

Zon>Zonon/Zan>zanon 
1. Zou. fonksiyonc zon nio. Zon zere feke ma de ro. Nu 

zon zu organ o. Fonksiyonc zoni qesey kerdena .. famkerdena, 
zonayena, perskerdena. mana kerdena, nustıs kerdana. 

2. Zon dialekte kurmanci de "zıman" o. Dı fonem 
este. Zi-man. "Man" Zone Zend aqılfam (penser) o. zone 
Zend de verba <<zi-zanem>> (*) Paul Regnaud: Phonetique 
historique du Sanscrit et du Zend. 1895. p.26) esta. ma ki 
nme kezone ma verba zanayene (zonayene) ra peyda biyo. 
Koke na verbe 'ZAN" o. 

Waxıo ke pers kered va ke: Tu na zou, na zone ma zo
nena? Ya ki na zan zanene? Ma vame heya ez na zon zonon, 
ez na zan zanon. Vame: Zıman zanem, "zımanzen" za
nayis, zani, zanlsta. 

Zone ma fonne zou, zon, zoan, zan, za 
zanon esıe n y Verba zanayene ra yene. Waxto kesıma ho 
ho re pers kerd va ke: 

Ez çi zonôıı? -Ez zon zonon. Ez zone ma zonon. 
Tu çi zonena?- Tu zon zonena? (Tozan zanena) 
U çi zoneno'? U zone ma zoneno 
Yı çi zonene? Yı zone ma zonene. Vajime ke. ez Za 

zon Za rıka zono. Ez oncia van ez Za zan. Ez van, ez Za za
non. Fonne Za Zan o. Tıka n gıno waro. Zan >Za. Zone ma 
de ma vame ez zon zonon ez zan zanan. Waxto ke ma vame 
ez zu za zan, ma vame oncia ez zu za zanon=ez zu zon zonon 
= ez zu zou zonon = ez zu zan zanan. 

Kana te kurdev. rezimana hü ya Kunnanci ü Sorani de 
fonna verba Zaııin dano: 

Min zani(Sor. min zanim) /min zanbü (sor. min zab) 
(bum) 

tezani (Sor. to zanit 1 te zanbü (sor. to zanbôt) 
mın dızani (sor. mm demzani/te dizani (to detzani) 
ez (di) zanim (sor. min dezanim)/tu (di) zani/to 

dezani"" (1) 
A) Zone ma de. ma varne "'mi zana. mi zanay bi. to za. 

nıt. SoranHi ü Kurmanci de (di) zone ma de biyo vind. Zone 
Milete ma indu-cwropa o. Zone indu-ewropade vengezerin 
(intenocalique) t,d) bene vindi. T ave beno d, pee cu beno 
vind. Zone Latinde Vitam>vide vie. 

Zone ma de m o vıre maneno. M o peyen gegane be-
no n. gegane beno vind. 

Mim> Min> mi. 
min zanbum (soran!) min zanbü (kunnanci). 
b) Po vangezeri (intervocvalique) ave beno B, pee cô 

beno V. Kurmanci de min zanbU sorani de min zanbum zone 
ma de be ne Mi zonay bi>mi zonay vi (b>v )* 

3. Eve zone ma Zon miseme, eve zone ma zon mısne
me. Verba mısayene (misaene) verba rnısnayene niya. Mı
sayene=ez mison, tu misena. E\·e mısnayene, ez tu mısnon 
tu tu mısnena. Na qeşi sero Filozof Sokrates vato: <<H u bı 
mıse> (yvwtı o eaveov). Ma vame ez hu mison. Ez tu misnon. 
Ez ke h u mison. nu misayis o. Ez ke tu misnon. nu mısnayis o. 
Misayis (ı misnayis e ma zonayis o. ez zon mison. tu zon m ise
na, ma zon miseme. Nu misnayise zoni o. Eve misnayıse zoni 
vineme. ez ve zofı(za.zon.zan) fam kon. tu ve zofı (za, zon. 
zan) fam kena. Ma ve zo(ı (za, zon, zan) fam keme. Nu farnker
dise zoni o. Ez. tu, u. ma sima yi. eve zonayis, eve misnayis. 
eve famkerdis c qesunc ncwu. famo newe. zono (za. zon, zan) 
newe peydakeme. Peydakerdis mana o. mana pec cü, qeseyke
me, nustıs keme. Zon (za, zon, zan) eve fame qcsu, fame nustis 
beno jede, fire axil«ra yeno zaynayiş ... 

dina. 
Nu zonayis e zonio. zone ma Vcrba zonayene ra amo 

EZ+zu za>zou zan> zon zon > zon zan> 
zan zan> Za zan > zan zanan > ZAZA. 

ala yekiti 

Na zaynayis (uouetıtıka) zon ia. Cokaro zanayişe zo
ne ma pako, zolalo. misnayise zone delalo. Fanıkerdise zoııe 
xezalo, adiro. zone ma de vane <<manga za guk ardo, zoıı zay
no qese ü farn ardo» Verba "zaynayis" forme zayiş u zayms 
yene. Zayniş Filosofia Platon de bana metbode dialektika zoııa. 
yiş =zanayıs, Zanayişa dialel1ike bena metboda Zone ma 

4. Dialektik.a zone ma çikıa? 
Zone ma. ne zere destfite ma de vindeno, ne ki, destune 

mara beno tever sono. U (zon) hen deste ma de ro, heniki deste 
ma de nio. Ji rosta tija. Lopa hu cinena ımero. rost ıeverde ma· 
nena, lopa hu kenr eze zere kafa tu. U(wn) xalllde ho bo're vu· 
rino. Estena ho de cino. cinevienia ho de estb. estena zoni, 
waxto ke ma farn keme, qayit beme, mot beme, vineme. !*' ce· 
me, esta, A (estena zoni), tevere ma de, ma ra azad esta, berna 
be ma estena zoni cina. Ma eştime. zone ma esıo. ma keciııime. 
zone ma ki cino. ma beme, zone ma beno. Roze ma mireme. 
some hema nustis kerdena zone ma ne mirena. A(nusıis kerde· 
na) perodayis ma de manena, vindena. Eve zon, ma ci ni mis
nay me ke? Eve zon ma kal ü ber re hata nika virene ü peyene 
misayme, tarix nustik keme, virazeme, heniki hu vira keme. 
Eve zon Tede na çi beno araze. Merdena wni de estena ma. es
ıena ma de merdena zoni juvin ra munina. 

Esmü ma eve zon kumera. Meste specte. eve zou urze· 
me ra. Ma bemu Pi ü .. halküne hu eve zon misayime. Ma dina 
hu, eve zou taste, vrastEe, neqesne, kerda nndeka dalaliye. 
Seveta na karzanista, dısmene koledari morzeleye osini kerdi 
destune ma. Yine. lay kerd1 vıle ma. Ma darde kerdime. ma 
qirkerdime. Ma şaşet kerdime. Hema. ma lawike azad1 ü serx · 
webuna welate hu, eve zone hu, eve zone ma vati. Zone ma ter· 
telo. çek o, adıra khıla peradayısa kuna kou, gemü. wesneno. 
Zone ma, tufonge kunnanciy o, buluskbe azadiyo xıl beno fıno 
racı cerdu merg ü xozanune welate ma. 

Qesa Khalkune ma yena ra ma vir: "qe pers mekere
ne, zof kar. kar o ... zof... Deze girani. heriga be çevere. xıstık. 
tewraniye, sürek!, hevaleyi, gerr, Zone ma ard'ra ma vir. Mer· 
dena gırana tayen sewkanune welate ma, ma eve zone ma mı
sayime, Zone ma, raa perodaise yıne mısna ra ma. 

Tertelo vrede, tertelo peede ma eve zone hu lawike pe· 
rodais vali vi. Nika, eve zou, dur a dur, veng dame ra juvin, ju· 
vin'ra haskeme, gegane şındor sera dame pero, gegane çek ce· 
me verva dısmen dame pero. Hema, erz u hale eve zone ma ni, 
eve zone koledarü yena nustık kerdene. Afkat wne ma qusey 
ni keno, yi hona eve zone koledaru qesey kene, Ewrü, ıiye ma. 
verva milete dina şao soıo Çımki dewleta ma, respublika ma 
cina. kergana girana ke ama riye qüle ma e Diarbekiri. eve ZO· 
ne ma yena ra dust, hema hata nika, ma bese ni kerd dewleta 
hu saz bikerime. Kare welat bijerime deste hu. Dismeneni. 
brayeni, mordemeni, venge roza coamerdeni, çereni, eve kesre· 
ta zone ma bı mısnime mılete dina. 

Dinade karn venge ma hesneno? Waxto ke, ma eve çe· 
ke hu azadiya rolrupale eve deste milete kurdi hu ne gmete, ne 
vete? Ne zoneme cinare ta ye hevali, wuazeme ke, sar bero, ma 
bi xelesno, e khe, xelas ji çek zere destüne made ro. Xelaşiya 
welati, zeriya mawa bela, ma're, mara nijdiya. perodais ma'ra 
jede dur nio. Perodais zere made ro, ma zere perodais derime. 
Çinare wuazeme ke yi venge ma bı hesne? Ma gereke eve zone 
h u, farne hu, venge hu berzkerime. Bi çikime, bi zırçime. Dina 
venge çekune ma rakher u !al vo. 

Ma rınd zoneme, taye dewletune gırsu seveta politika 
sındoru, kcmera areyi ji gosaru kerde gosune hu. B iye kher, bi· 
ye gıra, ni hesnene çikenia, merdan ii kiştena xelke ma. Yi biye 
khcrr ji axlerune Kurdistan e ke, çel ü çuke ma berd da deste 
hokmaıuııc koledari. 

Ma zoneme taye braye roza hirayi ye. Taye fızıle, ne vi· 
ncne, ne hesenene çikenia domonu, ne hesnene. Ne vinene, na 
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adır khıla kı kerda na dina ver. Na bekeş:ıııi, 
na lıeşireni kbe aıda sare ma ser, eve h u ıey
na be seves ni ama. Waxto khe welaıe ma, 
koledanı bar! kerdivi. U waxt na qerar day
vi. Heına eve fame, fıgrt, wne lıo(r ma esxe 
na kare ho 'ra perser nı vındeme. 

Ma, eve hu vineme. Ma eve hu ra
meme. Ma eve hu çineme. Ma vame endi 
beso!. .. Çevere kesi'ra ııara tipi ya paz are ni 
keme. Mileıe ma endi vere çeverône sari de 
bekes oo maneno. Ma dest'a yena, eve dosu 
kolu keme lozına soreşki (demdayıs) Gem ii 
bıre ma bene dısmala ıerıele ma. Yı ye k e 
vinene; raa demdayıs (soreşki) mısneme ra 
yine korenia yine keme roştia aqil, rosta aqıl 
keme çek, çek dame yine dest rusneme me
ıerise demdayıs. Rusneme perodais, peroda
ise yine eve çeke yine yeno vatis: 

Zône ma ... Zône ma ... 
Na sene lawıka ma vame? 
<<Tew dılol ıew dılol ma vame Va 

me ro me sane hona paiz ne amo. Tew 
dı! o! ıew dı! o! ma vame, V ame ro sane 
endi paizo>> 

Yena ra mı vir Jawuka khane: 
«Dt paiz o, depaiz o! 
goni ii gosıe ıu bı rızo, bi riw, bi ri 
zo .. >> 

Tew dı! o! dıle ının, hast ô Mredaye 
btrt\ te lewe. Vraye juvin ra fiyene. Çutıri 
ke zôn ve qesevatis vraye linare juvini. Zôn 
ve qesevatis (discours) çuliri juvin ra cera 
bene sone, sıma nuya cera bene kata toptôl 
sone? 

Zon, har dôs asıneo ra, vumayise 
yi'ra made ro, made mendo. Kam kbe sava
no va vazo, bara ma re xeso vre zône ma'ra 
mendo. U tayin re ıuraq dô, dôo miste, paj
do, dôo tırs, rônosolın o. U toraqo serıe o, 
zone dewuzune made. U paiz, zımıston o, 
usari ô amnune mao. Zou ve hu dewuz ô 
qıslaci ii ciranu ano ra lingu ser. Bado, mı 
vati vi: "Zon de qôm (societe) qeşide mor
dem, mordemeni de zôn pil o. Çeke azadi ii 
Serxwebuna welati pilenia, girşenia, zone 
mawa. 

Se vano, va bı vone, kesbeseni keno 
zôn bı vurno. Waıe merde ne de deste isoni 
çuliri pera giredayi ye, bese ni keme, mer
dene peyser bı rusnirne, fıra bojune zoni ki 
beni o. Çuliri khe, heur ame ra, rame, ıorje
le, ıorge, vorıe, sılıye vorena, ma bese ni ke
me merdene bı vındamirne, zône Mılete ma 
ki beni io. Kes bese ne keno, fıre bojuone yı 
bı vumo. U ospor o surela o. Zone ma tania 
zerdinia firil!;e genimia Zone ma adır khıla 
zere mawa. Zône ma bua nune sere sojia. 
Zone ma çevere ma de roza grana, rişta riye 
asmenia, tiriza qulvıka. Zone ma domono so 
o; beno pil, beno xort beno kokırn, beno qır
xıl. Ma mıreme, zone ma ni mıreno. Zone 
ma vumayıse ho'ra vurnayis te vurino, vraji
no, beno newe, beno newe newu. 

ala yekiti 

ll KAMI~LI TA HALEPÇE 
Kürdistan balkının işgalcilige ve işbirlikçi harekeıe laıqı. yilriiUIIIO mtıca 

delede çok önemli bir yere sahip olan Kürdistan milli bagunsızlık mfk:adelesinn 

şehitleri, Almanya'nın Hannover kentinde Devrimci Hareketimiz KA W A 'nın AJ. 

manyaKomitesi tarafından 14.12.1991 ıariJıinde •n KAMIŞU TA HALEPÇE' 

gecesinde anıldı. 
KAMIŞLI ve HALEPÇE Kürdistan'ın tarihinde kendine has bir yere sahip

tir. Ikisi de bir anlamda dönüm ııokta:sıdır. HALEPÇE zafere dognı ilerleyeıı ulu

sal kurtuluş mücadelemizin, insanlık dışı, kitle imha silahlarının kııllaııılaıııt ulu

sumuzun toptan imha edilmek istendi Ri kara bir gündür. HALEPÇE reformizmin 

iflası, bir parçaya sıkıştırılmış mücadelenin çıkıııazı, oıoncmizmin çözilm olmadı

gı, Kürdistan devriminin hiç bir işgalci güce güveııemeyeceRi, empeıyalizmin sG

mOrgecilerin suç ortal!;ı olduldan, özelde Rus Sosyal-emperyalisılerini sOmOrgeci 

zulmün açık desıekçileri olduklannın pratikte de kanıılandıgı bir giindilr. . 

KAMIŞLI, Kürdistan bagımsızlık ve sosyalizm mücadelesinin oııco orgıııo 

KA W A'ya yönelik saldınnın, "sınır" ve kural tanımayan bir ömepıir. KAMIŞLI, 

son nefeslerine kad3r "Y aşasııı Bagımsız Birleşik Demokratik Kürdisıan ve Sosya

lizm Mücadelemiz" diye haykıran önderlerimizin, KA W A savaşçılarının şehit 

edildigi alçakça kaıliamın ismi haline gelmiştir. KAMIŞLI, Kürdistan'da sömOrge

cilij!in, TOrk Arap ve Fars türlerinin tehlike anında, halkımıza ve mflcadelemize 

karşı birleştiiderinin ifadesidir. KAMIŞLI, her şeye ral!;men Bapnsızlık ve Sosya

lizm mücadelemizin söndürülemeyeceRinin. yere düşenierin Ala mıgi'leriniıı yeni 

ellerde doruklara dikilecel!;inin dosla,düşmana gösterildiRi gündür. 

Bu anlayışla, tiim Kürdistan şehitleri nezdinde dOzeıılediRiroiz "Jl KAMIŞLI 
TA HALEPÇE" gecesi büyük bir coşkuyla başladı ve aynı heyecanla bitti. Geceyi 

1200 kişiyi aşkın kitle izledi. Tutulan salon yetmedi, kitle salona taşmıştı. 

Gece Kürt ulusal marşı Ey Rakip ile açıldı.Devrimci ozanlar, Ari, Azad, Şer

wan, Nuzan.Said Gabari ve Şıvan Perver söz ve müziRiyle, Koma Mahabad Kürt 

folldorunun ürünleriyle kitleyi çoşıurdular. Hareketimiz adına Kıırtçe, TOrtçe ve 

Almanca konuşmalar yapıldı. Hareketimizin son döneme ilişkin siyasi tahlili, mo

cadelemizin tarihsel ve güncel durumu, son gelişmeler üzerine gürOşlerimiz açık

landı. Hareketimiz adına, Güney Kürdistan'daki Mart (Adar) devrimine katılıp, 

kamp çalışmalanınıza kaulan, uzun süre Güney Kürdistan'da kalan Şeref LAŞER 

yoldaş, Güney'deki mücadeleyi, KAW A birliklerinin durumunu, siyasi ve askeri 

durumumuzu kısaca anlatu. 
Gece büyük bir coşkuyla bqlayıp, devrimci bir disiplinin sflrdlilü orımıda biııi. 

METİNGÖK 

Devrim Şehitleri BaAımsızhk ve Sosyalizm 
Mücadelemizde Yaşıyor! 
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HALKIMIZIN BAGIMSIZLIK MÜCADELESİ 
ÜLKENİN DÖRT BİR YANINA YA YlLARAK 

YÜKSELİYOR 
Kürdistan halkının sesi radyosunun yayın

ladığı ulusal direniş ve devrimci marşların sesiy
le uyandık. Radyo Saddam sömürgecilerinin uy
guladığı yiyecek, giyecek ve benzin ambargosu
nu protesto etmek için Süleymaniye'de başlayan 
ve dalga dalga tüm Güney Kürdistan'a yayılan 
açlık grevierini duyuruyordu. Ranya'da katıl
mazlık etmezdi. Biz de Kuzey, Güney ve Doğu 
Kürdistan'ın KA W A birimlerinden bir grup 
oluşturarak Kürdistan bayrağı altında Ranya'da 
açlık grevinin yapıldığı BM'lerin binası önüne 
vardık. Binanın önü her yaştan dayanışma için 
gelen insanlardan dolmuştu. Sırayla Zerdeşt ve 
Cewher yoldaşların Almanca, Kürtçe okudukları 
KA W A komitelerinin "Kahrolsun Irak, İran, Su
riye ve Türk sömürgeciliği, Yaşasın Bağımsız 
Birleşik Demokratik Bölünmez Kürdistan" slo
ganlanyla biten dayanışma mesajlarını binlerce 
Kürdistanlı inanılmaz bir coşkuyla karşıladı. Bu 
mesajiara Kürdistan halkının Televizyonu, Kür
distan halkının sesi Radyosu, Berey Kürdistan 
sorumlu! an, grev komitesi defalarca KA W A bi-

ala yekiti 

rimleri komitesini yeniden kitle nezdinde kutladı 
ve amaçlarımızda başanlar dilediler. Aynca 
Zerdeşt yoldaş Televizyon ve Radyoların ısran 
üzerine mülakat yaptı. Cewher yoldaş, TV, 
grevcilerle ve gazetecilerle yoğun ısrar üzerine 
mülakat yaptı. Kitle öğleden sonra şehirden BM 
binası önüne doğru yürüdü. KA WA taraftarlan
nın en önde Kürdistan bayrağının altında yürü
yüşe katılmaları herkes tarafından sevinçle kar
şılandı. Çünkü Kürdistan bayrağı ilk kez dalga
lanıyordu. Aynca KA W A Komitesi Kürdistan 
halkının sesine ve iradesine refakat ederek Kür
distan bağımsızlık sorununun çözümüne kendi 
beyanatları gereğince katılmaları, sorunları doğ
rudan doğruya Kürdistan halkı ve siyasi temsil
cilikleriyle çözmelerini anlattılar. Aynca BM 
temsilcisi yaptığımız görüşmede taleplerimizi 
kabul ettiklerini belirttiler. 

Aralık-1991 

Ala yekiti-RANY A 
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Mitoloji 
Salım Bege U N asır Bege 

Bedirxan Bcg yeke qam direj. pozkavir 
ii ni"qeıner bii. Şcnı.·alC anıedi li xwe di
kirin le. pişı nedidan ser. Kosıeka saeıa 
zerin bi singe wi ve dialiqiıı xware. Jina 
Bedinan ji wek wl keça begleraıı bil. 
Herçiqas wana zede zarok xwesıibfin ji 
Yezdaıı gelek zarok nedabıin waıı. 

Temame Zozaııe Şerefdine di bin 
desıen Wi de bil: ne bi xema mal il milke 
cihanf ne ji bi xema xezine ll definan bı.i. 

Y eke ji bab il bapiraıı de meziıı il deri bi 
pawan bil. Roje çend pez dihaıin 

şerjekirin. çend mevan dihaıin. nedihaıin 
hesabkiriıı u nedihaıiıı hijmartin. Doşek 
u ncıbalefen mevanen ıimi li diwaııe 

raxisıi il diwan vala ııedibfin ... Yek diha
ıin e din diçiln ... 

Bedirxan Beg yeke bi edlai ıi ali 
miriya xwe ve bCyi kCınasiblı ... Di çerxi 
dewrana miriya Bedirxan Bege de li 
Zozane Şerefdine pevçun O lihevdan ji 
hole rabilbilıı il nijada Kurdi bi hev re 
wek biran bün. 

Tene du lawen Bedirxan Bcge 
hebfin: dan ber xwendine. şandin 

dibisıane heıaııi mezin bfin. 
Nave kure mezin Nasir Bege bfi 

ü nave kure piçfik ji Salim Bege bO. 
Hena ku kureıı Bedirxan Bcge 

dibisıanen xwe neqedaııdibfin. Xwede 
Teale ewa kir ku Bedirxan Begc li 
Zozane Şerefdin em re X wede kir il çfi 
ser d.ilovaniya xwe. Bedirxane Mezin li 
Zozane Şerefdin m ir je manherdfi lawen 
w i. 

Jina Bedirxaıı Bege Hefide Xa
nım berya mirina Bedirxan bege fi bi du 
salan çfibfi rehmeıe. 

Xeyn ji du xulamCn giremer U du 
qerwa}en pirejin di mala Bedirxan Bcge 
de Malxo il Mabermali nemabiln. 

Pişli mirina Bedirxan Bege lı bi 
wexıek kin: ıcıname Eşiran li hev 
civiyan. axifin fı gotin: "Heyran ewha 
nabc! ... " 

Goıin: "Çiye?" 
Goıin: "Heyran! ... Bedirxan Beg 

mezine mebil: me nizanibil roj ji ku der
dikeve il di ku de dere ava: kul il keder. 
derd il bela me nizanihlın çine ... Di nava 
eşiran il malbaıan de ıeşxele dcrkeıana. 
pevçiln çchana me ncdidiıin ku çawa 
helbfin: beyi hinek bi wan ıişıan bihisya
na mcsele çCdihCın il ıişı mezin ncdihiln. 
Dcıd il kulcn me fi Dcwleıa. Romc. 
qaııçilr il teşkilat me nizanibfin çine il giş 
Bedirxan safi dikirin. U niha? ... " 

Dawiya hengemeki direj de: 
reyscn cşiran. keyayen gundan fi 
pisporcn çivata Zozane Şerefdine biryar 
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d3n ku ji kuren Bedirxan yeke bikin 
mezine xwe il e ku bi be mezine eşiran ji 
divC ku bizewicinin. 

Mala mezine bi\ xanime nabe ... 
R3bfin qasidek şiyandin bajer du 

N3sır Bege il Salim Bege ku werin 
civate. 

Se roj paşe N3sır Beg O Salim 
Beg hatin. 

Berpirsiyaren eşiran bi Salim 
Bege il Nasır Bege re rüniştin ıi gotin: 
"Heyran Bave wc çu rehma X wede: bila 
seren we saxbin. Van eşiren hane bi\ me
zin. bi\ seri nabin!. .. Hune bi du bave 
xwe re ji me re mezinti bikin an nekin? 
Em dixwazin kuji wc yek mezinuya el u 
eşiran bike. Ka hfin çi dibi\jin me?" 

Pişti van pirşan: Selim Bege ô 
Nasır Bege. li hev rıiniştin, şewra xwe 
kirin O biryara xwe dan. Hatin O gotin 
mezin O rusipiyen eşire: "Heyran bave 
me çfi ser mafdartya xwe: ger hfin me bi 
mezinli qebiıl bikin, eme dev ji dibistane 
biqerin iı li şuna bave xwe rônin ô 
mezinliya el fi eşiran bikin. Na ger hfin 
me şuna have me de. me nebinin, ji xwe 
re yeke ji nava eşiran rakin. bibijerin il 
eme di heleki de dibisıana xwe bixwinin, 
di he la di ne de em e ji wek w e gişan bi\j 
fı xerca xwe bidin fi erne werin hfindire 
wetaqa mezinan! ... " 

Berpirsiyaran ô rusipiyen el il 
eşiran gotin2 "Heyran hfin zanin çiye?" 

Nasır Bege O Salim Bege gotin: 
"Na. Ka çiye?" 

Berpirsiyaran il rusipiyan gotin: 
"Bi Xwede di jlyane bav O baplren xwe 
de me nan il av nedane xelke iı tu sifre il 
seni dananıne her mevan fi mehqfilan. 
Mala we malek mezin: hiin i bab fi 
hapiren xwe de mezinbône, we nan O av 
daye xelke. we girangiran fi mehqulen 
eşiran ezimandine,we tahsildar ıi 

qançfırçi ezimandine o wan bi re kirine (i 
mala we mala mezinane. Di vi wari de 
me dive ku hfin di şuna bave xwe de 
rlınin lı bibin mezine elan u eşiran. 
Deriye we mezin, hfin ji bere de 
nandainc, bila ev deri piçilk nehe! ... " 

Dawi de Nasır Bege fi Salim 
Bege pcjrandin (qebill kirin) ii biin 
mczincn clan fi eşiren Zozane Şercfdlne. 

Paşc rüspiyen eşiran gotin: "Hey
nın! ... " 

Salim BcgC U Nasir BcgC gotin: 
"(.'iye'!" 

Gotin: "Hcyran bere diya wc ü 
niha ji bavC wc wcfatkirin. Hclani bavC 
wc anjiyan nehil, bi xcrwaşan delarneta 
kcvani ji didan kirin li niha di mala wc 
de kcvani jl ni ne ü hfm ji naşi ü xcşimin; 

ji we re dive kevaniki! Em dixwazin hun 
be xwedi fi be kevani nemininin! ... Me 
dive ku hôn mezinen me ne ô ji we yek 
bizevice fi di nava mala we de kevaniki 
hebe .... Mala mezinan be kevani il 
mabermali na bın!" 

Golin: "Peşiye ki dixwaze bizevi-
ce?" 

Golin: "Na wisa nabe! Nasır Beg 
mezine ii male Nasır Bege ye ku pôşiye 
N asır Beg bizewice. ii em ji Nasır Bege 
re yeka wl binin." 

Aşinaye! Beglerin ii ji esi O 
festen xwe de beglerin! Desten xwe bı 
ke ve deynin we bikin! ... 

Mirtib. gerraş il derweşen darhele 
civandin serhev il berra Zozane 
Şerefdine dan ... W an miniban. gerraş fi 
derweşan tam du meh jibona Nasir Be ge 
eı bi el, eşir bi eşir il mal bi mal geriyan 
da ku keçikek sipehi ô bedew ji Nasır 
Bege re bibinin!... 

Dawiya gera du mehan: Derweş 
Ci ndi keçikek gelek spehi ü bedew li bin 
konek Bralixe de dit. 

Ev k eç ik qiza Y ad o ye Sereke wi 
ele bil. Nave we Gewre. le birra ji gew
herin bfi. Wek plvokek yekıa ku nava 
beyarek şeş sali de il ıene derkeve ... 
Çaxe ji bine çit ii perdeyen kone derdi
ketin: şewqa rindiya we tirejen ıave dife
ıisaııdın ô roj lı her çirisandına bedewiya 
we limini dibfin... Çaxe Babaderweş 
Cindl we dlt, ji rindiya we dewxaw1 çü. 
cihan li dora wi hejiya il likumı li erde 
ket fi ji xwe de çfi ... P"ıreken ele hanin 
se-çar sali! ava qerisi bi sere Derweş 
Cindi de kirin. bi zore hat ser hişe xwe. 
Derweş rabô ser lingan le hena ji çaven 
wl li ber çirisandina hedewiya Gewre 
venedibfin ... 

Gewre yaka navqam. beşin ziriv 
ii huvdeh sali bıi. Riiçike Gewre wek 
hebiken hinare rengin Mn: zilfen Gewre 
ji rengen zerin ii çil iı yek kezı bi ser piş
ıa we de dadıkelin xware: birüyen we 
wek du kevanan. mijagen we wek xen
ceran ıilj biın: çaven we reşe kilkiri. 
difna we jf diranen xasiigan bO: di leven 
sorgull de ciyen ramisananxuya dikirin: 
di gewriya we ya gewr de şeş ıer 

mircanen sor. di goyen wc de guharen 
Heyderi dişindilin, yeka pirr berdew O 
diran sedef bü camer... 

Babadcrweşe Cindi den~e xwe 
nekir helani çaven wi baş ranı bün ... 
Çaxe çaven Derweş Cindi rohni biın. bi 
bazdan ji konan bi dur ket. ji beza 
Derweş Cindi bayc >'Crhecte li hewraniya 
Babaderwcş di dan ü wl bi bewa dixistin. 

Ji nava el il e&ire binekan go: 
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"Babaderveş din e!" H inekan go: 
"Sewdaliye!" Hinekan go: "Taye ci nan 
pere ye!" "Hinekan j1 go: "De dev je ber
di n ji xwe nave wi peve ye 
Babaderweşe! ... " 

Hetani Derweş Cindi giha 
vanoye nava konen ele ji li pey xwe 
ncneri. Vi beza Babaderveş tam se roj il 
se şev ajotibı1! ... 

Çaxe Derweş Cindi giha nava 
konen eşirC zirnan le hatibfi girtin ii 
nikanibü bi axife! ... Nı1 de. li pey xwc 
dinerin ı1 bi ıiliya eşede riya ware mala 
Bavc Gewre nişan dıdan u sopa ıede 
haıibıl işaret dikirin. Tam hefıeki zimane 
Babaderweş killıkiri ma ı1 venebô. Hew 
tene mize miz dikirin le kese tiştek wi 
deve Babaderweş seh nedikirin. Baba
derweş bi desı il ıiliyan. bi seri. çavaıı di
axifin le. e w ji seh nedibiln. 

Pişti hefıeki zimane Badcrweşe 
Cindi vebil il pcyivi. 

Caxe Derweşe Cindi wesf il 
pesme Gewra keça yado ye Biralixi dan. 
xelk bi her ket ku çima zimane 
Babadem·eş batibii kilitkirin u gotin: 
"Xweli li sere te Derweşi be: te me 
tetirxani kır lo! ... " 

Rusipi u girangiranen eşiran li 
her civiyan. golina xwe kirin yek G 
qaside xwazginçiyan peşide şiyandin 
Biralixe mala Yado ye Bave Gewre. 

Komek ji n1sipi. girangiran fi 
mehqillen Vartoye şiyandin Biralixe ji 
bona Gewre ji Nasir Bege re bixwazin. 

Serek eşir Yado mevanen xwe bi 
ezet G ikram ezimandin. qedir. qimet fi 
nimet dan wan ı1 got: "Hatina we em pa
vedar kınn: hfin ser seraıı fı ser çavan de 
hatin. · 

Xwazginçiyan herCkirin dan. 
nişan bi Gewre ve kirin ıl vegeriyan 
Varıoye. Di wextek kin de çun 
Iengeriye. dise di wextck kun de qelen 
birin u tevdir u tedareken dewata N asır 
Be2e G. Gewre kirin. 

" Pahiza dawine. daru deviyan 
gelen xwe zer kirine. cihan honikbu ye. 
Dawcta Nasir Be ge u Gewre desı pekir. 
Daweta lawe Beg u keça Yado tam çer
deh roj ıi çardeh şev. bi heft defan ıi doz
deh zirneyi ajoı. Roja bıik hanine sed ıi 
penci seri dewar ıl pencsed pezen qerqaş 
hatin serjekirin: bi çiwalan riz Ci savar. bi 
sitilan tirşik hat çekirin. 

Gerok fi parsekan cwa xwarin ku 
di ser daweıa Nasir Bege ıi Gewre re 

V.i.S.d.P. S.Haıdarı 
Grossen~ergener Str.48 

hefteki boribu he ji birçi nebubun ... ! 
Bi kef il şahiyek bilind. bi 

serfiraziki bi paye dawet qediya ô Buk ô 
Zava ketin xelwete. 

Meha Gewre di mala Nasir Bege 
di bine çit fi perdan de qediya. çave kese 
bi Gewre neket!... 

Pişıi meheke; çaxe Gewre ji bine 
çitaıı u perdan derket: neqla peşin çaven 
Gewre bi Salih Bege tlye we ket. 

Salih Beg xortek hijdeh sali. 
simbel nu palikdayi ıl lewendek meran 
bU. Yeke qama wi direj. navmil pehn u 
çepildirej bô; di ruye Salih Bege de 
qande ziwanek ji leke ninbu; heta tu beji 
xweşik u birra ji mirani bu. Dersa şur 
weşandin. dersa tir fi kevan avetine ji 
hosıayen bi sieti (bi tercube] kiri sendi 
bıin ıi xweş şıir dikişandin. rast tir 
davelin. Çaxe biçuna neçire. cana vala 
nedihatin. Xweş hesp dajotin ıl 
ciriıvanek beyi kemasibu. Keçika ku 
çaven we bi Salih Bege biketan u dile 
we bi Salih Beg ve nemane tune bil!. .. 
Salim Beg hem hefad fi hem ji eğ1t ô le
wendek meran bıi camer ... 

Çaxe Gewreji bine çitanu perdan 
derket u çaven we bi Salih Bege tiye we 
keıin: di wi cara ewil de. ne bi dileki bi 
heft dilan. dil berdaye Salih Bege tlye 
xwe. He hina bfikaniye li desı ı1 nenilken 
Gewre bil le: Gewre bılbıi eindaru 
sewdali ... Hem ji çi sewda!. .. 

Gcwre çaxe Salih Bege dit ıi wi 
eciband ii dilkete: xwe bi xwe ji x we re 
got: "Ya Yezdan: ev tiye min ewqas le
wend U xweşike U çima ez ne ji wi re 
anitim tl min dan Keke wi Nasir Bege? 
De! ... Ka!.... Eze bi çi hawayi bikim ku 
tlye min derbek Ii Keke xwe Nasir Bege 
xe Q ez li vi mala ter il liji ıl bi vi 
lewencte hane re biminim ... " 

Roj çfin. hefte ketin nave. meh 
borin. 

Aşinaye: Nasir Bege ıl Salim 
Bege. beglerin u sereken çend eşiran ô 
çend elanin. Tu karu emeli nakin; hew 
kare wan rav U neçir e. 

De herçi Nasir Bege, ji konan ge
lek bi dür dikeve ıl dehre çola dilr, ci il 
waren ase u rav fı neçira pez kovi ü 
qakoviyan dike ıi dereng te male. 

Le Salim Bege, ji rav u neçira 
pezkovi ıi gakoviyan hez nake fi dere 
neçira kewan, qanz u werdeken gelan-u 
Salim Beg zii ji nl'çire vedigere mali!. 

De xuyaye dile Gewre ketiye tlye 
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we u Gewre di nava agire dilketin, agire 
evine de wek ıaye kunciye dişejwite! ... 
Tebat u arama Gewre qels buye, Gewre 
çaxe çav bi Salim Bege dikeve bez 
diheline. dimehe diqede. Ji Salim Begi! 
re x w ari ne n x w eş bi desten x w e çi!dike. 
di çanax u Jengeriyen bihade li ber 
daline, bi ken il henekan pere dipeyive, 
xwe pe xweş dike: ji bona Salim Bege 
cilen xwe yen teniken melesi fı 
hevrişmin li xwe dike: roje deh car li ber 
ayne pore xwe şeh dike, roje çar caran 
çavan kil dike ıi bi tevgeren miliini li mi
qabil Salim Beşe xwe li ba dixe. Çiqas 
huneren we ye jiniti fi pirekili heye 
nişani! Salim bege dide: singe xwe vedi· 
ke. çipen xwe şani dide fi her dem livşi· 
le ... Bi wan Ieven şii bilmanyan dide 
xwe, carna qehwe ji Salim Bege re 
dikeline xwe ni!zike wi dike ıi milen xwe 
daveje ser sitıiye Tlye xwe ii dixwaze 
Salim bege ji re derxe ... 

U Salim Beg naşiye fi xeşim e: 
dibeje qey jinbira min e. ji bona xaıire 
keke min ji min hez dike fi ji min re ezeı 
il ikraman dike. tişti!n xweş ji min re 
tevdir ii tedarek dike. Tu şik ii ıeşıişen 
xirab nakevin dile wi. ev bi çavek jinbira 
li Gewre dinere. 

u fıkaren Gewre uşıen din in. 
dixwaze Tlye xwe ji re bibe ıl xwe pe 
şCrin dike. .. 

Gewre bi vi hawayi çend mehek 
bi Tlye xwe re mijfil bfi: bi du devemen 
wi yen qels ket: tişten xwe yen veşarki ıi 
mehrem. devemen xweyen mirovan ji re 
derdixin nişane Salim Bege dan, çi tişıen 
pirekan hene ku meran ji seri derdixinin 
herpayeye Salim Bege kirin ıi Gewre 
xwe bi xwe ji re derket u ava rıiye we 
peqiya. Le Salim Begi! tarneme ıişten 
Gewra jinbira wi berpaye wi kiribıin wi 
fermaye xirabiye kiribıl. giş bedeng para 
zivirandibfin il bersiva "Na" dabô desıe 
bıika xwe Gewre. 

Pişti demekil direj ıi bulkirina 
(famkirina) Gewre ku Gewre nikane Sa
lim Bege bixapine ı1 wi bikşine ser riya 
xirab: rabil xwe bi xwe go: "Ger mere 
min Nasir Bege derbek li Tlye min Sa
lim Bege nede fi ewbiji: ez nikanim li vi 
male birninim il di vi malilde bidim der
baskirin! ... " 

Dumahikf heye 

Almanya : 3 DM 

Fransa 

Belçika 

:10 FF 

: 65BF 

Hollanda : 3 HF 

İsveç : 10 KRN 

Avusturya : 25 ÖŞ 
İsviçre : 3 SFR 

Danimarka : 10 DKRN 
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Ki.irdislan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi yeni boyutlar 

kazanarak gelişmektedir. Dünyamızda ve bölgemizde, eski 

güçler dengesinin dagıldı~. yeni kamptaşmaların yaşandıgı bir 

süreçten geçiyoruz. Emperyalistler ve sömürgeciler, dünyada 

ve bölgemizde yeni düzenlemelere gitmek istemektedirler. Ka

p ilalist emperyalist ihtiyaçlara göre yeniden düzenlenecek 

dünyada sosyalistlerin, devrimci ve demokrat güçlerin sesi bo

gulmak isteniyor; yeni dünya düzeni önünde başlıca engel ola

rak görülen dünya halklarının sesi kısılmak. isteniyor. Tarih ve 

dünya siyaset sahnesine kendi kimligi ve kendi öz güci.i ile 

çıkmak isteyen Kürdisıan halkının mücadelesi, devrim ve de

mokrasi güçlerine bilyük bir destek, empcryalistlere ve sömür

gecilere büyük bir darbe vurmakladır. Ona Dogu da devrim ve 

demokrasi mücadelesinin merkezi Kürdislana kaymıştır. Tepe

den tırnaga silahlandırılmış sömürgeci Arap, Türk ve Fars mi

litaristlerinin, Kürdisıan'a yönelik saldırılarına karşı, devrim ve 

demokrasi merkezini savunmak, bütün halkların, büli.in dev

rimci demokrat güçlerin, bütün kişi ve kuruluşların görevidir. 

Kürdislan Ulusal Kurtuluş Hareketinin vardıgı aşama 

dünya ve bölge halklarına yeni ufuklar açmıştır. Halklmız Gü

ney Kürdislan'da militarisı ırkçı Baas sömürgeciliginin Kürdis

ıan'daki varlıgına fiilen son vermiş, BAAS'ın militarist meka

nizmasını çökenmiş, emekçi Arap halklarına direnme şartları

nı ve olanaklarını sunmuş, demokratikleşme sürecini başlat

mıştır. Kuzey-Batı Kürdislan'da, sömürgeci TC faşizmine vu

rulan darbeler, Türkiye'de demokratikleşmenin yolunu açmak

ladır. Dogu Kürdisıan; aynı şekilde İran gericiligine karşı dire

niş odagı durumundadır. 

KUKM yüklendigi tarihsel misyonunu oynayabilmesi 

ve savaşı zaferle 1açlandırması için, sürdürülegelen halalardan 

kurtulması gerekir. Sömürgecilerden birine dayanma yerine, 

Kürdisıan halkına dayanma ve ulusal devrimci güçler arasında 

birlik ve dayanışma yaratılmalıdır. Ulusal devrimci poıansiyel 

askeri ve siyasi olarak merkezileştirilmeli ve meşru temsilini 

ulusal ve uluslararası düzeyde yaratmalıdır. 

Kürdislan işçi sınıfı ve emekçi halkın temsilini, ulusal 

devrimci mücadele içinde yapan Proleter Devrimci Hareketi

miz KA W A, bu görevi yerine getirmek zorundadır. KUKM'yi 

gerçek zeminine ve devrimci içerigine kavuşturmak, halalann

dan arındırmak zorundadır. Gelişip büyüyen devrimci mücade

lenin ihtiyaçlarını karşılamak, sınıf mücadelesinin önümüze 

koydugu yeni görevleri yerine getirmek için, halkımızın daha 

fazla desıegi şarttır. 
Yurtsever Halkımız! Militan KA W A Taraftarları! 

Hareketimizin ideolojik-politik alanda Kürdisıan halkı

na sundugu tezler, bugün halkımızın elinde güçlü bir silaha 

dönüşmüştür. Kürdistan'ın tüm parçalarında hareketimizin 

devrimci çizgisine muazzam bir kayış vardır. 1980'e kadar yal

nızca "Türkiye ve Suriye Kürdisıan"ında maddi güç olan hare

ketimiz bugün Güney Kürdisıan'da da önemli maddi bir güce 

dönüşmüştür. Hareketimiz Baascı faşist güçlere karşı diger 

Ulusal Kurtuluş güçleriyle omuz omuza devrimci savaşım içe

risindedir. Mililan KA W A gelenegi sömürgecilerin ülkemiz 

üzerinde çizdikleri sınırların geçersiz kılmıştır. Hareketimizin 

Bagımsız, Birleşik ve Demokratik Kürdistan devrim sıratejisi

ne ilişkin sundugu perspektif ın do~ug-u Kürdisıan pratig-inde 

ispatlanmışlır. KA W A'nın sömürgecilik., emperyalizm, reviz

yonizm ve sosyal-emperyalizme ilişkin yaptıg-t tahlilerin pra

tikte dogruıugu kanıtlanmışlır. Keza KA W A'nın Kürdistan 

Ulusal Kurtuluş Güçlerinin Birlig-i, peşmergelerin tek askeri 

ulusal komuıanlıg-In çatısı altında toplanması gerektig-i tespiti, 

Halk Demokrasisine ilişkin yapbg-t tespitler her gün yeniden 

Kürdistan pratiginde dogrulanmaktadır. Hareketimiz bu kaza

nımlarının yanı sıra, Kürdisıan halkına hiç bir emperyıdist ve 

sömürgeci güce el açmadan savaşabileceg-ini göstermiştir. Bu

gün ülkemizde yaratbg-ımız her deg-er halkın kendi öz eseridir. 

Açık ve net bir şekilde belirtmek gerekirse; Kürdistan gibi bir 

yerde sömürgeci güçlerden birine dayanarak mücadeleye giriş

rnek oldukça kolaydır. Kolay olmayan; kararlılık, azim ve fe

dakarlık gerektiren devrimci bir çabayla Icendi hallanın öz gü

cüyle iktidara yi.irüyebilmektir. Biz kuruldugumuz günden beri 

zor olanı seçmişizdir. Her şart altında Kürdisıan halkının yara

tıcı öz gücüne güvenmeyi kendisine ilke edinen hareketimiz 

1988 "Birlik Konferansı"nda önüne ciddi tarihi görevler koy

muştur. Bugüne degin tüm aksaldık ve eks.ikliklerine ragmen, 

öni.imüze koydugumuz görevleri gerçekleştirmiş bulunuyoruz. 

Günümi.izde ideolojik ve politik bir çekim merkezi olan hare

ketimizi askeri olarakta bir çekim merkezi haline geti.nne gö

reviyle karşı karşıyayız. Silahlı mücadelemiz Kuzeye lcaydıg-t 

oranda hareketimizin maddi ve manevi ihtiyaçları "sınırsız" bir 

boyula ulaşacaktır. Hareketimiz silahlı mi.icadelenin ışıg-ı altın

da devrimimizin ve Ulusal Kurtuluş mücadelemizin tüm so
runlarını birer birer çözme azmindedir. Bu durum karşısında 

ti.im üyelerimize, yigit peşmerge güçlecimize ve taraftar çevre

ınize büyük görevler düşmektedir. Merkez Komiterniz, ı Ocak 

ı 992'den itibaren i.iç aylık bir süreyi kapsayacak bir bag-tş 

kampanyası açma kararı almışur. Bagış kampanyası hareketi

mize yanlızca maddi destek saglamak için açılmamışur. Zin

danlardaki yoldaşlarımızdan dagdaki peşmergemize, Ki.irdisıan 

daki üyelerimizden Onadogu ve Avrupa'daki üyelerimize ka

dar ti.im insanlarımızı harekete geçirecek, onların Türkiye ve 

kardeş Orladogu halklarıyla kaynaşmasını sag-layacak, dışı

mızdaki güçlere hareketimizin ideolojik-politik çizgisini ve as

keri faaaliyini en geniş şekilde anlatacak tarihi bir atılımdır. 

Bu politik atılım ile hareketimiz tüm Kürdistan satlun

da proleter çizgiyi daha da derinleştirecektir. Bu kampanya ile 

Kürdisıan devrimine maddi ve manevi yeni bir ivme kazandı

nlacakur. Bu kampanyamızda halka gitme ve bir bütün olarak 

Kürdisıan insanına demokrasi, irtsan hakları ve devrimci ulusal 

kurtuluş savaşının bilincini taşıma esasdır. 

Yaşasın Bağımsız, Birleşik, Demokratik ve 
Sosyalist Kürdistan! 

Yaşasın Kürdistan Ulusal Kurtuluş Güçleri
nin Birliği! 

KAWA-MK 
Ocak· 1992 
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